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Wszystkich Świętych w Turku

N ic  s p ie s zm y  się  
na CM ENTARZE

Ponieważ parkingi wokół turkowskich cmentarzy mają ograniczoną pojemność, władze 
miasta uruchomiły specjalne linie autobusowe. Warto więc z nich skorzystać. Pojawią się 
też dodatkowe miejsca parkingowe, a kierowanie ruchem będą wspierać funkcjonariusze 
turkowskiej drogówki Ci ostatni, apelują o rozwagę, ostrożność i cierpliwość 
Rozkład jazdy autobusów oraz informacje o zmianach ruchu wokół cmentarzy -  Czytaj na str. 2

Podatki na tym  sam ym  poziom ie, w iększe op ła ty  za w odę i ścieki

Turek czeka zaciskanie pasa, 
czyli o różnicach m iedzy  
inw estoram i
Czy wzrost podatków lokalnych o 4,2 proc, jest jedynie ich rewaloryza
cją o inflację, nie zaś podnoszeniem obciążeń fiskalnych? Na ubiegłoty- 
godniowej sesji Rady Miejskiej przekonywał o tym burmistrz Zdzisław 
Czapla. Bezskutecznie, co oznacza, że podatki nie wzrosną w tym roku. 
Wyższe będą jednak opłaty za wodę i ścieki. Chociaż i na te podwyżki 
większość radnych nie wyraziła zgody, to jednak wejdą one obligato
ryjnie z początkiem nowego roku. Statystyczna czteroosobowa rodzina 
zapłaci rocznie o około 84 złotych więcej niż dotychczas

Czytaj str, 4

Najciekawsza sesja w  now ożytnych dziejach pow iatu

D ecyzja o b u d o w ie  sali 
przy ZST za p ad ła
Dla jednych w minioną środę potwierdzić sję miała jedynie maksyma 
-  Im gorzej, tym lepiej. Inaczej mówiąc, gdy w oczy zagląda perspektywa 
gorszych czasów, to nawet radni powiatowi zaczynają sięgać po rozum 
do głowy. A może ubiegłotygodniowa sesja Rady Powiatu na swoją wy
soką ocenę zasłużyła dzięki determinacji i agresywności centroprawico
wej opozycji? Czytaj str, 6

Kto m a  większość w  radzie ten podejm uje decyzje, czyli...

Książka o gm in ie  czy para  
w  kuchennym  kom inie?
Czy ważniejsze jest wydanie pamiątkowej książki o zabytkach i trady
cjach gminy Władysławów, czy też może uruchomienie szkolnej kuchni, 
w której wyposażenie do tej pory wpakowano już grube tysiące złotych, 
a która nie działa? Jak to trafnie podsumował Hieronim Darul: jak się 
nie ma na chleb, to się nie idzie do kina. Chyba innego zdania był wójt 
Krzysztof Zając, który problemu nieczynnej, choć wyposażonej, szkolnej 
stołówki nie dostrzega

Czytaj str. 8

Burzliwy spór wokół sprzedaży apteki

Zabrakło aptekarskiej 
DOKŁADNOŚCI

Powiat powinien sprzedać należącą doń nieruchomość czy raczej ją 
zachować? Większość zdecydowała, że działka wraz z apteką przy ul. Ar
mii Krajowej zostanie sprzedana. Starosta Zbigniew Bartosik poinformo
wał, że przy planowanym ustnym przetargu nieograniczonym cena wy
woławcza całej nieruchomości będzie opiewać na 720 tys. zł brutto, czyli 
ok. 585 tys. zł netto. Taki pomysł nie spodobał się opozycji, a radny Marek 
Kubiak twierdził wręcz, że cena ta „jest wzięta z sufitu"

C zytaj str. 3

Do czego m oże doprow adzić nienaw iść, przekonał się 36-letni 
m ieszkaniec Konina, który przyjechał odw iedzić sw oją ukochaną 
w jed n e j z m iejscow ości w  pow iecie tu rkow skim . N iestety  m iał 
pecha. Były te ść  kobiety  zaczął strzelać do  niego z w iatrów ki. Na 
szczęście „sn a jp er"  nie m iał zbyt celnego oka

Czytaj str. 3
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Paliwo oraz płyn do spryskiwaczy ukradli w ubiegłym tygodniu złodzieje, z turkowskich  
stacji benzynowych. S traty  szacowane są na ponad tysiąc złotych.

W  niedzielę, 23 października, 
tuż po północy, pracownicy stacji 
paliw przy ulicy Łąkowej w  T ur
ku, zorientowali się, że z jednej 
z  półek znajdującej się nieopodal

drzwi, zniknęły butelki z zimo
wym płynem  do spryskiwaczy. 
Szybko policzyli, że brakow ało 22 
sz tuk w arte 659 zł. N atychm iast o 
tym  fakcie powiadomili policję.

F unkcjonariuszom  przybyłym  
na m iejsce tłum aczyli, że złodziej 
w yniósł je  w ykorzystując ich nie
uw agę. To tro ch ę  dziwne, że nie 
zauważyli człow ieka, który, by

w ynieść tak ą  liczbę pojem ników , 
m usiałby k ilkakro tn ie obrócić z 
nim i pod pachą do sam ochodu 
i z pow rotem . A m oże złodziei 
było kilku?

Niecały tydzień później -  w  
piątek 28 października, o trzeciej 
nad ranem , na stację przy ulicy

Konińskiej, podjechał biały bus. 
Kierowca zatankował 70 litrów 
oleju napędow ego, w artego 383 
złote, następnie wskoczył za kie
rownicę i odjechał. O bsługa stacji 
nie zdążyła zobaczyć jakiej jest 
m arki, ani naw et spisać num erów  
rejestracyjnych. jł

Amatorzy łatwego zarobku w akcji, czyli...

Gospodarzu 
plliiPT krów
Bydło w arte  ponad osiem tysięcy, wyprowadzili złodzieje 

z dwóch posesji w Linnem w gminie Dobra. Kilka tygodni 
tem u w  te j samej gminie ukradziono dwa cielaki.

Ponieważ parkingi w okół turkowskich cm entarzy m ają ograniczoną pojemność, władze  
m iasta uruchomiły specjalne linie autobusowe. W arto w ięc z nich skorzystać. Pojawią się 
też dodatkowe m iejsca parkingowe, a kierowanie ruchem będą wspierać funkcjonariusze 
turkow skiej drogówki. Ci ostatn i, apelują o rozwagę, ostrożność i cierpliwość.

O
d 28 października do 1 listopada 2011 roku, 
w  rejonach cm entarzy oraz na drogach po
wiatu tureckiego planowane są wzmożone

To już kolejny przypadek 
kradzieży zw ierząt w  osta tn ich  
tygodniach. N a początku paź
dziernika, w  Rzym sku, złodzieje 
z obory  w yprowadzili dw a ciela
ki w arte  2000 złotych.

Z w torku n a  śro d ę  (25-26 paź

KRO 
WYRF,

NIKA
DRÓW

POLICJA
Turek
W  piątek, 21  października, 

o godz. 2 1 .2 0 , przy ul. Go
rzelnianej, policjanci zatrzym ali 
pijanego row erzystę. 48-letni tur- 
kow ianin m iał w organizm ie 0,72 
m g /d m 3 (około 1,45 prom ila) al
koholu.

W  sobotę, 2 2  październi
ka, około godz. 4 .5 5 , na ulicy 
Kaliskiej, w  ręc e  funkcjonariu
szy w padl 27-letni kierow ca opla 
astry . O kazało się, że turkow ia- 
nin był nietrzeźw y - w  w ydycha
nym  pow ietrzu m iał 0,53 m g /d m 3 
(około 1,6 prom ila) alkoholu.

Tego samego dnia, tuż 
przed godz. 1 9 .0 0 , Aleją Jana 
Pawła I I ,  po kilku g łębszych 
jechał audi A4. 40-letni m ieszka
niec Kalisza „w ydm uchał” 1,42 
m g /d m 3 (około 2,90 prom ila) al
koholu. M undurow i zabrali m ęż
czyźnie praw o jazdy, a sam ochód 
odholow ali n a  policyjny park ing  
strzeżony.

W  niedzielę, 2 3  październi
ka, o godz. 1 3 .3 0 , przy ulicy 
Ogrodowej, do rutynow ej kon
troli zatrzym any został 47-letni 
m ieszkaniec D obrej. K ierujący 
renau ltem  laguna w  w ydycha
nym  pow ietrzu m iał 1,12 m g /d m 3 
(około 2,30 prom ila) alkoholu

W e czwartek, 2 7  paździer
nika, o godz. 2 0 .1 5 , ulicą 
Chopina, fordem  m ondeno  je 
cha ł 55-letni m iejscow y, k tóry  
m iał w  organizm ie 0,55 m g /d m 3 
(około 1,10 prom ila) alkoholu.

Już następnego dnia, o 
godz. 0 .4 0 , przy ulicy Go
rzelnianej, policjanci zatrzym ali 
38-letniego m ieszkańca T urku , 
jadącego  volksw agenem . 38-let- 
ni kierow ca „w ydm uchał” 1,23

dziernika) w  Linnem , pod osłoną 
nocy, rabusie  bydła „odwiedzili” 
dwie obory. Z jednej posesji wy
prowadzili m łodego byczka w ar
tego  4200 zł, z sąsiedniej - krow ę 
w raz z  cielakiem . Ich  w artość 
oszacow ano na 4000 zł. jł

m g /d m 3 (około 2,30 prom ila) 
alkoholu.

Rejon
W  niedzielę, 2 3  październi

ka, tuż po północy, w  Grąb- 
kowie w  gminie Turek, w  ręce 
stróżów  praw a w padł 54-letni 
miejscowy, jadący na row erze. 
M ężczyzna m iał w  w ydychanym  
pow ietrzu 0,52 m g /d m 3 (około 1 
prom ila) alkoholu.

Tego samego dnia, tuż 
przed godz. 1 6 .0 0 , w  Che- 
bowie, policjanci z drogów ki 
zatrzym ali 37-letniego m ieszkań
ca Przykony, k tó ry  po alkoholu 
w siadł za k ierow nicę fiata seicen- 
to. W  w ydychanym  pow ietrzu 
m iał 1,71 m g /d m 3 (około 3,40 
prom ila) alkoholu.

Od czwartku do niedzieli 
(2 0 -2 3  października) w  Wi- 
chertowie w  gminie Przykona, 
złodzieje ukradli ław kę żeliw ną 
ustaw ioną przy ścieżce row ero
wej, w zdłuż trasy  K72. Jej w ar
tość U rząd G m iny w  Przykonie 
oszacow ał na 400 zł.

Poniedziałek, 2 4  paździer
nika, o godz. 1 7 .4 0 , w  Cicho- 
wie (gm. Budzew), na row er po 
kilku g łębszych  w siadł 36-letni 
m ieszkaniec Janow a. Cyklista 
„w ydm uchał” 1,34 m g /d m 3 (oko
ło 2,70 prom ila) alkoholu. D odat
kow o m ężczyzna jecha ł m im o 
orzeczonego przez sąd  zakazu.

W e środę, 2 6  października, 
o godz. 1 1 .5 5 , w  Tuliszkowie 
policjanci zatrzym ali n ietrzeźw e
go row erzystę. 60-letni m ieszka
niec W ym ysłow a „w ydm uchał” 
0,55 m g /d m 3 (około 1,10 prom i
la) alkoholu.

Tego samego dnia, o godz. 
1 7 .2 0 , w  Piorunowie w  gmi
nie Władysławów, renau ltem  
m eg an e  po alkoholu g łębszych 
jechał 42-letni m ieszkaniec Kun, 
k tó ry  m iał w  w ydychanym  po
w ietrzu 1,01 m g /d m 3 (około 2 
prom ile) alkoholu.

Także we środę, 2 6  paź
dziernika, o godz. 1 7 .4 0 , w  
Natalii (gm. Władysławów), do 
rutynow ej kontro li zatrzym any

patrole policji. W  tych dniach służbę obejmie wielu 
funkcjonariuszy, po to, by zwiększyć bezpieczeństwo 
w  miejscach wzmożonego ruchu. Policjanci nie tylko 
będą kierować ruchem , ale też będą pełnić służby 
prewencyjne, gdyż jak wiadomo w  Dzień W szystkich 
Świętych jest doskonałą okazją dla kieszonkowców,. 
Przy okazji policjanci apelują, byśm y nie pozostawiali 
cennych rzeczy w  sam ochodach, a także uważali na 
trzym ane przy sobie torebki i portfele.

W e w torek, 1 listopada, w  T urku , n a  skrzyżo
w aniu Alei Ja n a  Paw ła II z ulicą Chopina, kilka 
godzin w yłączona będzie sygnalizacja świetlna. W  
tym  czasie ru ch em  kierow ać będą  funkcjonariu
sze „drogów ki”.

Policja p rosi o cierpliw ość i w yrozum iałość dla 
innych uczestn ików  ru ch u  oraz dla policjantów, 
k tórzy  w  tych  dn iach  b ęd ą  pełnić służbę.

Przy Alei Jan a  Paw ła II, od  skrzyżow ania z uli

cą D w orcową, do skrzyżow ania z ulicą Rubinową, 
w prow adzony zostan ie zakaz zatrzym yw ania po
jazdów . O soby, k tó re  przyjadą na cm en tarz  sam o
chodem  b ęd ą  m ogły skorzystać z parkingów  przy 
ulicy C hopina oraz Alei Jan a  Paw ła II.

i j rWT1
-Prosimy wszystkich pieszych oraz kierowców o 

dużą rozwagę oraz ostrożność w trakcie podróży na  
groby swoich bliskich -  mówi Rom an M arczyński, 
rzecznik  prasow y kom endan ta  K PP w  T urku , jł

Na groby bliskich można będzie się dostać autobusami, od niedzieli 30 października do wtorku 
1 listopada, PKS uruchomi specjalną linię. Autobusy jeździć będą na trasie Słodkćw Kolonia (9.10)
-  Obrzębin (9.12) -  Muchlin (9.13) -  ul. Kaliska (9.15) -  PI. Sienkiewicza (9.17) -  ul. Kwiatowa (9.19)
-  ul. Cicha (9.20) -  ul. Andersa (9.22) -  os. Uniejowskie (9.23) - ul. Wyszyńskiego (9.25) -  os. Gór
nicze (9.26) -  dworzec autobusowy (8.30) -  Al. Jana Pawła II (8.32) - ul. Kączkowskiego (8.37) -  ul. 
Kaliska (8.39) - Muchlin (8.41) -  Obrzębin (8.42) -  Słodków Kolonia (8.44). Autobusy kursować będą 
co godzinę, w nawiasach podano odjazd pierwszego z autobusu z danego przystanku.

BURMISTRZ MIASTA TURKU
o g ł a s z a  k o n k u r s  o  t y t u ł

Wolontariusz ro3cu 2011
Tytuł „W olontariusz roku 2011” może otrzym ać osoba fizyczna, która bez w ynagrodzenia, św iadom ie i 
dobrow olnie działała w  roku 2011 na rzecz innych organizacji instytucji oraz osób indyw idualnych 
w ykraczając poza w ięzi rodzinno -k o leżeń sk o  -  przyjacielskie.
Celem  konkursu jest:
*" uhonorow anie dobroczynnej, społecznej działalności osób, które bez w zględu na w iek, w ykształcenie, 

stan zdrow ia, pracu ją bez w ynagrodzenia na rzecz m ieszkańców  m iasta Turku,
*" w zm ocnienie rangi w olontariusza w życiu środow isk lokalnych,
•" stw orzenie m ożliw ości prezentacji działań wolontariuszy,
*■ pobudzenie aktyw ności m ieszkańców  Turku w kształtow anie życia społeczeństw a lokalnego.
Do zgłaszania kandydatów  zapraszam y osoby indyw idualne, instytucje publiczne, stow arzyszenia i 
fundacje, które dośw iadczyły bezinteresow nej, dobroczynnej, społecznej pom ocy osoby indywidualnej. 
Zgłoszenia (w g karty zgłoszeń) kandydata do konkursu prosim y przesłać lub złożyć osobiście w

Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Turku 
ul. Kaliska 59 z dopiskiem

„Konkurs o tytuł Wolontariusz roku 2011” do dnia 22 listopada br.
Szczegółow e zasady konkursu określa Zarządzenie Burm istrza M iasta Turku nr 168/11 z dnia 24 
października 2011 r. w spraw ie ogłoszenia konkursu „W olontariusz roku 2011” zam ieszczone na stronie 
internetow ej w w w .m iasto turek .p l dział aktualności w w w .bip .m iasto turek .p l. dział kom unikaty. 
Zarządzenie to dostępne je s t rów nież w  W ydziale Spraw  Społecznych U rzędu M iejskiego w Turku, pokój 
nr 120, te l.(0 6 3 )2 8 9 -6 1-45.

został 61-letni m iejscow y, jadący 
fordem  fiesta. M ężczyzna m iał w  
organizm ie 0,61 m g /d m 3 (ponad 
1,20 prom ila) alkoholu.

W e czwartek, 2 7  paździer
nika, o godz. 1 4 .2 5 , w Żero- 
nicach w gminie Dobra, na 
row er po alkoholu  w siadł 54-letni 
m ieszkaniec Chrapczew a, k tóry  
m iał w  organizm ie 1,15 m g /d m 3 
(około 2,30 prom ila) alkoholu.

W yrażamy serdeczne podziękow anie  
dla wychowawcy Dariusza Statuckiego  

oraz je g o  byłych wychowanków
za pam ięć i uczestnictwo w Mszach

Ś.P. TOMASZA
RODZINA

n
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Burzliwy spór wokół sprzedaży apteki

d o k ł a d n o ^ .

Powiat powinien sprzedać należącą doń nieruchomość czy raczej ją  zachować? Roz
strzygnięcia tego dylematu podjęli się radni powiatowi, a to  przy okazji środowej (2 6  paź
dziernika) dyskusji nad projektem  uchwały o planowanej sprzedaży należącej do powiatu 
działki wraz z apteką przy ul. Armii Krajowej (dawniej L. W aryńskiego). Należy przy tym  
pam iętać, że jes t to  już któraś z rzędu próba sprzedania te j nieruchomości, ja ką  w  ostat
niej dekadzie bez powodzenia podejmowały władze powiatu.

wal, że przy planowanym ustnym  
przetargu nieograniczonym  cena 
wywoławcza całej nieruchom ości 
będzie opiewać na 720 tys. zl brut
to, czyli ok. 585 tys. zł netto. Raz 
jeszcze przypomnijmy, że je s t to 
cena za budynek handlowy w raz z 
garażem  o łącznej powierzchni za
budowy 293 m  kw., posadowiony 
na działce o powierzchni całkowi
tej nieco ponad 10 arów.

Zarząd Powiatu przedłożył dwa

zabraknąć profesjonalnego podej
ścia do biznesowego, w  jego oce
nie, problem u.

Z powyższymi zarzutami w 
dużej m ierze wypadałoby się zgo
dzić. Bo aż prosiłoby się o dołą
czenie do zgłoszonego projektu 
uchwały prezentacji rynkowych 
staw ek czynszu, czy też cen nie
ruchom ości na lokalnym rynku. 
Przygotowanie choćby powyż
szych informacji pozwoliłoby unik
nąć przynajmniej części zarzutów. 
Tym  bardziej, że zarzuty o braku 
profesjonalnego podejścia padały 
z u st lokalnych polityków znanych 
z dość beztroskiego stosunku do 
publicznego grosza. Patrz - dziki 
w ręcz w oluntaryzm  przy kredycie

Trudno nie zgodzić się z opi
nią, że budynek apteczny przy ul. 
Armii Krajowej je s t nieruchom oś
cią ze w szech m iar atrakcyjną. 
A  choćby z tego względu, że „od 
zawsze” przez ścianę sąsiaduje 
z siedzibą licznych podmiotów 
świadczących usługi medyczne. 
Nie bez znaczenia jest i fakt, że 
apteka stoi na dziesięcioarowej 
działce położonej przy ruchliwej 
arterii komunikacyjnej biegnącej 
w  centrum  miasta. Kilka kolej
nych ekip rządzących powiatem 
przymierzało się do zbycia tejże 
nieruchom ości. Jak  dotąd bez 
powodzenia. Być m oże owa chęć

sprzedania apteki w raz działką 
sprawiła, że przez całe lata budy
nek próżno czekał na jakiekolwiek 
inwestycje. Choć przez ten czas do 
publicznej kasy wpływały czynsze 
w  nie tak  znów małej wysokości. 
D ość powiedzieć, że z tytułu rocz
nego czynszu za rzeczoną aptekę 
powiat otrzymywał ostatnio 64.918 
złotych netto, co w  skali m iesięcz
nej dawało sum ę 5409,84 złotych 
netto. Kwota niemała, ale znów bez 
przesady. Bowiem je st to czynsz 
za ponad 236 m  kw. powierzchni 
użytkowej wzmiankowanego bu
dynku. A zatem  oznacza to staw
kę m iesięczną w  wysokości 22 zł

Ju ż  w krótce pow iat ogłosi p rze targ  ustny nieograniczony na sprzedaż budynku przy  A rm ii K rajow ej. 
S tarosta  Zbigniew  B artosik  zadeklarow ał, że cena wywoławcza całej nieruchom ości będzie opiewać na 
720 tys. zł b ru tto , czyli ok. 585 tys. zł netto. R az jeszcze przypom nijm y, że je s t to cena za budynek  han 
dlowy w raz z garażem  o łącznej pow ierzchni zabudow y 293 m kw., posadow iony na działce o pow ierzchni 
całkow itej nieco ponad 10 arów.

i 86 groszy za 1 m etr kwadratowy 
powierzchni. Każdy choć trochę 
obeznany z realiam i turkowskie- 
go rynku nieruchom ości, musi 
przyznać, że nie jest to stawka 
zbytnio wygórowana. I m oże stan 
zew nętrznego zapuszczenia w 
jaki popadł apteczny budynek, 
jak i dość um iarkow ana stawka 
czynszu sprawiły, że ostatnio za
mówiony przez władze operat 
szacunkowy całej nieruchom ości 
opiewa na raptem  530 tys. złotych 
netto, czyli 651,9 tys. zł brutto. W  
trakcie dyskusji nad projektem  
sprzedaży nieruchom ości staro
sta Zbigniew Bartosik zadeklaro-

argum enty  na rzecz zbycia nieru
chom ości. Po pierw sze -  niezbęd
ność w ykonania kosztowanego 
rem ontu  budynku o szacowanej 
wartości ok. 200 tys. zł. I po w tóre 
-  zam iar zawarowania środków  ze 
sprzedaży na planowaną budow ę 
sali sportowej przy ZST.

Jeśli chodzi o pierwszy punkt 
uzasadnienia, został on przez rad
nych opozycji poddany krytyce. 
A  to przede w szystkim  dlatego, 
że kw ota 200 tysięcy złotych, zda
niem  oponentów, j e s t  wzięta z 
sufitu” (radny M arek Kubiak). Z 
kolei w edle Rom ana Rybackiego, 
w  przedłożonym  projekcie miało

drogowym , że nie w spom nim y 
o swawolnym podejściu do wy
dzierżawienia za bezdum o ponad 
100 hektarów  gruntów  rolnych w 
Kaczkach. Słowem, zbyt lekkie 
podejście obecnego Zarządu Po
wiatu pozwoliło na spełnienie się 
starego porzekadła -  Przyganiał 
kocioł garnkowi... M ówiąc zaś 
jeszcze inaczej, w  sprawie zamia
ru  sprzedaży nieruchom ości przy 
Armii Krajowej (dawniej L. W aryń
skiego) obecnej ekipie zabrakło 
tak  potrzebnej, hm , aptekarskiej 
dokładności. W ydaje się też, że w 
całej sprawie zbytnio polegano na 
aparacie urzędniczym. A J

Do czego może doprowadzić nienawiść przekonał się 
36-le tn i m ieszkaniec Konina, który przyjechał odwiedzić  
swoją ukochaną w  jednej z m iejscowości w  powiecie tur- 
kow skim . N iestety  m ia ł pecha. Były teść  kobiety zaczął 
strzelać do niego z w ia trów ki. Na szczęście „snajper” nie 
m ia ł zbyt celnego oka.

W iele rodzin ukryw a swoje 
tajem nice, bardzo często w 
in teresie ich członków jest, 
by latami nie ujrzały światła 
dziennego. Zdarzają się jed
nak sytuacje kiedy praw da 
wychodzi na jaw. Pilnie 
strzegła swojego sekretu  
także jedna z rodzin w  po
wiecie turkow skim .

Kilkanaście lat tem u, na 
jednej z tam tejszych posesji 
sprowadziło się m łode m ałżeń
stwo. N a jednej działce pobudow a
no więc dwa domy. W  jednym  za
m ieszkała m łoda para, w  drugim  
rodzice mężczyzny. Przez kilka lat 
obie rodziny żyły w  zgodzie, wza
jem nie się szanując. Do czasu, kie
dy młodym przestało się układać.
W tedy też, jak łatwo się domyślić, 
m atka i ojciec stanęli po stronie 
syna. Jak  opowiadają sąsiedzi, za
równo teść, jak  i teściow a kobiety, 
traktowali ją  bardzo źle.

Po rozwodzie dom  małżeństw a 
podzielono na dwie części. W  jed
nej m ieszka kobieta w raz z synem , 
w  drugiej mężczyzna. Jednak  
m im o to ciągle przebywali pod 
jednym  dachem . Bardzo często 
dochodziło tam  do awantur. Nie
kiedy interweniowała też policja.

M imo przeciwności losu, roz
w ódka postanowiła ułożyć sobie 
życie na nowo. I praw ie jej się 
udało. Jakiś czas tem u poznała 36-

letniego m ieszkańca Konina. Jak 
mówią znajomi pary, na początku 
spotykali się na neutralnym  grun
cie. W reszcie kobieta postanowiła 
zaprosić ukochanego do siebie. 
Okazało się, że to nie był najlepszy 
pomysł.

65-letni, były już teść kobiety, 
nie m ógł już patrzeć na odwiedzi
ny konkubenta, dlatego w  niedzie
lę, 16 października, zaczaił się na 
n iego ... z  wiatrówką. Gdy 36-letni 
m ężczyzna pojawił się na balko
nie, zaczął do niego strzelać. Na 
szczęście nie miał zbyt celnego 
oka i ani razu nie trafił.

Kobieta natychm iast o zdarze
niu powiadomiła policję. Funkcjo
nariusze przesłuchali obie strony 
sporu. Za napaść z bronią, były 
teść odpowie przed sądem . Grozi 
m u za to naw et więzienie. jł

www.barometrbiznesu.pl
Fachowcy 
i partacze!

Polecam lub odradzam!
Z a m ie rz a s z  b u d o w a ć , re m o n to w a ć ...
A lb o  z a s ta n a w ia s z  s ię  k to  z a p ro je k tu je  i w y k o n a  o g ró d  w o k ó ł tw o je g o  d o m u ... 
S z u k a s z  p o ra d y  p ra w n e j i n ie  w ie s z , d o  k o g o  s ię  z w ró c ić ?
S p ra w d ź  f irm ę , k tó re j z a p ła c is z na www.barometrbiznesu.pl

POLECAMY!!!

FA C H O W IE C !

S p artaczo n a  robota, 
w yd an e  p ien iądze?  
Za tydzień  d o w iesz  

się o partaczach

Z ie lo n y m  D o  G ó ry
Zaprasza na dni otutarte drzeuf outocoufych i róż
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W  n u m e rz e  42 E ch a  T u rk u  
ukazał te k s t  pod  ty tu łem  „Być 
p rem ierem , być p rem ie rem , 
czy... w ójtem  być?”, p rzed 
staw iający za ro b k i w ójtów  i 
b u rm is trz ó w  gm in  pow iatu  
tu rec k ieg o  i gm iny  U niejów  
w porów nan iu  do m iesięcz
nej pensji p re m ie ra  D onalda

Wracamy do rozważań 
czy „być premierem 
czy... wójtem być?”

Ja k  podaje te n  d ru g i „dnia 8T u sk a . W szystk ie  in fo rm acje 
zaw arte  w  a rty k u le  zo s ta ły  za
cz e rp n ię te  z o św iadczeń  m a
ją tkow ych  w łodarzy, k tó rzy  
to  m uszą  co ro k u  p rzed staw ić  
sw oim  pracodaw com , czyli 
m ieszk ań co m  gm in , ile p ie
n iędzy  o trzym ali za sw oją p ra 
cę. P o d an e  w  ośw iadczen iach  
kw oty, za ro b io n e  p rzez  w ójtów  
i b u rm is trzó w  p oszczegó lnych  
m ia s t i gm in , podzieliliśm y  
p rzez  13 (12 pen sji o raz  tzw. 
trz y n a s tk a ), i n a  podstaw ie  
teg o  p ro s teg o  o b liczen ia  p oda
liśm y  szacunkow ą w ysokość 
w ynagrodzen ia .

O kazuje się , że dwaj w ło
d arze  podając kw otę za ro b io 

n ą  w  2010 ro k u  n a  gm innym  
stanow isku , n ie  w yodrębn ili 
dodatków , k tó re  p rzypad ły  im 
w łaśn ie  w  ro k u  ub ieg łym .

I tak , m ie s ię cz n e  zarobk i 
b ę d ą  in n e  w  p rzypadku  w ój
ta  gm iny  K aw ęczyn -  Ja n a  
N ow aka i b u rm is trz a  D obrej 
-  A ndrzeja P ią tkow sk iego .

lipca 2008 ro k u  R ada M ie jska 
uchw aliła  m oje w y n ag ro d zen ie  
w w ysokośc i 8220 zł. (b ru tto ), 
k tó re  obow iązuje do  dn ia dzi
sie jszego , a sk ład n ik i w yna
g ro d ze n ia  są  n as tęp u jące : wy
n ag ro d z en ie  za sad n icze  -  4500 
zł, d o d a tek  funkcy jny  -  1600 
zł, d o d a tek  specja lny  -  1220 zł 
i w ysługa  la t -  900 zł”.

A ndrzej P ią tkow sk i w yjaśnia 
dalej, że  w  2010 ro k u  o trzym ał 
n ag ro d ę  jub ileuszow ą po cz te r
d z ie s tu  la tach  p racy , a były to 
„na r ę k ę ” 32.880 zł. -Pow yższa  
nagroda przysługuje wszystkim  
pracow nikom  sam orządow ym  
i pracow nikom  jednostek orga

nizacyjnych g m in y  -  w yjaśnia 
b u rm is trz  D obrej.

P o d o b n ie  sp raw a w ygląda 
w  p rzypadku  w ójta K aw ęczy
na. -P odane  w artyku le m oje 
w ynagrodzenie „około 10 .000  zł 
m iesięcznie" jest n iepraw dziw e  
-  z a s trze g a  Jan  N ow ak, p rzy
znając, że podany  w  ośw iad-

czen iu  m ajątkow ym  za 2010 r. 
d o ch ó d  w  kw ocie  139.422,87 zł 
b ru tto  je s t  „ze s to su n k u  p ra 
cy”, lecz n ie  zaw iera  w yłącznie 
sk ładn ików  w ynagrodzen ia . 
- W  m oim  przypadku w kwocie 
te j zaw arty je s t wypłacony ekw i
w alen t p ien iężny w wysokości 
31 tysięcy 104 złote brutto  za  
niew ykorzystany urlop wypo
czynkowy -  w yjaśnia. I to  w łaś
n ie ta  kw ota  znacząco  w płynę
ła  n a  zaw yżenie pensji wójta. 
Jan  N ow ak od 1 s ty czn ia  2009 
r. do  30 czerw ca  2011 r. za ra 
bia ł m iesięczn ie  8196 zł b ru tto , 
n a to m ia s t od  1 lipca te g o  roku  
jeg o  za robk i w zrosły  do 8607 
zł b ru tto . Olga Boksa

S c e n y  ia k  w  a m e ryk a ń s k im
ga n g ste rsk im  film ie

Policyjny pościg 
z finałem w rowie

Ponad dwa promile alkoholu m ia ł 21-letn i m ieszkaniec  
Psar, złapany po policyjnym pościgu. Przez głupotę i nieod
powiedzialność potłukł samochód i s trac ił prawo jazdy.

C hoć akcja znicz rozpoczęła 
się w niedzielę 30 października, 
policjanci już w  w eekend  poprze
dzający ją, rozpoczęli w zm ożone 
patro le na drogach  pow iatu tur- 
kow skiego. Również ulicam i m ia
sta  jeździło więcej radiowozów.

W  sobotnią noc, 29 paździer
nika, około godziny 2.00, na ulicy 
Ogrodowej „ustawili” się funk
cjonariusze drogówki. Chwilę 
później, od strony  Gorzelnianej, 
wyjechał citroen xara. Policjanci 
dali sygnał, by kierow ca zatrzymał 
się do kontroli. Jednak  ten zam iast 
zwolnić, z piskiem  opon ruszył do 
ucieczki. M undurow i natychm iast 
wskoczyli do swojego wozu i ru
szyli w  pogoń za zbiegiem. Ucieki
nier w  xarze skierował się w  stronę 
ulicy Uniejowskiej. W  między cza
sie funkcjonariusze powiadomili o 
zdarzeniu inny radiowóz patrolują
cy w  tym- czasie ulice Turku, który 
też rozpoczął pościg za citroenem .

N ie uszło to  uw agi m ieszkań
com  m iasta, k tórzy  nie m ogli 
wyjść ze zdum ienia, k iedy  ujrzeli 
pędzący ulicą U niejow ską sam o
chód  i dw a ścigające go  policyjne 
radiowozy.

K ierow cy x ary  udało  się  do 
je ch a ć  w  oko lice  C hlebow a, 
w  g m in ie  T u re k , tam  strac ił 
panow anie  n ad  au tem  "i w padł 
do p rzy d ro żn eg o  row u. C hw ilę 
później był ju ż  w  rę k a c h  po li
cjantów . N a m ie jscu  okazało  
się , że za k ie row n icą  au ta  s ie 
dział 21-letni m ieszk an iec  P sa r  
(gm . P rz y k o n a ). W ydało się  też, 
d laczego  ucieka ł. M łodzien iec  
m iał w  w ydychanym  pow ietrzu  
ponad  dw a p ro m ile  alkoholu . 
M ężczyzna noc spędził w  poli
cyjnym  a re szc ie , au to  odholo- 
w ano n a  p a rk in g  strzeżony . Za 
uc ieczk ę  i jazd ę  po p ijanem u 
odpow ie p rze d  sądem . jł

O Turek również czeka zaciskanie pasa, 
czyli o różnicach miedzy inwestorami

Czy wzrost podatków lokalnych o 4 ,2  proc, jes t jedynie  
ich rewaloryzacją o inflacje, nie zaś podnoszeniem obcią
żeń fiskalnych? Na ubiegłotygodniowej sesji Rady M iejskiej 
przekonywał o tym  turkow ski burmistrz Zdzisław Czapla.'

T ak i w zro st dan in  lokalnych  
m ia łby  w  ska li ro k u  dać  k as ie  
m ie jsk iej w  su m ie  o 400 ty sięcy  
z ło tych  w ięcej. P o d o b n ą  op in ię  
podzie la ł rad n y  D ariu sz  Ja sa k  
zauw ażając m. in.: -Myślę, że 
m im o  kryzysu stać  nas na poda t
k i  wyższe o poziom  inflacji. T ak  
sam o  uw ażał rad n y  H en ry k  K ac
p rzak . Z upełn ie  o d m ie n n eg o  
zd an ia  był za to  ra d n y  R om uald  
A ntosik , ch o ć  swój b ra k  zgody  
n a  p o d n ie s ie n ie  s ta w ek  p o d a t
kow ych  tłum aczy ł tym , że  w  
jeg o  opinii w  m ieśc ie  p ien iąd ze  
p u b liczn e  zb y t ła tw o p rze c ie 
kają  p rzez  palce . O sta teczn ie , 
s to su n k ie m  g łosów  13 p rzeciw  
i 7 za  p ropozycja  s ta w ek  p o d a t
kow ych  w yższych  o 4,2 p roc ., 
w  s to su n k u  do d o ty ch czas 
obow iązu jących , zo s ta ła  o d rzu 
cona . W ynika z te g o , że w ięk
szośc i rad n y c h  n ie  p rzek o n a ły  
a rg u m e n ty  b u rm is trz a  Czapli. 
A ni ten  o p row adzen iu  p rzezeń  
„łagodnej po lityk i f isk a ln e j”, 
an i te ż  o ro sn ą c y c h  zobow ią
zan iach  b u d że tu  m iasta , n ak ła 
d an y ch  n a  sam o rząd y  p rzez  
decyzy jne c e n tru m  polityczno- 
ek o n o m iczn e . W  p ró żn ię  tra fił 
te ż  a rg u m e n t, że  60 p roc , po 
d a tk u  od n ie ru c h o m o śc i w pły
w a do k a sy  m ie jsk ie j od  sześc iu  
firm  loka lnych , a n a  k o le jn e  40

p roc , te j dan in y  sk łada ją  się  
w pływ y od  p o zo sta ły ch  p o d a t
n ików  z T u rk u .

O w szem , p rzyznać należy, 
że  na h o ryzonc ie  ry su je  się 
g ro źb a  pow ażnego  p o g o rszen ia  
s ię  k o n iu n k tu ry  gospodarcze j. 
W  k o nsekw encji rów n ież  i dla 
sam o rząd u  n ad ch o d zi czas  za
c isk an ia  pasa . Bo n a  naszy ch  
o czach  d o b ieg a  w łaśn ie  k re su  
e ra  b ib lijnych  „siedm iu  lat tłu 
s ty c h ”. Z resz tą  n ie  trz e b a  było 
daleko  szu k ać  po tw ie rd zen ia  
te g o  sc en a riu sza , gdyż na tej 
sam ej, czw artkow ej sesji R ady 
M iejsk ie j s taw ała  k w estia  now ej 
staw ki op ła t za w odę i śc iek i.

N iby w tym  p rzy p ad k u  zak ła
dany  w zro st su m ary czn y  ceny  
obu  m ed iów  w ynosi śred n io  
ok. 8,72 p roc, w  s to su n k u  do 
staw ki do tąd  obow iązującej, co 
p rze k ład a  się  n a  c e n ę  w yższą 
n iż  te g o ro c zn a  o sk ro m n e  52 
g ro sz e  na m e trz e  sześc ien n y m . 
W  skali ro k u  d la  sta ty styczne j, 
cz te roosobow ej ro d zin y  tu rko- 
w ian, oznacza to  w y d atek  na 
w odę i śc iek i w yższy o ja k ie ś  84 
zł niż obecn ie . P o d k re ś lm y  raz 
je szcze , że  je s t  to  w zro st o n ie
sp e łn a  9 p roc. I to  liczone od n i
sk ieg o  porów nyw aln ie poziom u 
cen  za  w odę i śc iek i, co z całą 
m ocą n a  sesji p o d k reś la ł now y

p re z e s  m iejscow ej „kom unalk i” 
M irosław  W ypiór. W iększość  
rajców  i w  tym  p rzy p ad k u  n ie 
zo s ta ła  p rze k o n an a  i w  g ło so 
w aniu  od rzu c iła  zap roponow a
n e  taryfy. Z godn ie  z p raw em  
decyzja ta  n ie  rodzi je d n ak  
w iększych  sku tków , bow iem  po 
45 d n iach  i ta k  n ab ie rze  m ocy  
praw nej i zaczn ie  w  T u rk u  obo 
w iązyw ać.

D latego  tym  bardz ie j na 
uzn an ie  zasługu je  u trzy m an ie  
do tychczasow ych  staw ek  p o d at
kow ych od śro d k ó w  tran sp o rtu . 
T o  do b ry  sy g n a ł d la  p rze d s ię 
b io rców  z tej b ranży , zw łaszcza, 
że od pew nego  czasu  b o ry k a  się  
ona z pow ażnym i p rob lem am i.

T rudno  pow iedzieć jak  radni 
głosow aliby w  czw artek  w  powyż
szych spraw ach, ale jedno  je st 
pew ne. O tóż jak  się nieoficjalnie 
dow iedzieliśm y, część rajców  z 
antyburm istrzow skiej koalicji 
rozsierdziła inform acja o losie 
400 tysięcy z ty tu łu  um orzonych  
w  lutym  Pekaesow i należności 
podatkow ych. A k on k re tn ie  fakt, 
że b u rm istrz  Czapla jakby m im o
chodem  poinform ow ał o fakcie 
dalszego zalegania tej kw oty 
przez PKS, a to  z pow odu praw 
nego  zakw estionow ania zam iany 
tej daniny na now e udziały. In
form acja ta  padła dopiero i nie
jako przy okazji uw ag radnych  
pow ołujących się na fakt um o
rzen ia Pekaesow i tej należności. 
W niosek nasuw a się jeden  -  coś 
k iepsko  z tą  kom unikacją m iędzy 
organam i sam orządow ym i.

Inn y m  ró w n ie  bu rz liw ie  
d y sk u to w an y m  p ro jek tem  
uchw ały  b y ła  p ro p o zy c ja  p rzy 
s tą p ie n ia  do częśc io w ej zm iany  
p lanu  za g o sp o d a ro w an ia  p rz e 
s trz e n n e g o  w  re jo n ie  A lei Ja n a  
P aw ła II. A k o n k re tn ie  te m p e 
ra tu rę  o b ra d  p o d n ió s ł zam ia r 
um ożliw ien ia  p o w sta n ia  na 
łu k u  te j d ro g i o b ie k tu  h a n d lo 
w ego  o p o w ierzch n i pow yżej 
dw óch  ty s ięc y  m e tró w  kw a
d ra to w y ch . P rzypom nijm y , że 
do te j p o ry  o g ra n ic z e n ia  ta k ie  
tam  obow iązyw ało . U w agę na 
n eg a ty w n e  od d zia ły w an ie  na 
lo k a ln y ch  kupców , po p o w sta 
n iu  p lan o w an eg o  ta m  w ielko- 
p o w ierzch n io w eg o , k o le jn eg o  
h ip e rm a rk e tu , zw raca li rad n i 
M arczew sk i i A n tosik . K olej
nym  a rg u m e n te m  p o d n o sz o 
nym  w  tej sp raw ie  by ła  obaw a, 
że  n a  w arto śc i m o że  p rzy  o k a 
zji s tra c ić  te re n  d w o rca  PKS, 
k tó ry  sp ó łk a  p lan u je  sp rz e d a ć  
pod  h ip e rm a rk e t.

B u rm is trz  C zap la  z je d n e j 
s tro n y  p ró b o w a ł rozw iew ać te  
obaw y: -T o  je s t tylko zgoda na  
przystąp ien ie  do prac przy  zm ia 
n ie  p la n u , a n ie  decydujem y o 
pozw olen iu  na budowę. A le je d 
n o c z e śn ie  zauw ażał, że  p o w sta 
n ie  ew e n tu a ln e j g a le rii h a n 
dlow ej p rzy  obw o d n icy  m ia s ta  
sp raw i, że tu rk o w ia n ie  z ro b ią  
w  niej zakupy , z a m ia s t w yjeż
dżać  do  p o d o b n y ch  o b iek tó w  
w  są s ie d n ic h  m ia s ta ch . T rz e 
b a  też  p rzy zn ać , że  b u rm is trz  
C zap la zap ew n ia ł o d y s ta n 

sow an iu  s ię  od  tej decyzji. Za 
to  w  ro li je j zd ecy d o w an eg o  
o ręd o w n ik a  w ystąp ił z o tw artą  
p rzy łb icą  je g o  z a s tę p c a  T a d e 
u sz  C zerw ińsk i. Ju ż  n a  w stęp ie  
m ocno  z raz ił so b ie  o p o n en tó w  
s tw ie rd z en iem , że  „z pew nym  
n ie sm a k iem  p rz y s łu c h u je  się  
toczone j w  te j sp raw ie  d y sk u 
s ji”. P om ińm y  je d n a k  k w estię  
re to ry k i a u to rs tw a  po lityka  
sz e ro k o  zn a n eg o  z n iezb y t w y
p a rz o n e g o  języka .

Bo w iększym  n iepoko jem  
m oże napaw ać fo rsow ana 
p rzezeń  teza , że  „handlow iec 
(czytaj: h ip e rm a rk e t) , to  tak że  
je s t  in w e s to r”. P ow tarzan ie  tej 
ideo log icznej bajk i b u d zi tym  
w ięk sze  zdziw ien ie, że pada  
z u s t g łów nego  a rc h ite k ta  i 
w spó łtw órcy  T u reck ie j S trefy  
Inw estycyjnej za jak ieg o  bez  
w ątp ien ia  m oże u ch o d z ić  T a
d eu sz  C zerw ińsk i. N ie m oże 
być te ż  zgody  n a  je szcze  inną 
te zę  lansow aną  p rzez  T .C z., że 
o to  je s te śm y  św iadkam i g ry  
rynkow ej. C zyżby tym  sam ym  
k to ś  chc ia ł o bsadzić  n as  w roli 
b ie rn y c h  o b se rw ato ró w  dzia
łań  w ielk iego  kapitału? A  m oże 
je d n a k  obyw ate le  m ieli co ś  do 
pow iedzen ia  w ta k ich  sp raw ach  
jak  lokalizacja i p o trze b a  b u d o 
w an ia ko le jn y ch  sk lepów  wiel- 
kopow ierzchn iow ych? Poza 
tym  to n ie  trz e b a  być w iceb u r
m is trzem , by  d o s trz e c  różn icę  
m iędzy  h ip e rm a rk e te m  a zak ła
d em  przem ysłow ym .

Andrzej Jarek
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Już po raz drugi turkow skie Centrum W olontariatu włączyło się do ogólnopolskiej akcji Szlachetna Paczka. Jej celem  
jes t pomoc najbardziej potrzebującym mieszkańcom m iasta. By rozpropagować przedsięwzięcie w  ubiegły weekend wo
lontariusze wyszli na ulice Turku.

W  tym  roku  odbędzie  się  już 
je d en a sta  edycja ogólnopolskiej 
akcji S zlachetna Paczka. T u r
kow skie C en trum  W olontaria tu  
przystąpiło  do niej po raz d ru 
gi. P oprzednio , uczestn iczyli 
razem  z G im nazjum  w  Słodko- 
wie, obecn ie  każda  z p laców ek 
będzie  działała oddzieln ie. Ideą  
przedsięw zięcia, w  k tó re  w łączy
ło się  w ielu sław nych ludzi, je s t 
pom oc najbardziej po trzebu ją
cym  rodzinom , n a  Św ięta B oże
go N arodzenia. Rolą placów ek 
nadzoru jących  je s t w ytypow anie 
rodzin , k tó re  po trzebu ją  w spar
cia. N a tu rk o w sk ą  lis tę  w pisa
nych  je s t aż 60 nazw isk. Rolą 
w olontariuszy  będz ie  odw iedze
n ie każdej z rodzin  z  ankietą , po 
k tó rej w ypełnieniu , w iadom o b ę 
dzie czego najbardziej dom ow ni
cy po trzebow aliby  n a  św ięta.

W  sobo tn ie  po łudnie , 22 
październ ika, tu rkow sk i rynek  
okupow ali w o lon tariusze  oraz 
sym patycy S zlachetnej Paczki.
T ow arzyszyła im  Jadw iga Fra- 
sunkiew icz, d y rek to r  M iejsk ie
go O śro d k a  P om ocy Społecznej

W  tym  roku w ram ach  akcji Szlachetna Paczka, św iąteczne prezenty  o trzym a sześćdziesiąt turkow skich 
rodzin.

oraz B eata P acław ska z CW. Pod
czas h ap pen ingu  m łodzi ludzie 
w raz z op iekunam i rozdaw ali 
m ieszkańcom  m iasta  czerw one 
baloniki o raz u lo tk i p ropagu jące

akcję. Co odw ażniejsi odw iedzali 
sk lepy, w  k tó ry ch  nam aw iali do 
w sparcia  uboższych  m ieszkań
ców  T u rk u . -Każdy chętny będzie 
mógł wybrać sobie co na jm n ie j

jedną  rodzinę. Ich lista znajdzie  
się na stronie internetow ej Szla
chetnej Paczki. T am  też będzie 
spis rzeczy, których potrzebują  
-  w yjaśniała B eata  P acław ska z

Halloween w wersji szkolnej, czyli...

Czarownice, mumie i duchy przechadzały się w ubiegłym tygodniu korytarzaij 
skiej Szkoły Podstawowej nr 4 . Tylko w  tak ich  przebraniach uczniowie mieli sza 
udział w  szkolnym św ięcie Halloween.

Po raz kolejny już, w  Szkole Podstaw o
wej n r  4 w  T urku , obchodzono św ięto Hallo
w een. W  czw artkow e popołudnie Klub Eu
ropejski w raz z sam orządem  uczniow skim  
zorganizow ały dla fanów  strzyg, duchów  i 
upiorów  dysko tekę w raz z zabaw am i. Kory
ta rze  pełne były diabłów  z podbitym i oczam i 
i rogam i oraz w iedźm . Uczniowie przygoto
wali też  dekoracje. N ie zabrakło  w ydrążo
nych dyń, g irland  i plakatów  z ducham i i 
czarnym i kotam i. K iedy jedne  czarow nice 
opow iadały zgrom adzonym  o h istorii św ięta

H allow een, inne w iedźm y częstow ały cu
kierkam i nauczycieli i kolegów . A tego  po
południa w  szkole było wyjątkowo gw arno, 
bo odwiedzili ją  uczniow ie z zaprzyjaźnionej 
SP n r  1 oraz z podstaw ów ki w  Dzieżbinie.

T radycją juź stało się  także p rzedsta
w ienie w  języku w  języku  angielskim  pt. 
„Halloween na w esoło”. A później już tylko 
dysko teka czyli tańce, hu lanki swawole, w  
m iędzyczasie także k o n k u rs  n a  najlepsze 
p rzebran ie H allow een’ow e oraz najładniej
szą dynię. boxa

tu rkow sk iego  C en trum  W olon
ta ria tu  O rganizacji Pozarządo
w ych. M ożna to  będz ie  zrobić 
po 20 lis topada, logując się  na 

s tro n ie  in te rnetow ej www. 
sz lachetnapaczka .p l.

Swoją obecn o śc ią  o raz po
m ocą finansow ą, ju ż  po raz 
d rug i T u re k  w sparł b u rm istrz  
Zdzisław  Czapla. W  ogólno
polskiej akcji u czestn iczą  też: 
p iłkarz Ronaldo, papież B ene
dy k t XVI, Je rz y  D udek , s iostry  
R adw ańskie, B ronisław  i A nna 
K om orow scy o raz G rzegorz 
T u rnau .

-Szlachetna Paczka to sy
stem  pom nażan ia  dobra, któ
ry w przem yślany sposób łączy 
rodziny żyjące w niezaw in ionej 
biedzie, wolontariuszy, którzy 
do nich docierają i pytają o ich 
potrzeby, darczyńców, którzy 
przygotowują paczki dla kon
kretnych rodzin i dobroczyńców, 
którzy wspierają akcję jinanso- 
wo i organizacyjnie -  m ów ią 
w olontariusze .

P rzekazan ie  podarunków
odbędz ie  się  od 9 do 11 g ru d 
n ia tego  roku . W tedy  darczyńcy  
w raz z w olontariuszam i b ęd ą  
m ogli dać je  w ybranym  rodzi
nom . i ł

- ------ --  -7—
z ?  Restauracja
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Z estaw y obiadowe 
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Najciekawsza sesja w nowożytnych dziejach powiatu

Dla jednych w  minioną środę potwierdzić się m iała jedynie m aksyma -  Im gorzej, tym  lepiej. Inaczej m ówiąc, gdy w  
oczy zagląda perspektywa gorszych czasów, to  naw et radni powiatowi zaczynają sięgać po rozum do głowy. Inni z kolei 
obserwatorzy lokalnej sceny politycznej skłaniają się ku poglądowi, że ubiegłotygodniowa sesja Rady Powiatu na swoją 
wysoką ocenę zasłużyła dzięki determ inacji i agresywności centroprawicowej opozycji. Tak czy s iak po raz pierwszy od 
niepamiętnych czasów z sali obrad nie wiało nudą i bylejakością, a w idać było, że radnym powiatowym o coś chodzi, czego 
też absolutnie nie zamierzali ukrywać. Przynajmniej tak ą  chciałoby się m ieć nadzieję.

O św iata  po  10 la ta c h  
zapóźn ien ia

Całymi latam i kolejne sesje  
Rady Pow iatu kojarzyły się  z 
in te lek tualną  płycizną, idącą o 
lepsze z m iałkością tem atyki ob
rad. W  efekcie z obrad  tych  na 
ogół wiało przejm ującą nudą. O 
przyczyny tak iego  stanu  rzeczy 
toczono pow ażne spory. M oże 
dla tego  p rzeb ieg  X sesji Rady 
Pow iatu, zw ołanej na śro d ę  26 
października, m usiał n ie jednego  
całkow icie zaskoczyć, a m om en
tam i w praw ić w ręcz w  osłupie
nie. Bo też  bardzo  tru d n o  byłoby 
znaleźć stosow ny p rec ed en s  w 
przeszłości tego  g rem ium , k tó 
ry w ytrzym yw ałby porów nanie 
z osta tn ią  sesją. O czyw iście pod 
w zględem  tem p era tu ry  i dynam i
ki toczonych  sporów , jak  i wagi 
podejm ow anej tem atyki.

Już  n a  w stęp ie w ypada pod
kreślić , że w ielogodzinna deba ta  
w  lwiej części pośw ięcona była 
szeroko  rozum ianej p rob lem a
tyce ośw iatow ej. F ak t ten  o tyle 
łatwiej m ożna zrozum ieć, gdy  
dodam y, że  poprzedn ia  deba ta  
pośw ięcona tej p rob lem atyce od
była się  osta tn io  rów no dziesięć 
la t tem u! T ak  się  bow iem  jakoś 
dziw nie złożyło, że  ekipy dotąd  
rządzące pow iatem  z u kon ten to 
w aniem  konserw ow ały  zastaną 
sy tuację w  ośw iacie podległej 
powiatowi. - Sieć szkół w  na
szym  pow iecie je s t bardzo  dobra  
- brzm iało  hasło  pow iatowej p ra
wicy do dzisiaj pow tarzane przez 
jej p rzedstaw icieli niczym  jakaś 
m antra. Ja k  w iadom o, na ową 
tak  zachw alaną sieć szkół pod
ległych powiatowi, sk ładały  się 
w szystk iego trzy  placów ki. Tzn. 
L iceum , ZST i ZSR w  K aczkaęh. 
Zaś głów ną, jeśli n ie  jedyną, za
letą tej sytuacji były finanse. I 
tylko d la tego  w  sta rostw ie psa 
z kulaw ą nogą n ie in teresow ała 
cen a  jaką trzeb a  było zapłacić za 
to, że przez lata n ie  trzeb a  było 
dokładać do subw encji ośw iato
wej. A na cen ę  ow ego finansow e
go kom fortu  składały  się  takie 
„drobiazgi” jak: p rim o -  funk
cjonow anie w  naszym  pow iecie 
dw óch m olochów  w  postaci 
najliczniejszych szkół śred n ich  
w  w ojew ództw ie (ZST i LO). Se- 
cundo  -  nauczan ie p rzez  lata w  
k lasach  liczących 32-33 uczniów  
(np. w  liceum ).

I w reszcie te rtio  -  nauczanie 
na „okrągły ze g a r”. Czyli nauka 
n a  dw ie zm iany, k tó ra  to  p laga 
w  sposób  szczególny  do tknęła 
m łodzież z ZST.

Pew nie dalej trw ałaby  ta  wia
ra  w  ośw iatow y raj w naszym

pow iecie, gdyby  n ie dw ie kw e
stie. P ierw sza to  odsun ięcie  od 
w ładzy w  pow iecie nazbyt zruty- 
nizowanej już praw icy lokalnej. 
Ale sam  ten  im puls nie m iałby 
w ystarczającej siły spraw czej. Za 
to już w  obliczu zjaw isk dem o
graficznych i w  ślad  za nim i idą
cych  sku tków  finansow ych trze 
b a  było całk iem  inaczej zacząć 
patrzeć  na ośw iatę powiatową.

Przerzucanie się g o rq c y m  
ka rto flem

Tyle, że tu  pojaw ia się  nie 
lada zagw ozdka. Najzwyczajniej 
w  św iecie n ie  bardzo  w iadom o 
na czym  m a polegać owo now e 
spo jrzen ie na spraw y pow iato
wej ośw iaty. A środow a deba ta  
jako  żywo przypom inała p rze
rzucan ie  się  go rącym  kartoflem . 
Bo z jednej strony , rację  m iał 
w icesta ro s ta  W ładysław  K arski 
przypom inający  po nazw isku, że 
ad resa tam i w ielu  treśc i „Infor
m acji o stan ie  realizacji zadań  
ośw iatow ych Pow iatu T u re ck ie 
g o ” są  liderzy  obecnej opozycji 
w  Radzie (Rybacki, K ranc i R. 
B artosik ). Ale jed n o cześn ie  
tru d n o  n ie zgodzić się  z zasad
nośc ią  py tan ia staw ianego  przez 
rad n eg o  R om ana R ybackiego o 
k o n k re tn e  rozw iązania kw estii 
takiej np. dw uzm ianow ości. Bo 
w ydaje się, że póki co pom ysł 
lansow any p rzez  s ta ro s tę  Zbi
gn iew a B artosika  n ie  zaw iera 
k o n k re tó w  i m a c h a ra k te r  wy
łączn ie życzeniow y.

G eneraln ie , w aga tem atu  jak 
i te m p era tu ra  toczonych  na se
sji sporów  chroniły  p rzed  nudą, 
ale zbyt często  jed n ak  były zwy
kłym  biciem  piany. Jak  choćby  
przy  okazji n iezrozum iałego  tzw. 
godnościow ego zadęcia p rezen 

Przysłuchując się obradom X 
sesji Rady Powiatu Tureckiego, od
niosłem wrażenie, że część radnych 
opozycji występuje w roli „hamul
cowych", którzy wszelkie inicjatywy 
i propozycje starostów i zarządu 
powiatu, które wychodzą naprze
ciw oczekiwaniom społeczeństwa 
powiatu tureckiego, jak choćby 
rozpoczęcie budowy sali sportowej, 
torpedują i nazywają je decyzjami 
politycznymi. Przoduje w tej kryty

tow anego przez rad n y ch  opo
zycji. C hyba, że była to  zwykła 
re to ry k a  m ająca na celu  w ypro
w adzenie z rów now agi p rzedsta
wicieli ekipy rządzącej obecnie. 
I tak i p ro ced er m ożna i należy w 
polityce zrozum ieć. Tyle że nad
m ie rn e  darcie  przy  tym  szat je s t 
jedyn ie  ak to rstw em  dość m arnej 
próby.

Ku bardziej k o nk re tnym  ob
szarom  stara ł się żeglow ać radny  
Jan  Konieczny.. K ładąc przy  tym  
nac isk  szczególny n a  tak ie  ope
row anie przez lata p ieniędzm i z 
subw encji, że  dziw nym  trafem  
„daw cą” zaw sze okazyw ał się 
ZST. Radny zw rócił też  uw agę na 
n iezbyt zrozum iałą, a dość  zna
czącą różn icę w  kosz tach  kształ
cen ia  ucznia jaka w ystępuje w  
tu te jszych  szkołach  średn ich . 
U w agam i tym i K onieczny wy
wołał pod sw oim  ad re sem  ag re
syw ne reakcje radnych  K rańca i 
R. B artosika. Ale nadal n ie  zna
m y przyczyn tego , że w  jednej 
z naszych  szkół uczeń  kosztu je 
5 tysięcy  złotych, a w  innej po
nad  6,6 tys. zł. Słow em , choćby 
z tego  pow odu w ypadałoby się 
przychylić do w niosku radnego  
K oniecznego o pilny i wnikliwy 
audy t w naszych  szkołach.

Lekc je  w ue fu  to  n ie nau ka  
g ry  na k la rn e c ie

S pór o znaczen ie  dok u m en tu  
pt. Inform acja o stan ie  realiza
cji zadań  ośw iatow ych był tyl
ko  sk ro m n ą  u w ertu rą  do istnej 
w ym iany ciosów  tow arzyszącej 
podejm ow aniu  decyzji w sp ra
w ie budow y sali sportow ej. I od 
razu  pow iedzm y o tw arcie, że 
o żadnym  tam  zm iłuj się  lepiej 
n ie  m yśleć . M ów iąc zaś bardziej 
k o n k re tn ie , to  zderzyły  się  dwie

ce zwłaszcza były starosta Ryszard 
Bartosik. Uzasadnia on swą krytykę 
brakiem wiedzy natemat czynników, 
które by decydowały o lokalizacji tej 
sali sportowej. Chciałbym zwrócić 
radnemu R. Bartosikowi uwagę, 
że to między innymi na wniosek 
radnych opozycji z obrad IX sesji 
powiatu tureckiego został wycofany 
wniosek o przeznaczenie 50 tys. zł. 
na opracowanie dokumentacji pod 
przyszłą salę sportową, aby wszy
scy radni poszczególnych Komisji 
Rady mogli wszelkie wątpliwości, 
między innymi te dotyczące loka
lizacji sali sportowej, dogłębnie 
poznać. Po to między innymi zo
stało zwołane wspólne posiedzenie

koncepcje. P ierw sza opcja, to 
budow a hali sportow ej przy  Li
ceum . Z tym  pom ysłem  kon k u 
row ał plan zbudow ania sali przy 
ZST.

Za salą, a raczej halą, przy 
L iceum  optow ała opozycja w 
R adzie Pow iatu. N atom iast ek i
pa rządząca forsow ała znacznie 
tańszy  p ro jek t sali przy  ZST. -Ze 
sm u tk iem  stw ierdzam , że Z arząd  
Pow iatu podejm uje błędną de
cyzję -  ubolew ał rad n y  K ranc, 
podkreśla jąc  przy  tym , że licz
b a  uczniów  n a  k tó rą  się  p rzy  tej 
okazji w ładze pow iatu powołują, 
to  najm niej is to tny  argum en t. 
Z daniem  rad n eg o  K rańca, plan 
budow y sali p rzy  Z S T  je s t  de
cyzją o c h a rak te rz e  politycz
nym . To w ystąp ien ie m usiało 
w ywołać iry tację u  radnego  Ko
n iecznego . -Lekcja wueju to nie  
jest nauka  gry na klarnecie i n ie  
da się je j  przeprow adzić w kącie  
na byle ja k im  stołku - wypalił 
K onieczny odw ołując się  do  m u
zycznej profesji sw ojego adw er
sarza. Je d n a k  zarów no K ranc, 
jak  i rad n y  R. B arto sik  obstaw ali 
p rzy  zdaniu , że sala przy  ZST 
stanow i uk łon  tęczow ej koalicji 
pod  ad re sem  lokalnych  s tru k tu r  
PSL, k tó re j to  partii p rom inen 
tnym  działaczem  je s t d y rek to r 
M ariu sz  Seńko. O w szem , tak ie  
są  fakty, a sam  Seńko aktyw nie 
lobbuje za sa lą p rzy  zarządzanej 
p rzezeń  szkole. Z d rugiej je d n ak  
stro n y  w idać, że  tym  sam ym  
m ocno naraził się  sw oim  p ra 
w icow ym  oponen tom , bo został 
poddany  bezpardonow em u ata
kowi. A nonim ow i donosic ie le  
oskarżają  go o plagiat. N a sesji 
zaś w yrzucano m u stw orzen ie 
n ikom u ich  zdan iem  niepo-

Komisji Budżetowej oraz Komisji 
Sportu i Promocji powiatu w dniu 
24.10. Zaproszono na nie dyrek
torów zainteresowanych szkół, 
którzy przedstawili swoje opinie w 
wyżej wymienionej sprawie. Nie
stety radny R. Bartosik, członek 
komisji Sportu i Promocji powiatu 
nie zaszczycił swoją obecnością 
obrad wspólnego posiedzenia tych 
komisji. Świadczyć to może raczej 

o braku zainteresowania tak ważną 
sprawą. Również inni radni opozycji 
czynili zarzuty niedostatecznej wie
dzy w/w sprawie, lecz nie zechcieli 
wysłuchać obu dyrektorów oraz 
zadać im pytania. Taką możliwość 
mieli, ponieważ każdy radny może

trzebnej sto łów ki przy szkole. 
C iekaw e czy g o ść  zdał już sob ie  
spraw ę, jak  bardzo  naraził się 
m iejscow ym  elitariuszom , od su 
n ię tym  osta tn io  w  pow iecie od 
władzy. Podpow iadam y tylko, 
żeby  rzeczony  Seńko  zbytnio 
nie liczył n a  ich  ch rześc ijańsk ie  
m iłosierdzie.
Czy o p o z y c ja  c h c e  w  o g ó le  

ja k ie jk o lw ie k  sali?
N ieco p rzew ro tn ie  zgodzim y 

się  z n ie  ty lko n a  sesji pow tarza
ną opinią, że decyzja o budow ie 
sali m a w ym iar polityczny. M oż
na by  dodać, że  naw et bardzo 
polityczny. O tóż po p ierw sze 
- koalicja rządząca w łaśn ie do
strze g a  w  jak  opłakanej kondycji 
znajdu je finanse  pow iatu. Tym  
sam ym  zdając sob ie  spraw ę na 
jak  niew iele będz ie  ich  stać. 
Jeśli już na jak iś  w ydatek  inw e
stycyjny zdołają się  porw ać, to 
co najwyżej n a  sk ro m n ą  cen o 
wo sa lę  g im nastyczną i niew iele 
w ięcej. Bo już  z pew nością nie 
n a  zachw alaną p rzez  m iejscow ą 
praw icę halę  przy  LO, k tórej 
k o sz t opiew a n a  ok. 13 m ilionów  
złotych. Ba, tru d n o  z pełną  od
pow iedzialnością dać głow ę za 
to , że  pow iat un iesie  sa lę  za 4-5 
m in zł. Tylko ogrom ny  w ysiłek 
i p rzem yślana determ inacja  przy 
tej inw estycji m oże dać szanse  
pow odzenia. W  tej sytuacji trom - 
tad rac ję  i fo rsow anie sw oich pla
nów  przez teesia rzy  i pisow ców  
należy trak tow ać jako działanie 
o ch a rak te rz e  w yłącznie ob- 
strukcyjnym . N a zasadzie  - za
chw alając i forsu jąc księżycow y 
p ro jek t przy  L iceum  ja k o ś  tam  
osłab iam y szan sę  n a  jakąko l
w iek inw estycję zak ładaną przez 
obóz rządzący  pow iatem . To 
ch y b a  oczyw ista oczyw istość. 
C hoć rów nie oczyw istym  jest, że 
k ierow nictw o pow iatu w  sw oim  
dob rze  po jętym  in te res ie  pow in
no m ig iem  przedstaw ić k ilka 
w arian tów  finansow ej sym ulacji 
sku tków  przyszłych  inw estycji. 
M im o, że nie po trzeb a  g łęb 
szych  analiz finansow ych by 
w iedzieć, że b u d że t pow iatowy 
ugn ie  się  pod w ydatk iem  paru  
m arn y ch  m ilionów , a n arażen ie  
go  n a  kosz ty  rzędu  k ilkunastu  
m ilionów  byłoby  finansow ą jaz
dą b ez  trzym anki. O sta teczn ie  
w iększość rad n y ch  zdecydow a
ła, że  zaw arow ane zostało  50 ty
sięcy zło tych na p ro jek t sali przy  
ZST.

Andrzej Jarek

brać udział w obradach każdej ko
misji rady, wyłączając głosowanie.

Na koniec chciałbym zaapelo
wać do wszystkich radnych, nie 
róbmy spektakli politycznych, sport 
i wszelkie działania w celu jego po
prawy muszą być wolne i oddzielo
ne od działań politycznych, powołaj
my zespół roboczy, który wytyczy 
kierunek działań mających na celu 
poprawę bazy sportowej wszystkich 
szkół, gdzie organem założycielskim 
jest Powiat Turecki.

Z poważaniem
Przewodniczący Komisji Sportu 

i Promocji Radny
Powiatu Tureckiego 
Andrzej Wojtkowiak
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Spotkanie autorskie w Gimnazjum nr 2

Z  £ lq  O aloeh
prezentowali w ybrane fragm enty 
poezji. Miłym akcentem  było wy
recytow anie przez poetkę jej ulu
bionego wiersza.

Ja k  m ów ią uczestn icy , spo tka
nie przebiegło w  radosnej atm o
sferze, w śród  arom atu  zaparzo-

Z okazji Międzynarodowego M iesiąca B ibliotek Szkol
nych, ale także  by zachęcić młodzież do otw arcia się na 
poezję -  jeśli nie samodzielnego tworzenia rymów to  chociaż 
do czytania innych autorów -  przygotowano w  Gimnazjum nr 
2 spotkanie z turkow ską autorką Elą Galoch.

Spotkanie w  bibliotece odbyło 
się we środę, 19 października w 
Gimnazjum n r 2 im. Mikołaja Ko
pernika w  T urku. Jego celem  było 
rozbudzanie zainteresow ania poe

E la G aloch w podziękow aniu 
o trzym ała kwiaty.

zją, poznanie poetki pochodzącej z 
T urku  oraz włączenie się w  obcho
dy M iędzynarodow ego M iesiąca 
Bibliotek Szkolnych pod hasłem : 
„Biblioteki szkolne przygotowują

__ uczniów do życia”.
Ela Galoch pisze od

- czasów  kiedy chodziła 
| do „ogólniaka”, je s t au-

- to rką wielu opowiadań 
i k ilkuset wierszy, za 
k tóre otrzym ała pre
stiżowe nagrody. Jej 
utw ory wielokrotnie 
zdobywały pierwsze 
miejsca n a  ogólnopol
skich konkursach  lite
rackich.

O becnie pracu- 
wizytę je  w  Zespole Szkół 

O gó lnoksz ta łcących

Uczniowie gim nazjum , ale też SP n r  1 z uw agą słuchali w ierszy turkow skiej poetki.

w  T urku  jako nauczyciel religii i 
historii, często je s t też ju rorem  w 
konkursach literackich.

Gimnazjalna biblioteka gościła 
na spotkaniu uczniów  Szkoły Pod
stawowej n r  1 w raz opiekunką 
A leksandrą A ntczak oraz dyrek
to ra  Piotra Bińkowskiego. Byli 
także: przedstawiciel rodziców

H ieronim  Krauze, nauczyciele i 
gimnazj aliści.

E la Galoch dzieliła się reflek
sjami na tem at swojej twórczości, 
dawała wskazówki m łodym  poe
tom, odpowiadała zaciekawionym 
uczniom  na zadaw ane pytania. 
Aby przybliżyć zgrom adzonej wi
downi jej twórczość gimnazjaliści

nej h e rb a ty  i zapalonych świec, a 
w  w ystroju czytelni dom inow ały 
barw y jesien i i jej atrybuty: li
ście, kasztany, żołędzie i suszone 
kwiaty.

O rganizatorkam i tego przed
sięwzięcia były panie: T eresa  Ko
lenda, Renata Sochacka i Elżbieta 
Stefańska. b oxa

Bluesonalia Konin 2011

___ znai jesień
Wi cifeniui bluesa

Chantel McGregor, Chris Duarte, Robben Ford i Coco 
M ontoya, Outsider, Bracia i Siostry oraz Kryś Blues Band 
-  już w krótce w ystąpią na scenach konińskiego Oskardu. 
Od 1 1  listopada rozpocznie się w  Koninie jeden z najstar
szych w regionie bluesowych festiw ali -  Bluesonalia.

O rganizatorom , czyli koniń- edycja, po raz  pierw szy zorga-

s m a rt  •  Nasi maję taniejeco dla s ta łych  k lie n tó w  do końca 2014 r.
upusty cen o w e  na prąd  
n a w e t do 5%

sk iem u Stow arzyszeniu inART 
i w spierającem u go dom ow i kul
tu ry  O skard , udało się  zgrom a
dzić w  tym  roku  w yjątkowych 
wykonaw ców . S tąd też  przez 
dw a listopadow e dni (11 i 12), na 
obu scenach  dom u ku ltu ry  bę
dziem y m ogli zobaczyć, a co naj
w ażniejsze usłyszeć, p rzedstaw i
cieli różnych odm ian i b rzm ień 
bluesow ych, poczynając od 
k lasycznego, w ręcz ortodoksyj
nego  w ykonania tego  gatunku  
m uzycznego, p rzez m ieszankę 
b luesa  i jazzu, a  kończąc n a  te- 
xas  blues-rock.

B luesonalia są  jednym  z naj
starszych  festiwali bluesow ych 
w  W ielkopolsce. P ierw sza ich 
edycja odbyła się w  1995 roku. 
M im o różnych  kolei losów  tej 
bluesow ej im prezy, tragicz
nej śm ierci jednego  z później
szych jej organizatorów , zm ia
ny m iejsc, festiw al cieszy się 
ogrom nym  zain teresow aniem  
m iłośników  tego gatu n k u  m uzy
ki z całej Polski. U biegłoroczna

nizow ana przez Stow arzysze
nie Społczno-K ulturalne inArt, 
potw ierdziła jedynie znaczące 
m iejsce B luesonaliów  n a  m apie 
b luesow ych w ydarzeń w  kraju.

Gwiazdy tegorocznej edycji, 
p rzerosły  najśm ielsze oczeki
w ania „bluesm aniaków ”. I nie 
trzeba  im  przedstaw iać tak ich  
postaci, jak  C hrisa D uarte , Coco 
M ontoya czy Robben Ford. 
M oże w ystarczy jedynie w spo
m nieć, że choćby  ten  ostatn i 
p ięciokrotnie nom inow any był 
do nagrody  G ram m y, g ra ł z 
artystam i takiej klasy, jak  Joni 
M itchell, Jim m y W itherspoon , 
M iles Davis czy Bob Dylan.

Bilety na Bluesonalia w  
przedsprzedaży dostępne już 
od 5  listopada, więcej infor
macji na www.inart.org.pl 
lub oskard.konin.pl a pełen 
program koncertów ta k ż e  od 
wtorku na stronach interne
towych Echa Turku -  www. 
echoturku.net.pl

ika

Z A S I L A M Y  T W Ó J  D Z IE W  - tym  taniej, im dłużej z nam i jesteś

K a ż d y  z n a s  in a c z e j p ro w a d z i s w ó j b iz n e s  S ą je d n a k  w  in te re s a c h  

u n iw e r s a ln e  w a r t o ś c i  t a k ie  j a k  z a u fa n ie  r z e te ln o ś ć  i lo ja ln o ś ć  

E N E R G A  d o c e n ia  t y c h  k tó r z y  s ą  z n a m i o d  la t ,  t o  w ła ś n ie  z  m y ś lą  

o  n ic h  s tw o r z y l iś m y  s p e c ja ln ą  o fe r tę  S m a r t  E co  -  Nasi mają taniej 
Im  d łu ż e j je s te ś  z n a m i, t y m  w ię c e j m o ż e s z  u z y s k a ć  u p u s tu  n a  e n e rg ię  

e le k t r y c z n ą ,  nawet do 5% do końca 2014 roku
Z a d z w o ń :  5 5  5 5 5  5 5  5 5  lu b  s k o n t a k t u j  s ię  z e  s w o im  d o ra d c ą .

Energa
w ię c e j  n a  w w w .s m a r te c o  pt

a

ż215/ceg
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Kto ma większość w radzie ten podejmuje decyzje, czyli...

g m in ie  egw pauai

Czy ważniejsze jes t wydanie pam iątkow ej książki o zabytkach i tradycjach gminy Włady
sławów z archiwalnymi zdjęciami i toną wspomnień, czy też uruchomienie szkolnej kuchni, 
w  której wyposażenie do te j pory wpakowano już grube tysiące złotych, a która czeka tylko  
na...?  No właśnie na co czeka jadłodajnia w gimnazjum i dlaczego od roku nie zarabia pie
niędzy, choć mogłaby? Czyli co jes t ważniejsze w  dobie kryzysu -  ja k  to  trafnie podsumo
w a ł Hieronim Darul -  ja k  się nie ma na chleb, to  się nie idzie do kina -  o tym  debatowali 
radni podczas minionej sesji w  gminie W ładysławów.

Ostatni raz na temat gminnych 
problemów władysławowscy radni 
dyskutowali w sierpniu tego roku, 
później kilka razy spotkali się na 
sesjach nadzwyczajnych, by odwoły
wać i powoływać przewodniczących 
i wice, a także kłócić się kto ma ra
cję, by w końcu w minionym tygo
dniu znów podczas „normalnego” 
posiedzenia zastanowić się nad tym, 
co dla gminy jest ważne. A trochę się 
ich zebrało, porządek obrad zakładał 
bowiem 21 punktów, a powiększono 
go o kolejne dwa -  punkt o zmia
nach składów osobowych komisji 
rady oraz o przystąpieniu do Wiel
kopolskiego Ośrodka Kształcenia 
i Studiów Samorządowych (i jeśli 
pierwszą propozycję przyjęto „pra
wie” jednogłośnie, wstrzymała się 
tylko główna zainteresowana Kry
styna Michalak, to już głosowanie 
nad drugą, zgłoszoną przez Józefa 
Szustakowsldego, pokazało układ sił 
w radzie -  8 „za” do 6 przeciw, przy 
jednym wstrzymującym. Ten zresztą 
układ 8 do 6 lub 7 pojawiał się tego 
dnia jeszcze kilkakrotnie).

W rok po wyborach 
samorządowych 

tem at nadal gorący
Na początku tradycyjnie przyjęto 

protokoły z poprzednich sesji, także 
tych nadzwyczajnych, rada wysłu
chała też sprawozdania wójta. Wśród 
interpelacji pojawiły się zastrzeżenia 
co do gminnej gazetki Głos Włady
sławowa, w  niedawnym wydaniu 
której pojawił się artykuł dotyczący 
wyborczych potyczek. -Tem at wy
borów został zamknięty we wrześniu 
tego roku, kiedy sąd odrzucił ostatni 
ju ż protest, nikt się od niego nie odwo
łał, więc wyrok się uprawomocnił. W  
tekście Głosu podważa się sens wyroku 
sądu - twierdzi Józef Szustakowski, 
z czym jak łatwo się domyślić, wca
le a wcale, nie zgadza się wójt, bo...
-Sprawa wyborów trwa do dziś, cią
gle prowadzone jest śledztwo. Nic nie 
jest zakończone, bo nadal mamy wiele 
nieścisłości. Trzeba wyjaśnić, bo głosy 
były niby otwarte, niby nie. Wszystko 
się nie klei -  odpowiedział Krzysztof 
Zając, zachęcając Szustakowskiego 
do przekazania sprawy do sądu, jeśli 
w gazecie znalazły się jakiekolwiek 
kłamstwa. Sam wójt jednak nie za 
bardzo stosuje się do swoich rad, bo 
choć publicznie podczas sesji zarzu
cił kłamstwa Echu, do redakcji tak
że nie wpłynęły żadne zastrzeżenia 
ani sprostowanie. Co do gminnego 
kwartalnika i jego redaktorów nie 
był to jednak koniec zarzutów. -Dla
czego nie ma w nim nic o wynikach 
testów naszych gimnazjalistów. Wy- 
padli przecież rewelacyjnie, osiągając 
najlepszy wynik w powiecie. Dlaczego 
więc nie ma o tym nawet wzmianki?
-  głośno zastanawiał się przewodni
czący rady M arek Szczeciński.

Sprawozdanie z wykonania bu
dżetu gminy za pierwsze półrocze 
oraz informację o przebiegu wyko
nania planu finansowego samorzą
dowych instytucji kultury przedsta-

Podczas m inionej sesji ogłoszono pow ołanie kolejnej ju ż  siły we w ładyslaw ow skiej radzie, tym  razem  
K lubu  R adnych Praw icy w składzie: M irosław  Bysiek, Zbigniew  K acprzak , Józef Lew andow ski, K rysty
na M ichalak, H ieronim  D aru l i M aciej C zaja.
wiła skarbnik Elżbieta Klanowska. 
Do tej pory gmina Władysławów 
zrealizowała dochody na poziomie 
54 proc., wydatki zaś 49 proc, plano
wane zadłużenie na koniec roku ma 
wynieść 8 min 254 tys 343 zł -  z cze
go prawie 3 min to kredyty na mię
dzy innymi przydomowe oczyszczal
nie, spłatę deficytu i oczyszczalnię w 
Russocicach. Przy okazji ponad 543- 
tysięcznej dotacji dla ośrodka kultu
ry zauważono też brak podczas sesji 
dyrektora GOK-u, co jak zapewniał 
jednak wójt, nie było żadnym prob
lemem.

Radni zajęli się tego dnia także 
wyborem ławników do turkowskie- 
go Sądu Rejonowego i konińskiego 
Okręgowego. Mimo że chętne były 
dwie osoby, a właśnie tyle trzeba 
było znaleźć, cała procedura tajnego 
głosowania musiała zostać przepro
wadzona. Wybrano więc komisję 
skrutacyjną, a radnym rozdano karty 
do głosowania. Z oddanych szybko 
15 głosów ważnych odczytano wy
niki: Joanna Kaczorowska została 
ławnikiem w Turku, a Barbara Ana- 
staziak w Koninie.

Dość szybko i „prawie” jedno
głośnie (w przypadku Kun przy 
dwóch wstrzymujących się) rada 
wyraziła zgodę na sprzedaż dwóch 
działek -  bezprzetargowo w Kunach 
i w drodze przetargu działki pod za
budowę jednorodzinną przy ul. Orlej 
we Władysławowie.

Pamiątkowe wydanie 
za 40 tysięcy złotych...

I tak będąc w połowie dość spraw
nie przebiegającej sesji, można było 
mieć nadzieję, że tym razem wła- 
dysławowska rada spotkała się, by 
merytorycznie podyskutować nad 
problemami gminy a nie kłócić się 
kto mądrzejszy i czyje na wierzchu.

Niestety punkt dotyczący zmian 
w budżecie pokazał, kto z kim w ra
dzie wojuje. Z odczytanych przez pa
nią skarbnik zmian wynikała bowiem 
informacja, że gmina Władysławów 
zamierza... wydać książkę. Nie byle 
jaką, a dofinansowaną z programu 
Małe Projekty w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013 pod nazwą „Opracowanie 
i wydanie książki poświęconej kul
tywowaniu miejscowych tradycji w 
gminie Władysławów”. Gmina miała
by na nią wysupłać z budżetu 26.965

o autorze w osobie wicewójta Szew- 
czyńskiego, choć nagle chętnych by 
upamiętnić Władysławów za takie, a 
nawet niniejsze, pieniądze znalazło 
się kilku).

... czy naprawa 
nieuszkodzonej kuchni 

w  gimnazjum?
-Proponuję zdjąć pieniądze w ca

łej kwocie prawie dwudziestu siedmiu 
tysięcy i przeznaczyć je  na gimnazjum  
we Władysławowie, dokładnie na 
uruchomienie i wyposażenie kuchni 
w obiekcie -  zaczął, dziwnie pomi
jany od dawna temat, Józef Szusta
kowski. Pomijany, bo faktycznie 
choć miejscowe gimnazjum -  duma 
wójta i całej rady, które przez dwa 
lata nie pozwalało wykonać prawie 
żadnej innej inwestycji, bo wszystkie 
środki, o kredytach już nie wspo
minając, były pakowane w rosnące 
mury - funkcjonuje od ponad roku, 
jego stołówka nadal jest nieczynna 
- choć prawie w pełni wyposażona. 
Stoi i czeka -  tylko na co?

I tu właśnie pojawia się zagadka, 
której nawet kilkukrotne pytania 
do wójta nie rozwiązały. Bo nie ma 
w gimnazjalnej kuchni i stołówce 
usterek, a jednak ta nie funkcjonuje, 
niby, jak zapewniał Zając, wszystko 
zostało zbudowane zgodnie z pro
jektem, a uczniowie nie mogą jeść 
tam obiadów. I nie tylko o posiłki dla 
nich chodzi. Jak mówiła Nina Lipert 
stołówka mogłaby zarabiać na wy
najmowaniu jej, podobnie jak sala 
gimnastyczna. I to nie mało. -Potrze

Konkurs szachowy
Z apraszam y do udziału w  

konkursie  szachow ym  organi
zow anym  przez Pow iat T urecki.

W  trzech  n u m e ra ch  E cha 
T u rk u  zam ieszczone zo s tan ą  za
dan ia  szachow e. S pośród  osób, 
k tó re  rozw iążą zadan ia rozlo
su jem y każdorazow o nag rodę . 
P onad to  uczestn icy , k tórzy  
rozw iążą popraw nie najw iększą 
liczbę zadań  zakw alifikują się 
do finału k o n k u rsu  i otrzym ają 
d ro g ą  m ailow ą dodatkow y ze
staw  zadań.

T rzech  najlepszych uczest
ników , k tórzy  rozw iążą dodat

zl, otrzymałaby za to prawie 14 tys. 
zł dotacji - jak więc łatwo policzyć 
pamiątkowe wydawnictwo koszto
wałoby trochę ponad 40 tys. zł. Kto 
miałby się zająć jego opracowaniem, 
niestety głośno podczas sesji nie 
powiedziano (w kuluarach mówi się

ba ośmiu tysięcy! Mogę się postarać i 
zrobić to nawet z „ własnych "pieniędzy, 
panie wójcie proszę m i tylko pozwolić
-  apelowała dyrektor placówki.

Nad dylematem stołówka czy 
książka zaczęli zastanawiać się też 
inni radni. -Teraz funkcjonowanie 
stołówki powinno być ważniejsze, 
książkę można wydać i w przyszłym 
roku. Poza tym nie wiemy nawet co w 
niej będzie. Jeśli znajdą się tam wia
domości, takie jak w Głosie Władysła
wowa, to ja  wolę, żeby ona w ogóle nie 
wychodziła -  mocno zaznaczył swoją 
opinię Ryszard Wypych.

-Książki takie wiele gmin ma już 
wydane. Jeśli wycofamy się z  projektu 
stracimy te czternaście tysięcy, wycofa
nie się to narażanie gminy na straty
-  uprawiał demagogię Krzysztof 
Zając.

Aby w końcu ukrócić pyskówkę 
„co ważniejsze stołówka czy książ
ka?” zaproponowano zakończenie 
dyskusji i przejście do głosowania. 
Poprawkę Józefa Szustakowskie
go przyjęto 8 głosami „za”, przy 4 
wstrzymujących i 3 stanowczych 
„przeciw”. Całość budżetowych 
zmian także zatwierdzono 8 „za”, 
przy 7 wstrzymujących. Książki 
więc na razie nie będzie, zostaną za 
to naprawione „niedociągnięcia” w 
gimnazjalnej kuchni.

Radni zatrzymali się chwilę dłu
żej także nad dołożonym punktem 
o zmianie składów osobowych 
komisji. Marek Szczeciński zrzekł 
się bowiem członkostwa w komi

kow y zestaw , o trzym a nagrody  
głów ne. Zwycięzca k o n k u rsu  zo
stan ie uhonorow any dodatkow o 
P ucharem  S tarosty  T ureckiego . 
W ręczen ie w szystk ich  nagród  
nastąpi podczas XII O gólnopol
skiego Festiw alu Szachow ego w 
T u rk u  w  dniu  20 listopada 2011 
roku.

P opraw ność rozw iązań zadań 
oceni M istrz  FID E M irosław  
M aciejew ski, pracow nik S taro
stw a Pow iatow ego w  T urku .

Zwycięzcą pierw szego zada
nia został Pan Sław om ir Sob
czak  z  T u rku . G ratulujem y!

sji oświaty, a jego miejsce zajęła 
Krystyna Michalak. -Proszę by jako 
przewodniczący zrezygnował pan też z 
komisji budżetu, bo będzie pan musiał 
sam siebie nadzorować i ewentualnie 
sam siebie krytykować -  apelował 
Hieronim Darul, jednak jego prośby 
na nic się zdały, bo prawo nie zabra
nia przewodniczącemu zasiadania w 
komisji.

Ostatni spór tego dnia rada 
stoczyła o WOKiSS. Wielkopolski 
ośrodek skupia kilkadziesiąt gmin, 
organizuje szkolenia, wykłady dla 
radnych, czyli pełni rolę doradczą, 
jednak nie za darmo. Władysławów 
należał do niego w ubiegłej kaden
cji, jednak w 2010 roku decyzją 
rady zrezygnowano z członkostwa 
w  WOKiSS-ie, by nie płacić za coś, 
co jak mówili niektórzy radni, wójt 
a nawet dyrektor gimnazjum Nina 
Lipert, wcale się nie przydaje. -Szko
lenia są dodatkowo płatne, poza tym 
można korzystać z  tego co akurat oni 
przygotują, a nie z  tego co nas inte
resuje. Szkoda pieniędzy -  twierdził 
Krzysztof Zając. Na tę wątpliwą więc 
przyjemność z budżetu trzeba by wy
dać około 7 tys. zł. -Uważam, że to 
posłuży nam wszystkim -  upierał się 
wnioskodawca, Józef Szustakowski, 
poprał go Ryszard Wypych i jak ła
two się domyślić cały Klub Radnych 
Niezależnych, uchwała przeszła 
więc 8 „za” przy 6 przeciwnym, przy 
jednym głosie wstrzymującym.

Na zakończenie sesji poinfor
mowano zebranych o powstaniu 
nowego klubu w radzie, „Klubu 
Radnych Prawicy”, w którego sze
regach znajdują się teraz Mirosław 
Bysiek, Zbigniew Kacprzak, Józef 
Lewandowski, Krystyna Michalak, 
Hieronim Darul i Maciej Czaja. Od
czytano także dwa długie, pokazu
jące prawniczą naturę, wnioski rad
nego Lewandowskiego, o których w 
Echu już pisaliśmy, a także prośbę 
dyrektor „podstawówki” w Kunach, 
o pieniądze na wyposażenie szatni i 
zagospodarowanie terenów wokół 
nowootwartej sali sportowej, bo jak 
to ujęła „bez tego nie można funk
cjonować”. Posiedzenie zakończyły 
oskarżenia płynące z ust, zasiadają
cego wśród przysłuchujących się se
sji, mieszkańca gminy pod adresem 
„niepartyjnego” przewodniczącego 
Marka Szczecińskiego, który to 
startował w wyborach z list Prawa i 
Sprawiedliwości, a teraz nie popiera 
PiS-owego wójta.

boxa

D rug ie zadanie konkursow e: 
białe zaczynają i wygrywają. O dpo
wiedzi p roszę  przesyłać na ad res  
szachy@ pow iat.turek.pl do 7 listo
pada.
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Pierwsze urodziny Wiejskiego Centrum Lokalnej Aktywności w Kowalach Księżych

Ogromny tort oraz występy dzieci i młodzieży - to  tylko  
niektóre atrakc je  jak ie  przygotowano z okazji pierwszych 
urodzin W iejskiego Centrum Lokalnej Aktywności w  Kowa
lach Księżych. Na uroczystość przybyło wielu gości. Nie za
pomniano zaprosić byłego w ójta gminy Turek Jana Owczar
ka, za którego kadencji centrum  powstało.

W iejskie C en trum  Lokalnej 
A ktyw ności w  K ow alach K się
żych m ieści się  w  budynku  zli
kw idow anej p rzed  sześciom a 
laty szkoły podstaw ow ej. P rzez 
ten  czas był to  n iszczejący p usto 
stan , je d n ak  gm ina postanow iła 
w ykorzystać go  jako cen trum  
ku ltu ra lne  dla m ieszkańców , 
d la tego  został odnow iony.

R em ont zrealizow ano dzięki 
środkom  pom ocow ym  w  ram ach  
p ro jek tu  „O dnow a i rozw ój w si” 
-  P ro g ram u  Rozwoju O bszarów

M łodzi m ieszkańcy K ow ali Księżych, uczestniczący zajęciach w centrum .

W iejskich n a  lata 2007 -  2013 za 
ponad  629 tysięcy  zł. P raw ie 400 
tys. pokry ła U nia, resz tę  gm ina 
T urek .

O kazało się, że ce n tru m  było 
„strzałem  w  dziesią tkę”. Już  
k ilka dni po rem oncie , zaczę
to  organizow ać w  nim  różnego  
rodzaju  zajęcia, k tó re  służyły i 
służą do dziś aktywizacji i in te
gracji m ieszkańców  w si. -M am  
nadzieję, że realizacja projektu  
przyniosła spodziewane efekty, a 
także że zaspakaja potrzeby spo
łeczne i ku ltura lne m ieszkańców  
wsi. D zięki centrum  wzrósł też 
standard życia mieszkańców, a 
także bezpieczeństwo i porządek 
-  m ów iła Jo a n n a  M assopust, 
op iekun  cen trum .

P rzez o sta tn i rok  zorganizo
w ano tam  w iele im prez, spo tkań  
i zabaw . O prócz okazjonalnych 
zdarzeń , każdego  dn ia bud y n ek  
odw iedzają m łodsi i s ta rs i m iesz
kańcy  Kowali K siężych oraz

okolicznych m iejscow ości. -Jest 
m i bardzo m iło, że chce się w am  
kochani tu ta j przebywać, znaczy 
to tylko jedno, że czujecie się tu ta j 
dobrze, a właśnie o to chodzi -  po
w iedziała Jo an n a  M assopust.

P row adząca zajęcia podzię
kow ała dzieciom  za w spólnie 
spędzony  rok, gdyż, jak  tw ier
dzi, w łaśnie dzięki nim  chce  jej 
się  przyjeżdżać do cen tru m  każ
dego  dnia. N ie zapom niała wy
m ienić też w spółpracow ników  i 
zw ierzchników , k tó rym  dzięko

w ała za cierpliw ość, w sparcie  i 
w spólną p racę , w  k tó rej każdego  
dnia uczy się  czegoś now ego. 
N ie m ogło też  zab rak n ąć  wy
razów  w dzięczności d la  w ładz 
gm iny, dzięki k tó rym  cen trum  
istnieje. D latego n a  u roczystość  
jubilaci zaprosili dw óch wójtów 
-  byłego, Ja n a  O w czarka i obec
nego , K arola M ikołajczyka. Obaj 
tw ierdzili zgodnie, że pow sta
nie placów ki było d o b rą  decy
zją, gdyż n a  w si ludzie n ie  m ają 
prak tyczn ie żadnych  m ożliw ości 
ak tyw nego spędzan ia w olnego 
czasu. W cześniej m ogli jedynie 
siedzieć p rzed  telew izorem , dziś 
m ają cen tru m , gdzie  czeka dla 
n ich  w iele atrakcji.

S zczególne podziękow ania w  
postaci dyplom u otrzym ali d ru 
how ie strażacy, k tó rych  rem iza 
sąsiadu je z budynk iem  cen trum . 
W  ich im ieniu  w yróżnien ie ode
b ra ł Iren eu sz  K olenda, p rzew od
niczący R ady Gminy.

Zanim  Jo a n n a  M assopust - opiekunka placów ki, w raz z podopiecznym i zdm uchnęła urodzinow y tort, 
życzyła sobie i dzieciom, by kolejne la ta  były ta k  udane, ja k  ostatn i rok.

L aureaci konkursu  plastycznego „M oja m ała ojczyzna” .

Przygotow ano też  p rog ram  
artystyczny. Jako  pierw szy wy
stąpił k ab a re t „P oraszka” z Ka
linowej. Po m łodzieży z zaprzy
jaźnionej m iejscow ości, sw oje 
ta len ty  ak to rsk ie  i w okalne za
prezentow ali podopieczni cen 
tru m  z Kowali K siężych: sio s try  
Patrycja, W eron ika i K inga Cze
kała, G abrysia  M arciniak , Niko- 
la i K laudia W ierczyńska, A dam  
G ołdyka, K arol O rligóra , A dam  
C hrzuszcz, P atrycja K olenda i 
T om asz  Karbow y.

O piekunow ie placów ki na
grodzili też podopiecznych, 
k tó rzy  bez in te resow n ie  działają 
n a  rzecz W iejskiego C en trum  
Lokalnej A ktyw ności: W eronikę, 
P atrycję i K ingę Czekała, a także 
N ikolę i K laudię W ierczyńską.

Spotkanie stało  się  też  okazją 
do rozstrzygn ięcia, ogłoszonego  
k ilka m iesięcy  tem u, k o n k u rsu  
p lastycznego  szkół podstaw o
w ych „M oja M ała O jczyzna”. 
Ju ry  w  składzie: K arol M ikołaj
czyk, G abrie la  K olenda - in spek
to r ds. ośw iaty, k u ltu ry  i zdrow ia 
oraz Jo a n n a  M asso p u st - opie
kun  W iejskiego C en trum  Lo
kalnej A ktyw ności w  K ow alach 
K siężych przyznało następu jące  
m iejsca i w yróżnienia.

W  kategorii k las I-III: I m iej
sce  zajął Jak u b  G rzelak  z SP  w  
Cisew ie, II m iejsce -  A leksander 
B aszkow ski z SP w  Cisew ie, III -  
A leksandra  Szczepaniak z SP w 
K aczkach Ś redn ich . W yróżnie
n ia otrzym ali: W iktoria  Ja śk ie 
wicz, K inga S ow ińska i B artosz 
Łożyński z SP w  K aczkach Ś red
nich  o raz N atalia Tylczyńska, 
Szym on Jan iak  i Ju lita  G ałązka z 
SP w  Cisew ie.

W  kategorii k las IV-VI: pierw 
sza była A leksandra  R ybak z 
Zespołu Szkolno-Przedszkolne- 
go  w  Słodkow ie, d rug i Łukasz 
F rą tczak  z SP w  C hlebow ie, trze
cia N ikola M usiałow ska z SP w  
C hlebow ie. W yróżniono: Ju lię  
i M arikę  W ieczorek  z Zespołu 
S zkolno-Przedszkolnego w Słod
kow ie o raz K atarzynę P iecho tę  z 
SP w  C hlebow ie.

„R oczek” n ie m ógł odbyć się 
bez  prezentów . W  ręc e  dzie
ci w padły piłki, zabaw ki oraz 
ogrom ny  m iś. W reszcie przy
szed ł d ługo oczekiw any, zwłasz
cza przez najm łodszych m om ent, 
- urodzinow y to rt. P row adząca 
zajęcia w raz z podopiecznym i 
zdm uchnę ła  św ieczkę, a  n as tęp 
n ie pokro iła  i poczęstow ała nim  
w szystk ich  zebranych . jł
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Marian Marczewski
w poszukiwaniu lewicy i... celu

Opadł bitewny kurz kampanii wyborczej. Zniknęły plakaty, bilbordy i bariery. Znane są wyniki wyborów a sztaby poszczegól
nych ugrupowań dokonują oceny działań i osiągniętych rezultatów. Sojusz Lewicy Demokratycznej wyszedł z tych wyborów  
wyjątkowo poobijany. Tak słabego wyniku mało kto się spodziewał. Ale czy mógł być on lepszy, wobec kardynalnych błędów 
jakie  przed rozpoczęciem kampanii, a także w  trakcie  je j trwania, popełnił Napieralski i ludzie w okół niego skupieni?

Kardynalne  b łę d y  
przyniosły straty

Dotychczas lewica potrafiła umie
jętnie łączyć zaangażowanie, wiedzę, 
doświadczenie, umiejętności star
szych działaczy z entuzjazmem, aspi
racjami i nowatorskim spojrzeniem 
ludzi młodych. Napieralski odszedł 
od tych wartości. Skonfliktował wie
le środowisk, pozbył się z list SLD 
takich ludzi, jak Bartek Arłukowicz, 
Gintow-Dziewiałtowski, Wacek Mar
tyniuk, prof. Widawki, Józef Oleksy i 
wielu innych. Komu był też potrzebny 
konflikt z Ryszardem Kaliszem i „wy- 
miksowanie" go z zarządu krajowe
go SLD. Co za bęcwał doprowadził 
do tego, że na czele listy w naszym 
okręgu wyborczym znalazł się wy
ciągnięty, jak królik z kapelusza, 
Łukasz Naczas, a nie jeden z najbar
dziej pracowitych, zaangażowanych i 
rozpoznawalnych posłów, osiągający 
bardzo dobre wyniki w wyborach - 
Tadeusz Tomaszewski. Beznadziejna, 
nie przekonująca, wręcz infantylna 
była telewizyjna kampania Napieral- 
skiego. Ten żenujący spot z głaska
niem starszej pani po ręce, słusznie 
obśmiany w Internecie i mediach.

Lew ica n iezbędna , 
ty lko  ja ka ?

Debata z ministrem Rostow- 
skim, to kompletna klapa. Jak szef 
lewicowej partii może podpisywać 
porozumienie z Biznes Center Club, 
podczas gdy w programie wybor
czym SLD znajdują się tezy całkowi
cie sprzeczne z tym porozumieniem. 
Czy należy się później dziwić, że na 
partie lewicową głosowało tylko kilka 
procent robotników, którzy wydają 
się naturalnym zapleczem SLD? Co 
to za lewica, która podpisuje porozu
mienie z wielkim biznesem i martwi 
się o jego przedstawicieli robiących 
fortuny nawet w kryzysie, a nie o lu
dzi pracy najemnej, sferę budżetową, 
ludzi młodych i wykształconych, po
zostających bez pracy czy emerytów 
i rencistów?

Nawet gdy w naszym programie 
zawarliśmy ciekawe tezy i rozwią
zania dotyczące poprawy bytu tych 
grup społecznych, to po podpisaniu 
porozumienia z BCC staliśmy się dla 
nich mało wiarygodni. Oczywiście

SKUP Z Ł O M U  STALOWEGO  
U w a g a !
Z a n im  s p r z e d a ż  z ło m  u  k o n k u r e n c ji  
z a d z w o ń  i s p r a w d ź  n a s z e  c e n y

Płacim y gotówką
1. Punkt Skupu w Turku 

ul. M ilewskiego 16, tel. 601 584  727
2. Punkt Skupu 

C isew  146, tel. 697 433 362

Lewica musi wspierać przedsiębior
czość, rozwój, tworzenie nowych 
miejsc pracy ale obciążenia wszyst
kich grup społecznych muszą być 
równomiernie rozłożone. Nie można 
dopuścić do dalszego, tak wielkiego 
rozwarstwienia społecznego. Co to 
wreszcie za działacze lewicy, którzy 
z „wywieszonymi jęzorami” biegają 
z uroczystości na uroczystość, czy 
to na oddanie 100 m ulicy, czy prze
cięcie wstęgi przy nowym szalecie 
miejskim czy przy nadaniu nazwy 
rondu, gdzie głównym bohaterem 
jest miejscowy ksiądz, do którego się 
mizdrzą i podstawiają głowy, aby tyl
ko nie ominęła ich kropla święconej 
wody. Ludzie to wszystko widzą i zło
śliwie komentują. Wcale nie chodzi o 
walkę z kościołem. Ale nie może być 
tak, że hierarchowie i inni duchowni 
uzurpują sobie prawo do ingeren
cji w sprawy Państwa, do wpływu 
na jego politykę. Jest konstytucja, 
jest konkordat i one muszą być wy
znacznikiem wzajemnych relacji. W 
sposób dość rozsądny mówił o tym 
w trakcie ostatniego programu u To
masza Lisa publicysta katolicki Szy
mon Hołownia.

Szanowny Panie Redaktorze, zo
baczymy jak dalej potoczą się losy 
polskiej lewicy. Wszyscy się zgadzają, 
że jest ona niezbędna. Musi być silne 
ugrupowanie lewicowe stanowiące 
przeciwwagę dla partii prawicowych. 
W którym kierunku pójdzie moja par
tia, kto stanie na jej czele i czy potrafi 
odzyskać dawną świetność? Decyzje 
muszą zapaść bardzo szybko. Naj
gorszy jest stan zawieszenia. Dobrze 
więc, że odbyło się spotkanie konsul
tacyjne byłych przewodniczących i 
sekretarzy SLD. Nie ukrywam, że dla 
mnie najlepszym rozwiązaniem było
by utworzenie ugrupowania na wzór 
LiD - szerokiej lewicowej platformy. 
Dążyłem do tego już przed ostatnimi 
wyborami samorządowymi, ale moja 
propozycja nie została przyjęta przez 
władze miejscowego SLD.

M ożna b y ło  za łożyć  g a c ie  
na g ło w ę  i n ic  z te go

Panie Redaktorze, na tle całego 
kraju i województwa wielkopolskie
go SLD w Turku i powiecie, a tak
że w naszym okręgu wyborczym, 
osiągnął dobry wynik. Szczególnie w 
Turku -18,95proc., to sukces. Jeden 
z lepszych wyników w kraju. Brutal
na prawda jest jednak taka, że gdy 
partia dołuje w skali kraju, to można

próbować założyć sobie gacie przez 
głowę na środku Rynku, a sukcesu 
zgodnego z oczekiwaniami i tak się 
nie osiągnie. Tak więc wynik w na
szym powiecie nie może przysłaniać 
nam rzeczywistości. Nie zdobyliśmy 
mandatu a struktury partii w terenie 
nie są na miarę naszych marzeń i 
ambicji. Dobry rezultat, to wynik 
ogromnej pracy sztabu wyborczego. 
Moich koleżanek i kolegów, którzy 
zaangażowali się w kampanię i bar
dzo mi pomogli .To wreszcie wynik 
codziennej naszej pracy jako rad
nych, jako działaczy SLD. Jesteśmy 
z mieszkańcami i dla mieszkańców 
miasta i powiatu. Nie przechodzimy 
obojętnie wobec ich problemów, 
gdzie możemy - pomagamy, do
trzymujemy danego słowa. Dla nas 
obecny okres, to nie czas „lizania 
ran” czy upajania się lokalnym suk
cesem. Już rozpoczęliśmy poprzez 
naszą pracę, nasze działania kolejną 
kampanię do naszego samorządu. 
Zrobimy wszystko, aby nie zawieść 
naszych wyborców i rozliczyć się z 
realizacji programu. Jestem prze
konany, że Lewica w kraju, Turku i 
powiecie nie powiedziała ostatniego 
słowa. To my musimy przejąć na 
siebie ciężar ochrony ludzi pracy 
przed nieuchronnym kryzysem. Dra
matycznie rosną koszty utrzymania.

Manitou czwarty w Bydgoszczy
Roman Gronowalski ze Stajni „Om ega” w Cisewie za ją ł czwarte i siódme m iejsce, pod

czas Am atorskich M istrzostw  Polski w  Powożeniu Zaprzęgam i Jednokonnymi i Parokonny
mi w Bydgoszczy.

Po sukcesie  odniesionym  dwa 
tygodnie tem u, n a  turkow skim  
stadionie, Rom an G ronow alski 
spróbow ał sw oich sił na A m a
to rsk ich  M istrzostw ach Polski 
w  Pow ożeniu Z aprzęgam i Jed 
nokonnym i i Parokonnym i, k tó
re  odbyły się  w  w eekend  14-16 
października w  Bydgoszczy. W  
konnej rywalizacji uczestniczyło 
około 60 zaprzęgów . U czestnicy 
w czasie trzydniow ych zm agań 
m usieli zaliczyć trzy  konkursy: 
ujeżdżania, zręczności i m araton.
W idzow ie podziwiali m iędzy in
nym i spek taku larne pokonyw a
nie przeszkód , popisy  spraw ności 
i w ytrzym ałości koni. Jak  zaw sze 
n a  tego  typu zaw odach, każdy 
ze startu jących stara ł się, by 
o trzym ać w  sum ie jak  najm niej 
punktów  karnych  za w ykonanie 
każdego  z zadań.

f P r a k t y k a  L e k a r s k a ]
dr n. m ed.

M AREK BAKALARZ
specjalista ginekolog-położnik

USG, USG 4D
Turek, ul. N iepod leg łośc i 21

przy jm uje:
pon. śr. czw. od godz. 15.30 

sobota  od godz. 9.00 
Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30

www.ginekolog-turek.pl 
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Wzrastają ceny gazu, prądu, ogrze
wania i podstawowych produktów 
żywnościowych. Ceny paliwa osiąg
nęły astronomiczny poziom a mają 
być jeszcze wyższe. Jest trudne do 
wyobrażenia jak dają sobie radę 
rodziny o niskich dochodach, wie
lodzietne a nawet te o dochodach 
średnich. Dzisiaj (czwartek, 27.10. 
) ukazała się informacja o drama
tycznej sytuacji w ZUS i zagrożeniu 
wypłat rent i emerytur. Wszystko 
to było przez rządzących chowane 
„pod dywan” przed wyborami. Przed 
nami ludźmi lewicy kolejne, olbrzy
mie wyzwania.

Andrze ju  Jarku 
nie idź łq  d rogą

Ostatnio Pana nie poznaję. Stał 
się Pan takim zgorzkniałym zrzędą. 
Nic się Panu nie podoba. Nawet pani 
Anna Grodzka w Sejmie. Szczególnie 
jednak działalność radnych miasta i 
powiatu. Radnymi powiatu nie będę 
się zajmował, niechaj sami się bronią. 
Proszę się jednak zastanowić czy do 
końca jest Pan sprawiedliwy tak bez
względnie krytykując, to co robimy w 
radzie. Czy naprawdę uważa Pan, że 
w naszej pracy, naszej działalności 
nie ma nic dobrego, pożytecznego, 
że wszystko co robimy, to bezna
dzieja i badziewie. Nie zgadzam się 
z taką opinią. Wiem, Pan nie jest od

R om an G ronow alski ze S ta jn i „O m ega” zają ł czw arte i siódme 
miejsce podczas M istrzostw  Polski A m atorów  w Powożeniu Z ap rzę
gam i w Bydgoszczy. Na zdjęciu z luzaczką Jo a n n ą  Zakrzew ską.

Rom an G ronow alski w raz z 
luzaczką Joanną Zakrzew ską, 
p a rk u r pokonyw ali kilka razy. W  
rezultacie udało im  się  zdobyć 
dw a znaczące m iejsca: czw arte 
koniem  M anitou, siódm e Lor
dem . -M im o czwartego, najbar
dziej nielubianego przez zaw odni

O D Z Y S K A J  4 2 5  z ł
Zapłaciłeś 500 zł za kartę pojazdu w okresie od 1.05.2004 do 14.04.2006? 

Odzyskamy Twoje pieniądze!
Załatwimy za Ciebie wszystkie formalności.

Konin, ADYERSIA Sp. z o.o., ul. Dworcowa 6/31, tel. 63-220-23-30 
| Turek, Biuro Agencyjne InłerRisk, ul. Gorzelniana 1 (II piętro), tel. 663-523-071

www.kartapojazdu.info

pochwalnych hymnów i cukierkowa- 
tych laurek, ale proszę o trochę obiek
tywizmu. Proszę też o taką refleksję. 
Otóż, przed kampanią wyborczą do 
samorządów przedstawiciele wszyst
kich ugrupowań zwracali się do ludzi 
znanych, szanowanych, z określoną 
pozycją w mieście i powiecie o kan
dydowanie. Byli to prawnicy, eko
nomiści, inżynierowie, prowadzący 
własną działalność gospodarczą. W 
zdecydowanej większości odmawiali 
kandydowania. Wie Pan, jakich uży
wali argumentów? „Dajcie nam spo
kój, co ja się będę szarpał. Wpływ na 
wiele spraw jest żaden, a co byśmy 
nie zrobili, to i tak nas Jarek opisze, 
że jesteśmy leniami, nieudacznikami 
a w głowie mamy nie dobro miasta 
czy powiatu, lecz tylko diety".

Czy nie dostrzega Pan, że w sa
morządach w znacznej mierze na
stąpiła tzw. selekcja negatywna. Ma 
Pan potężny oręż w ręku, lokalny 
opiniotwórczy tygodnik. Czy pisząc o 
samorządzie miasta, tak jak od dłuż
szego czasu to czyni, osiągnie Pan 
zamierzony rezultat. A przecież je
stem pewien, że zamiarem pańskim 
jest, aby w przyszłości nastąpiła zde
cydowana poprawa tak składu, jak i 
działalności lokalnych samorządów. 
Tylko czy obrana metoda doprowadzi 
do takiego, pożądanego przez Pana 
celu? Mam wątpliwości. Niech Pan 
to wszystko przemyśli.

Na konieę. Bardzo serdecznie 
dziękuję tym z Państwa którzy wzię
li udział w wyborach i oddali swoje 
głosy na kandydatów Sojuszu Lewi
cy Demokratycznej w tym i na moją 
osobę. Jak wyżej napisałam osiąg
nęliśmy w mieście i powiecie dobry 
wynik. Nie zmarnujemy tego, nie 
zawiedziemy.

Marian Mirosław Marczewski 
ps. tytuł pochodzi od redakcji

ków miejsca wróciliśmy do domów  
szczęśliwi -  mówił powożący. Jak  
zapow iada, za ro k  będzie lepiej.

Zaw odnicy dziękują za w spar
cie finansow e turkow skim  insty
tucjom : U rzędow i M iasta, Sta
rostw u Pow iatow em u oraz dla 
U rzędow i G m iny w  T urku . ił
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7 LISTOPADA GODZ 9 :0 0

W IELKIE OTW ARCIE  
APTEK z grupy PRIM A

UL. KOLSKA SZOSA 3 /5 , PRZY INTERMARCHE  
UL. KOLSKA 28 , PRZY PRZYCHODNI ARS MEDICAL

PIERWSZYCH 
1OO PACJENTÓW 
O TR ZY M A  2 0  ZŁ

A KOLEJNYCH 3 0 0 - 1O ZŁ W  PREZENCIE*
DO WYKORZYSTANIA NA ZAKUPY W APTEKACH PRIMA'

* O  SZCZEGÓŁY ZAPYTAJ SW O JEG O  FARMACEUTĘ 
* OFERTA D O TYC ZY LEKÓW  P EkN O PkATN YC H
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Po raz dwunasty obchodzono w  Skarżynie gmina Kawęczyn „Święto Kartofla”. Śpiewano piosenki o te j bylinie i deklam owano o niej wiersze. W  konkursi 
obierania ziem niaków Grzegorz Dzikowski -  wiceprzewodniczący Rady Gminy Kawęczyn pokonał w ójta Jana Nowaka. Konkurs na największego ziem niaka w] 
grała W iktoria S taniew ska. Uczestników raczono ziemniaczanymi przysmakami.

to  Kartofla, obchodzono dzięki ■ . -.■ ■ , • ’ - , s ‘ : ‘
uprzejm ości Skarżyńskich straża-
kim  r ®

na salę f f  . ,
stoisko z w yrobam i rękodzielni- W L F  ' '  o  <  AS
czym i dzieci. M ożna je  było kupić, ś «  B |  > * j
a dochód  przeznaczony będzie na ł  | V . I A  f e -
po trzeby  Szkoły Podstaw ow ej w  >  J  § | | | | |
Skarżynie, k tó ra  była organizato- A  Blt ■  I
rem  tego  św ięta. Prow adzący im- g f  ' j J  - S j r a ś ł  *®R
prezę B eata G oślińska i K rzysztof /  • .#-* «* ■
Jesionek , powitali gości, w śród B  1 . I B  A B  W  B  ml
których byli wójt Jan  Nowak z ■  1 1 1  t® - >
m ałżonką, G rzegorz Dzików- f j t f  /  '
ski -  w iceprzew odniczący Rady t & f j ł j - £ ' j ę . - 1 f l j f o ^ '  ■< r?  ’ W J r  ■ 4 jh ^ J y  J |
G m iny Kawęczyn, Jan  A dam czyk J ł  1
-  p rezes O SP Skarżyn, E dw ard ■'
K raw czyk -  p rezes LZS O rzeł l ^ r e B  J ' y
Kawęczyn, T adeusz  Pisula, przed- ?  3 jl  ~ ygAjK * - , ’ ‘ •? \  ‘,A > '.'X '-’

Dzieci prezentow ały piosenki i w iersze o ziem niakach.

■biorca z pobliskiego M arcja- je s t z iem niak  oraz m ałej wiejskiej 
wa z m ałżonką, dy rek to rk i szkoły. W ójt Jan  N ow ak powie- 
icówek ośw iatow ych z gm iny dział, że Skarżyńskie św ięto wpisa- 
w ęczyn, sołtysi z  obw odu ne zostało na stałe do kalendarza 
colnego Skarżyn oraz goście szkoły w Skarżynie, jako im preza 
Domu Pom ocy Społecznej w  integracyjna. Poinform ow ał, że w  
skowie. Polsce są  dw a pom niki ziem niaka.
W p yrcza nym  księstw ie Życzył w szystk im  sm acznego kar- 
M ariaA n to sz czy k -d y rek to r-  tofla, a ro ln ikom  w  całej gm inie 
szkoły w  Skarżynie wyjaśniła, udanych  zbiorów  tego  przysm aku 
iczego obchodzi się tu  Święto także w  przyszłym  roku. D yrek tor 
rtofla. Skarżyn, to  typow o A ntoszczyk w ręczył list gratula- 
n icza  w ieś, n a  k tórej polach cyjny od w ładz sam orządow ych 
raw ia się ziem niaki, a poza gm iny. T adeusz  P isula podzięko- 
n to  część W ielkopolski, czyli wał za zaproszenie i powiedział, 
rczanego księstw a. Pani dy- że bardzo chę tn ie  uczestn iczy w 
rto r podkreśliła, że to  święto- tym  św ięcie, opuścił je  tylko raz. 
n ie  je s t także e lem en tem  pro- Stwierdził, że w  gm inie je s t dobra 
i lokalnego p roduktu , jakim  atm osfera, a poprzez to opinia o

niej je s t pozytywna. Cieszyłby s «  
bardzo, gdyby  tutaj rozwijała si B 
lepiej p rzedsięb io rczość lo k a ln a l 
Powiedział, że jego firm a rozw ijB  
się, a on każdego roku  daje c e g ic fl  
k ę  na szkołę w  Skarżynie. T ak ż B  
tym  razem  w ręczył dyrek to rce  k o  
p ertę  z n ieujaw nioną zawartościć-L

W iktoria w ygrała konkurs na największego kartofla,

W idzowie śpiew ali „O j dana , p* ‘

Edw ard K raw czyk z kolei przypo-c 
m niał, jak  będąc w  w ojsku, jego 
jako W ielkopolanina, nazywano * 
człow iekiem  z Pyrlandii. Szkołę J 
obdarow ał, jak  przystało na preze 
sa k lubu, sp rzę tem  sportow ym . 5 

W ójtow i w o re k  p y re k  d a m  '

1 PIOSlERSZEft

Dzieci ze  Szkoły Podstaw ow ej 
w Skarżynie przygotow ały część 
artystyczną pośw ięconą karto 
flom. D eklam ow ano o nich w ier
sze i śpiew ano piosenki. Jed n a  2,(L aureaci konkursu  na rek lam ę kartofla.
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Niewidomy artysta na scenie MDK-u
Paw eł Ejzenberg -  w okalista  i muzyk, szerszej publiczno

ści znany z brawurowego wykonania piosenki Eltona Johna 
podczas III edycji programu M am  Talent, w  minionym tygo
dniu odwiedził Turek. W  MDK-u spotkał się uczniami, pod
opiecznymi W arsztatów  Terapii Zajęciow ej i Środowiskowe
go Domu Samopomocy. Grał, śpiew ał i opowiadał o muzyce 
i kalectw ie.

A J

r  T a _.
K

L  t

W -  —

. i

•

d Wiceprzewodniczący Dzikowski pokonał wójta w  obieraniu 
Tomiaków.

i j ‘Q kochana” .

j-ch, na m elodię „B iedroneczki 
o W kropeczk i” zaczynała się sło- 
o litii „K artofelki są ok rąg łe”. W  
ę ^giej, znanej z rep e rtu a ru  braci 
go lców ” śpiew ano: „Tu na razie 

śc iern isko , ale będzie kartofli- 
Dalej było naw et: „Sam em u

■j ^Jtowi w orek  pyrek  d am ”. Posta- 
ć 'M ono rozśpiew ać także pub- 
•- Zność. W szyscy dostali kartk i z 
■-ferowierszami do zaśpiew ania. 
z!(ina z n ich  na znaną m elodię w e

se lną  brzm iała: M y już stali goście 
tu  u  w as w  Skarżynie, bo  to  w łaś
nie Skarżyn z kartofelka słynie. Oj 
dana, oj dana, pyreczko kochana.

P edagog  szkolny B arbara  Wa- 
laszczyk poprow adziła k o nkursy  
z udziałem  dzieci i ich  rodziców  
oraz gości. P ierw szy, plastyczny, 
po legał na w ykonaniu  p lakatu  
rek lam ującego  ziem niaki oraz 
w ykonaniu  konstrukcji p rze
strzennej za pom ocą ziem niaków

i patyczków . U czestn icy  m ieli na 
jego  w ykonanie pół godziny. Do 
trzeciego  k o n k u rsu  zaproszono 
trzy  panie, k tó re  m iały za zada
n ie w ybrać ziem niaki z  w orków  
pełnych  warzyw. N ajspraw niej 
poszło to  D orocie M łynarskiej 
-  dy rek to rce  G m innego P rzed
szkola w  K ow lach P ańsk ich . Do 
obieran ia ziem niaków  zaproszono 
panów . K ażdy dosta ł k ilka o wa
dze 80 dekagram ów . N ajszybciej 
uporał się  z tym  w iceprzew odni
czący D zikow ski, pokonując b a r
dzo dokładnego  w  ob róbce  bulw  
w ójta N owaka.

D la dzieci przygotow ano szta
fetę spraw nościow ą, podczas k tó
rej trzy  drużyny stara ły  się jak  
najszybciej „posadzić,, ziem niaki. 
W ygrali chłopcy. Później był rzu t 
ziem niakiem  do w orka. W orek

trzym ała dorosła  osoba, rzucało 
dziecko. K onkurs na najw iększy 
ziem niak  w ygrała W iktoria Sta- 
niew ska. W ażył 705 gram ów . W ójt 
Jan  N ow ak zadeklarow ał też, że 
kw otę p ieniędzy stosow ną do wagi 
najw iększego ziem niaka, p rzekaże 
na po trzeby  szkoły. Pani dyrek to r 
podziękow ała w szystkim  za przy
bycie i zaprosiła na degustację  
ziem niaczanych przysm aków .

Andrzej K. Tyczno

-M uzyka  to moja pasja, gdy
by nie ona, nic bym w życiu nie  
osiągnął. M uzyka to coś, co kręci 
m nie najbardziej -  tw ierdzi Paw eł 
E jzenberg , niew idom y artysta, 
k tó ry  g ra  n a  in strum en tach  kla
w iszowych i śpiew a od daw na, 
jed n ak  sław ę przyniósł m u  do
piero  w ystęp w  program ie M am  
Talent. Do T u rk u  przyjechał, by 
porozm aw iać z ludźm i, k tórych  
także los nie oszczędził. Bez 
skrępow ania opow iadał o swoim  
kalectw ie, ale też  o tym , że nie 
p rzeszkadza m u ono w  spełnia
niu m arzeń. Z resztą jego  wizyta 
była częścią dziew iątych Dni Kul
tu ry  Bez B arier i odbyła się  pod 
has łem  „D roga osoby niepełno
spraw nej do aktyw ności społecz
nej".

Spotkanie z Paw łem  rozpo
częło się  prezentacją p iosenek  
w  jego  w ykonaniu. Po cz terech  
utw orach  m ikrofon trafił w  ręce  
publiczności, by  turkow ianie m o
gli dow iedzieć się czegoś więcej 
o drodze karie ry  niew idom ego 
wokalisty. -M uzyka  była we m nie  
od zawsze. Gdy m iałem  p ięć ła t 
rodzice kup ili m i p ian inko  i ... 
tak się zaczęło -  w spom inał. W y

Paw eł E jzenberg  gry  na instrum entach  nauczył się „ze słuchu” , za 
czął kiedy jak o  pięciolatek dostał od rodziców  pianino.

jaśniał też  że je s t sam oukiem , bo 
g ra  „ze słu ch u ”, a jak  mówił m u
zyka go otacza. W  dom u słucha 
najczęściej rocka, ale też  jazzu 
czy popu, w szystk iego co je st 
dobre! -O dpadają  skrajne ga tun
k i ja k  discopolo -  przyznał Paw eł 
E jzenberg . Podczas rozm ow y nie 
m ogło zabraknąć w ątku TVN-ow- 
sk iego  show . N a pytanie czy żału
je  udziału w  tym  przedsięw zięciu, 
stanow czo zaprzeczył, dając p ięk
n ą  rad ę  w szystkim  w ątpiącym  we 
w łasne siły: -Żałow ać pow inno się 
tylko tego, czego się w życiu nie zro
biło. „M am T alen t” przyniósł wo
kaliście sam e pozytywy: -M ia łem  
szansę się sprawdzić, moje życie 
zm ieniło  się na lepsze, poznałem  
narzeczoną - a takich przyjemnych 
aspektów jest więcej -  mówi. Jeździ 
te raz  po całym  kraju, koncertu je, 
sam  lub z zespołem . W ydaje się 
więc, że Paw eł E jzenberg  osiąg
nął już bardzo  wiele. A m arzenia? 
C hce dalej rozwijać się m uzycz
nie, m oże nag rać  płytę... -L ub ię  
m arzenia, które m ają szansę się 
spełnić, więc chciałbym, by m uzyka  
nadal dawała m i radość -  odpo
w iada E jzenberg.

boxa
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Już po raz piąty w  M alanowie odbyt się Gminny Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Na wesołą nutę”. Festiwal 
tradycyjnie zgromadził liczne grono uczestników. 2 0  w okalistów , 2  duety i jednen zespół wokalny -  czyli m alanowskie  
gwiazdy piosenki zachwyciły publiczność swoimi wykonaniami znanych przebojów.

Śpiew anie je s t niew ątpliw ie 
jed n ą  z najbardziej popularnych  
w śród  dzieci i m łodzieży form  
działalności artystycznej, dla
tego  też  co roczny  m alanow ski 
festiw al n ie  n a rzek a  n a  b rak  
chę tnych . W  niedzielę , 16 paź
dziern ika  zgrom adził liczne 
g rono  am ato rów  i m iłośników  
piosenki. T uż po oficjalnym  ot
w arciu, k tó reg o  dokonała  M ał
g o rza ta  P rzygońska, d y rek to r 
G m innego C en trum  
K ultury  o raz Iren e
usz  A ugustyniak , 
p rzew odniczący  Rady 
G m iny w  M alanow ie, 
n a  scen ie  pojawiła 
się  ub ieg ło roczna 
lau rea tk a  G rand  P rix  
-  K inga D anisz, k tó ra  
zaśpiew ała p iosenkę 
„Zam igotał św iat”. Po 
jej w ystęp ie nadszed ł 
czas n a  uczestn ików  
w  poszczegó lnych  k a
teg o riach  w iekow ych.
-W śród  wykonawców  
byty osoby, które goś
ciliśm y w poprzedniej 
edycji konkursu , dla
tego z  tym  większym  
zainteresow aniem  wi
dow nia śledziła zm a 
gan ia  młodych arty
stów, którzy na scenie 
festiw alu  stanęli po 
raz pierwszy -  m ów i 
M ałgorzata  P rzygoń

ska. C hoć m ając tak  silną kon
ku renc ję , now icjusze n ie  mieli 
ła tw ego s ta rtu , zaprezentow ali 
się  je d n ak  znakom icie . D om inik  
W łodarczyk  - uczeń  G im nazjum  
w  M alanow ie, p rezen tu jąc  pio
sen k ę  „Przeżyj to  sa m ” zdobył 
uznan ie  ju ry  i publiczności. Ju ry  
w  składzie: p rzew odnicząca M a
rzena  Św iderska, M arlena J e 
sio n ek  i A rtu r N ow icki doceniło  
jego  um ie ję tności a rtystyczne

Uczestnicy festiwalu „N a wesołą nu tę” w raz z ju ro ram i.

przyznając ch łopcu  G rand  P rix  
festiw alu.

W  najm łodszej ka tego rii do 
10 la t p ierw sze m iejsce otrzym ał 
B artosz  M aleta  ze SP  w  Kotwa- 
sicach . II m ie jsce zajęły s iostry  
Ju lita  i K laudia B orow skie -  z 
SP  w  M iłaczew ie, na tom iast III 
m ie jsce przypadło K arolinie 
G orgolew skiej -  rów nież ze SP 
w  M iłaczew ie.

Ju ry  postanow iło  także przy

znać w yróżnienie, k tó re  o trzy
m ała Ju lia  C zern iak  -  uczenn ica  
SP w  M alanow ie.

W  katego rii 11-13 la t zw ycię
żyła K arolina K oralew ska z SP w 
M iłaczew ie, II m ie jsce przypad
ło W eron ice  M ie lcarek  z SP  w 
K otw asicach, III m iejsce zajęły 
ex  equo  - W iktoria  Jan iak  i Zu
zanna M uszyńska -  uczenn ice  
SP w  M alanow ie.

W  katego rii g im nazjum  zwy

ciężyła N atalia Ć w iklińska w 
p io sence „K ocham  cię życie”, II 
m iejsce w yśpiew ała Oliwia M ar
kiew icz p io sen k ą  „Szabada” 
na tom iast III o trzym ała A gniesz 
k a  D opieralska, k tó ra  porw ała 
publiczność p io senką  „Banalny 
B lues”.

Z okazji jub ileuszu  festiw alu 
po raz  p ierw szy  przyznano  też  
n ag ro d ę  publiczności. O trzym a
ła ją  N atalia Ć w iklińska, k tó ra  
sw oim  w ystępem  zachw yciła 
zg rom adzoną  w idow nię.

W szystk im  u czes tn ikom  fe
stiw alu se rd eczn ie  g ra tu lu jem y  
i życzym y dalszych  sukcesów . 
G m inne C en trum  K ultury  słow a 
podziękow ania za  pom oc w  or
ganizacji i p row adzenie festiw a
lu, k ie ru je  pod  ad re sem  Pauliny 
Pakuły  i A gnieszki B orow skiej.

boxa

nspi racie
C k

N
ie p ierw szy  raz  w  tym  
roku  M iejski D om  Kul
tu ry  w  T u rk u  zapro 
sił najm łodszą g ru p ę  dzieci 

-  p rzedszkolaków , do udziału  
w  k o n k u rsie , k tó reg o  roz
strzygn ięc ie  m iało m iej
sce  11 październ ika. Tym  
razem  te m a t k o n k u rsu  
p lastycznego  b rzm iał „Za
m ieszkaj w  bajce  -  m oje 
w akacyjne p o d ró że”. N a 
k o n k u rs  w płynęło 36 p rac  
b ęd ący ch  w yrazem  dzie
cięcej w yobraźni. D zieci 
za insp irow ane podróża
mi, tym i praw dziw ym i jak  
i tym i w yobrażonym i, w 
sw oich m alunkach  przy
w oływ ały bajki. S pośród  
n adesłanych  p rac  kom isja  
w  składzie: B ożena C esarz  
- d y rek to r  M D K , K inga Ja
n as  -  in s tru k to r  ds. plasty
ki i edukacji w czesnoszkol- 
nej, te ra p e u ta  zajęciow y 
w  Środow iskow ym  D om u 
S am opom ocy w  T u rk u , 
K atarzyna C ieślak  -• in
s tru k to r  ds. p lastyk i M D K  
w  T u rk u , nag rodz iła  dzie
w ięcioro przedszkolaków . 
W śród  n ich  znaleźli się: 
K acper C hojnacki (P rzed

szkole n r  5), W iktoria  Pyzik 
(P rzedszko le  n r  7), A ntoś 
K arn iszew ski (P rzedszko le 
n r  4), Oliwia D o brosiń ska  
(P rzedszko le  n r  4), Z uzanna

F

S zczupak (P rzedszko le  n r  
6), Szym on P ilarczyk  (P rzed
szkole n r  6), W iktoria  M iel
ca rek  (P rzedszko le  n r  8), 
Z uzanna B orow ska (Przed-

s
4

Stanisław  C zapla - b iorący udział w konkursie recy tatorsk im  - 
w raz z ta tą  Tomaszem, og lądają p race  swoich kolegów i koleżanek 
zaty tu łow ane „Zam ieszkaj w bajce -  m oje w akacyjne podróże” .

1
W  drugiej, recy tatorsk ie j części konkursu  „Zam ieszkaj w B ajce” , także 

nie zabrak ło  nagród. Na zdjęciu N adia P rzygońska o trzym uje nagrodę i 
dyplom  od M irosław y M ielcarek i Ew y Paw lak.

szkole n r  3) o raz B eata  Pankow 
sk a  (P rzedszko le  n r  3). K om isja 
przyznała także w yróżnien ia aź 
10 dzieciom .

N a sali M D K  było gw arno, 
gdyż część  p lastyczna była 
p ierw szym  e lem en tem  całego 
k onkursu . „Zam ieszkaj w  ba jce” 
-  to także ty tu ł k o n k u rsu  recy ta
to rsk iego  dla przedszkolaków . 
S zesnastka  m aluchów  zm ierzy
ła się kto najlepiej zadeklam uje 
jed n ą  ze znanych  bajek. W  tym  
k o n k u rs ie  kom isja artystyczna w

składzie: M irosław a M ielczarek 
(M D K), Ew a Paw lak (SP1) i Ka
m ila N eum ann  (M iPBP) nag ro 
dziła 6 przedszkolaków : N adię 
P rzygońską, Ju lię  Z iem iańską, 
Ju lię  M odrzejew ską (P rzedszko
le n r  8), M ikołaja R aczyńskiego 
(P rzedszkole n r  6), S tanisław a 
Czaplę, W eron ikę M ałkow ską 
(P rzedszkole n r  3). T akże w 
k o n k u rsie  recy ta to rsk im  nie za
brak ło  w yróżnień  i n ag ród  rze
czow ych jak  chociażby  piłki.

m e j
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W P E TECki
I N P E S T M E N T

g m m  Petecki

w w w .petetlri.eu

lider w produkcji okien oferuje:
* okna, drzwi z PCV i aluminium
• rolety, żaluzje, moskitiery, parapety
* kompleksowi; usługę 

(Jimaatai, KMttti, obribka lynkartba)
• ogrody zimowe ./FRstoS.

N a j t a ń s z a  o f e r t a  n a  r y n k u

Zapewniamy:
> komfort, bezpieczeństwo > gwarancję

«atesty i certyfikaty • fachowe doradztwo 
• pomiar i transport gratis > raty

Hsiakajamy priadshiwkMi biMlhwydi
Z a le ty  okien z firm y LANKO:

FABRYCZNE SALONY SPRZEDAŻY:
62-730 Dobra Chrapczew 26A tel. 63 279 08 12
62-700 Turek ul. 3 Maja 8 „Dom Strażaka" tel. 63 214 13 71

179/ceg

HURTOWNIA '
AKCESORII
MEBLOWYCH

T u re k ,  
ul. S p o r to w a  2  

te l. 5 0 1  4 2 4  6 3 4

c
A
R
B
O
N

Z2IWK

Poszukujemy osób
z T u r k u
zainteresowanych  
prowadzeniem  
Saloniku Prasowego
w S y s t e m ie  

P a r t n e r s k im

O c z e k u je m y  o d  P a rtn e ró w :
•  O s o b is te g o  z a a n g a ż o w a n ia  

w  p ro w a d z o n ą  d z ia ła ln o ść ,
•  G o to w o ś c i p o d ję c ia  w s p ó łp ra c y  

w  o p a rc iu  o  w ła s n ą  d z ia ła ln o ś ć  
g o s p o d a rc z ą ,

•  Z a b e z p ie c z e n ia  fin a n s o w e g o  
na  p o cze t p o w ie rz o n e g o  m ien ia  
w  p o s ta c i ka uc ji zw ro tn e j,

•  S u m ie n n o ś c i i lo ja ln o ś c i 
w e  w s p ó łp ra c y ,

•  D b a ło ś c i o  z a d o w o le n ie  k lie n tó w  
S a lon iku ,

•  Z o rie n to w a n ia  na  w y s o k ą  
sp rzedaż ,

• P o d s ta w o w e j z n a jo m o ś c i o b s łu g i 
k o m p u te ra  i ś ro d o w is k a  W ind ow s .

^ K olporter s n

Z a p e w n ia m y :

•  G w a ra n to w a n y  poziom 
w y n a g ro d z e n ia  o raz  czę ść  
u za le żn io n ą  od w y n ik ó w

• K o m p le tn ie  u rz ą d z o n y
i w y p o s a ż o n y  S a lo n ik  P rasow y.

P o n o s im y  k o s z ty :

•  N a jm u  loka lu ,
•  R e m o n tu  loka lu ,
•  W yp o saże n ia ,
•  Z a ku p u  tow aru ,
•  S p rzę tu  k o m p u te ro w e g o ,
• K asy fiska lne j.
•  B ie ż ą c e g o  fin a n s o w a n ia  sa lo n iku

INFORMACJA

5 1 0  031 2 7 0

fe ?  teL,a< 6 3  2 8 0  2 0  2 4
Z d z is ła w  K r ze s in sk i  J

T u r e k ,  u l. 3  M a j a  6  ( B o m  S t r a ż a k a )

O K N A  I D R Z W I
P C V ,  A L U M I N I U M ,  D R A W N O

JEZIERSKI S A LA M A N D E R

PROMOCJAMI \  w y R tk o ^ b ic I
je s ie ń  s ie  z a c z y ń a . . . . ? T  $

V E K A  - ETH O S, E T H O S O N IU M  -NOW E C E N Y
KA. SCHUCO, Aluplast, SALAMANDER ■ WINKHAUS, ROTO, MACO

E W N E T iR Z N E
d rew n ian e  i s ta lo w e

ip o r t r , ri' m i  
POLSKONE I" ■ 1 ’ ’

K&T B0RYSZEW
s e s k A D a

N O W O Ś Ć
- c iekaw a s ty lis tyka
- dobra cena ~  _ _  _ ■
- w ysoka ja k o ś ć  l i i  A R ” T O m

BH s M M jO EEKB

BRAMY GARAŻOWE, ROLETY
NOWOCZESNE BALUSTRADY i ZADASZENIA

WEG"

r a b a t  d o  4 7 %  - o kn o  8 6 5 x 1 4 3 5 m m  w  c e n ie  n e tto
- n a jp o p u la rn ie js z y  s y s te m  D e c e u n ic k  z  o k u c ia m i R o to
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P rę ty  ż e b ro  010  0 1 2

w  SUPER c e n ie
P ro f ile  2 7 6 0  z ł  n e t to / to n ę *  zł netto/ton?*

R u ry  o g ro d z e n io w e  w  b a rd z o  n is k ic h  cenach  

P rę ty  ż e b ro w a n e , g ła d k ie  o ra z  in n e  ro d z a je  s ta li 
R e a liz u je m y  in d y w id u a ln e  z a m ó w ie n ia  

D o w o z im y  na  m ie jsce ■ przy większych ilościach 
i  możliwość negocjacji cen

Zawiadam ia, że w zwiqzku z pracam i eksploatacyjnym i nastqpi ■ ,fi & przerwa w dostawie energii elektrycznej w następujących  
o p e r a t o r  miejscowościach woj. wielkopolskiego i łódzkiego:

>  E w in ó w  61093; 60575; 60333; W ie ś c ic e  60480 ; C z ło p y  61083; 60445 ; 61094 ; w  g o 
d z in a c h .  0 8 :00 -15 :00 , w  d n iu  07 .11.2011

>  E w in ó w  60333; w  g o d z in a c h .  08 :00 -15 :00 ,, w  d n iu  08 .11.2011

>  Kraski 61026; 60415; S tę p le w  60426; S lę p le w  G o rz e ln ia  06027 ; S tę p le w  06083 ; S tę - 
p le w  60421; 60427; P ę g ó w  60459; Z a b o ró w  60493 ; w  g o d z in a c h .  09 :00 -1 3 :0 0

>  Kraski 60383 ; w  g o d z in a c h .  0 9 :00 -15 :00 , w  d n iu  09 .11.2011

>  Kraski 60383; P rzykona  60284  o b w ó d  2; w  g o d z in a c h .  08 :00-15 :00 , w  d n iu  10.11.2011

E N E R G A -O P E R A T O R  S A  O d d z ia ł  w  K a lis z u , R e jo n  D y s t r y b u c j i  w  T u rk u  
6 2 -7 0 0  T u rek , u l. G ó r n ic z a  14, te l.  6 3  2 8 9  76  0 0 , f a x  6 3  2 8 9  76 20  

rz d . tu re k @ k a lis z .e n e rg a .p l w w w .e n e r g a - o p e r a to r .p l
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INFORMACJA
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 

jednolity Dz. U z 2010r. N r 102, poz. 651 z późn. zm.)

Wójt Gminy Malanów
niniejszym informuje, iż w  terminie od 28 października 201 lr. do 18 listopada 201 lr. wywieszony został do 

publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu Gminy w M alanowie przy ul. Tureckiej 16, wykaz nieruchomości 
będącej własnością Gminy Malanów, przeznaczonej do sprzedaży w przetargu ustnym nieograniczonym. Nie
ruchomość położona w obrębie ewid. Targówka, działka oznaczona nr geod. 37 o powierzchni 0,56 ha.

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie można uzyskać w Urzędzie Gminy w M alanowie -  pokój 
7a, tel. (63) 288-30-83 w. 40

Wójt G m iny M alanów / - /  Gerard Krzeszewski

R E K L A M A  z E C H E M
t e l .  6 3  2 7 8  5 3  4 1  

e c h o @ t u r e k . n e t . p l  

w w w . e c h o t u r k u . n e t . p l
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Uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej w  gminie Przykona składały się z dwóch 
części. W  godzinach przedpołudniowych odbyły się szkolne apele z udziałem uczniów, na
uczycieli oraz pracowników adm inistracji i obsługi.

Na uroczystości w  Zespole 
Szkól w  Przykonie obecny byl 
Rom an M arciniak -  wicewójt 
Przykony, k tóry  podziękow ał na
uczycielom  i pozostałym  pracow
nikom  szkoły za trud  edukacji 
dzieci i m łodzieży. Uczniowie i 
nauczyciele przygotowali część 
artystyczną, prezentującą szkolne 
życie na wesoło. N astępnie złożyli 
pedagogom  i pozostałym  pracow 
nikom  szkoły życzenia.

Po południu, dyrektorzy, na
uczyciele i pozostali pracownicy 
szkół z gm iny Przykona oraz 
oświatowi em eryci, wzięli udział 
w  uroczystym  spotkaniu w  „Zajeź- 
dzie Staropolski”. W ładze gm iny 
reprezentow ali: wicewójt Roman 
M arciniak i Czesław W itczak
-  przewodniczący Rady Gminy. 
W icewójt podziękow ał nauczy
cielom  za pracę dydaktyczną i 
wychowawczą. Podziękował też 
pozostałym  pracow nikom  szkół i 
przedszkoli oraz em erytom , któ
rzy pracując przed laty przyczy
niali się do podnoszenia poziomu 
edukacji w  gm inie. Za w zorową 
i zaangażow aną pracę, Roman 
M arciniak wręczył nagrody wójta 
pierw szego stopnia: D orocie Gra- 
nos -  dyrek torce SP w  Sarbicach, 
Iwonie Rosiak -  dyrektorce SP w  
Boleszczynie, Zdzisławowi Nowa
kowi -  dyrektorow i Zespołu Szkół 
w  Przykonie, M arii Kolińskiej i 
Joannie W oźniak-Skopińskiej
-  w icedyrektorkom  ZS w  Przy
konie. N agrody wójta drugiego 
stopnia otrzym ali nauczyciele:

Nauczyciele otrzym ali nagrody drugiego stopnia.

Jadw iga Banasiak i Ilona Jurk ie
wicz -  SP Boleszczyn, A gnieszka 
M ysłow ska -  SP Sarbice, W ie
sława Banasiak, A nna Bartosik,

D yrektorzy szkól (w środku), k tórzy  o trzym ali nagrody w ójta pierwszego stopnia w tow arzystw ie w icew ójta M arcin iaka(z p raw ej) i p rze
wodniczącego W itczaka.

Ewa D yrtkowska, A leksandra 
Foryńska, A neta Łysiak, Alina 
Polasik, A rieta Trzm ielew ska, T e
resa  W ojciechow ska, G rzegorz

Chrzęściew ski, Łu
kasz T rzepacz -  ZS 
w  Przykonie.

Sylwia Karbow
ska i Ewa Kozłowska 
ze Szkoły Podstaw o
wej w  Sarbicach, 
odznaczone zostały 
S rebrnym  Krzyżem 
Zasługi. M edalem  
Komisji Edukacji 
Narodow ej wyróż
niona została Ag
nieszka M ysłowska, 
a  nagrodę M inistra 
Edukacji Narodowej 
otrzym ała D orota
D rzew iecka z tej sam ej szkoły.

Zastępca wójta Roman M ar
ciniak mówił też o konieczności 
racjonalizacji w ydatków  na oświa
tę. Prosił pracow ników  oświaty o 
w spółpracę i zrozum ienie. Pod
kreślił, że władze sam orządow e 
uważają za jeden  z głów nych ce
lów swoich działań rozwój oświa
ty. Podał też kwoty, jakie prze
znaczane są na ośw iatę w gm inie

W ystępy uczniów były rów nie zabaw ne co 
nauczycieli.

Przykona. W  tym  roku  je s t to 9,5 
min złotych na w ydatki bieżące, 
tym czasem  oczekiwania placó
w ek oświatowych są na poziomie 
11 min zł.

Życzenia świętującym  Dzień 
Edukacji N arodowej złożyli też  za
proszeni goście, a w śród nich Ry
szard Bartosik - starosta tu reck i i 
Ewa Banasiak - dyrek tor O środka 
K ultury i Biblioteki Publicznej w 
Przyoknie. (art)

W
 Zespole Szkół Rolni
czych CKP w  Kacz
kach Średnich odbyła 
się uroczysta akadem ia z okazji 

Dnia Edukacji Narodowej, k tórą 
przygotowali nauczyciele: M onika 
Gomółka, A neta Seńko, Katarzy
na F re t i T adeusz Pańczyszyn. 
D yrektor Sławomir Kosobudzki 
przywitał wszystkich przybyłych 
gości, a w śród nich Zbigniewa

S tarosta  w ręcza dyrektorow i list g ratu lacy jny  i kwiaty.

B artosika - starostę powiatu tu
reckiego oraz U rszulę M arciniak 
- przewodniczącą Rady Rodziców. 
Dziękując nauczycielom i pracow
nikom  szkoły za pracę, wysiłek i 
zaangażowanie, dyrektor życzył 
sobie nadal tak wspaniałej załogi, 
k tóra nie boi się now ych wyzwań. 
Powiedział: -Wyrazem tego niech 
będą także wręczone nagrody dyrek
tora szkoły wyrażające uznanie za

wkład pracy, zaangażowanie, twór
czą i aktywną postawę, uwzględnia
jące operatywność, pomysłowość, 
przekładanie płanów i projektów 
na konkretne działania.

N agrody dyrektora szkoły 
otrzymali nauczyciele: M onika 
Gomółka, A gnieszka Pinkowska, 
Bożena Szeffel, D ariusz Jasak, 
Ewelina Boczek, Katarzyna Cie- 
siołkiewicz, D ariusz Statucki, 
Lena M atuszak, G rzegorz Poła- 
tyński, M ariola W aloszek, Seba
stian Szewczyk, Maciej Smoliński, 
Ewa Pietrzak, D am ian Wdowiń- 
ski, B arbara Błaszczyk, M aria W o
dzińska, Spośród pracowników 
adm inistracji, nagrody otrzymali: 
M aria Am broziak, Iwona Świ- 
talska, D orota Tyczyno, Justyna 
Połatyńska. W yróżnieni nagrodą 
pracownicy obsługi to: B arbara 
Kurzawa, B arbara Koralewska, 
D ariusz Kujawa, Renata Miko
łajczyk, Andrzej Sypniewski, Jan 
Biniek, Katarzyna Świerczewska, 
Karol G ruszczyński, B ożena Przy
bylak, M ałgorzata W ierczyńska. 
Dzień wcześniej nagrodę Starosty 
Powiatu Tureckiego otrzymało 
dwoje innych nauczycieli Zespołu

Szkół Rolniczych -  Jadw iga Jasku- 
ła i Andrzej Szewczyk. S tarosta 
Bartosik złożył na ręce  dyrektora 
gratulacje i życzenia dla nauczy
cieli i pozostałych pracowników 
szkoły oraz bukiet kwiat< w. Aka
dem ia spotkała się z dużym  zain
teresow aniem  młodzieży. Zapre

Uczestnicy akadem ii na pierwszym planie przewodnicząca Rady 
Rodziców U rszula M arciniak  i Iw ona Świtalska -  główna księgowa 
szkoły w K aczkach.

zentow ano na niej film, nakręcony 
przez uczniów i M onikę Gom ółkę 
- nauczycielkę języka polskiego, 
pod tytułem  .Jeden  dzień z życia 
ucznia”. N astępnego dnia, na
uczyciele, pracowniczy i em eryci 
szkoły, bawili się w  Zajeździe „Sta
ropolski” w  Olszówce (art)
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Kompleks basenowo-termalny w  Uniejowie zosta ł wyróżniony w  IX edycji konkursu na 
„Najlepszy Produkt Turystyczny”. W  przyszłym roku, kiedy zakończy się rozbudowa term , 
Uniejów ma szansę otrzymać C ertyfikat Polskiej Organizacji Turystycznej dla najlepszego 
produktu turystycznego roku.

Podczas gali na T o u r Salon w  Poznaniu zostały roz
dane C ertyfikaty Polskiej O rganizacji T urystycznej 
oraz przyznany Zloty Certyfikat. W śród  w yróżnio
nych produktów  turystycznych  znalazł się: kom 
pleks basenow o-term alny T erm y  Uniejów.

U niejow skie w ładze sam orządow e podczas gali 
reprezentow ał A ndrzej M alinow ski -  sek re tarz  
gm iny, k tóry  odebra ł nagrody. W arto podkreślić, 
że to  w łaśnie Uniejów przedstaw iono jako pierw szy 
zauważając fakt, że m iasto  je s t na dobrej d rodze 
do otrzym ania certyfikatu „Najlepszy P roduk t T u 
rystycznego roku  2012”. N adaw any je s t on przez 
Polską O rganizację Turystyczną.

C iekaw ostką dla uczestn ików  gali było to, że do 
odkrycia złóż term alnych  pod U niejow em  doszło 
podczas poszukiw ania ropy naftowej. Jak  nam  po
wiedział A ndrzej M alinow ski, zapraszano Uniejów 
na przyszły ro k  w  przekonaniu , że to T erm y  po 
rozbudow ie zostaną laureatem . P odobnego zdania 
są uniejow scy sam orządow cy. Życzyliby sobie jesz
cze, aby Uniejów zdobył także złoty certyfikat, na 
k tóry  g łosują in te rnauci z całego kraju.

Certyfikat Polskiej Organizacji Turystycz
nej dla Najlepszego Produktu Turystycznego

w  tym troku roku przyznano produktom tu
rystycznym: województwo dolnośląskie: Tw ier
dza S reb rna G óra, Zespół Pocystersk i w  K rzeszo
wej, województwo m ałopolskie:
„M ałopolski S m ak” -M ałopolski 
Festiw al Sm aku, „M ałopolska 
W ieś dla D zieci”, wojewódz
two m azow ieckie: „Opowieści z 
Narw ii”, województwo podkar
packie: B ieszczadzka Kolejka 
Leśna, województwo podlaskie:
W ojew ódzki O środek  Sportu  i 
R ekreacji „Szelm ent”, wojewódz
two pom orskie: „M agie M albork  
Show ”, województwo wielkopol
skie: „O landia”, S tary  Brow ar, 
województwo zachodniopom or
skie: M uzeum  T echn ik i i Ko
m unikacji -  Zajezdnia Sztuki w  
Szczecinie. W yróżnienia obok 
kom pleksu  w  Uniejowie otrzy- A ndrzej M ali- 
m ały „B eskidzka 5” oraz „Lu- nowski reprezento- 
busk i Szlak W ina i M iodu . w ał Uniejów na gali 

(art) w Poznaniu.

C
złonkow ie O ddziału
Związku N auczycielstw a 
Polskiego w  Uniejowie 

spotkali się na uroczystej kolacji. 
Edyta M iśkiew icz - p rezes od
działu - pow itała przybyłych na 
tę  u roczystość gości. Był w śród 
nich  w iceburm istrz  M arek  Ja 
błoński - p rzed  laty nauczyciel i 
k ierow nik  szkoły. N ie zabrakło 
też  d y rek to rek  placów ek oświa
tow ych z te ren u  gm iny  Uniejów.

Spotkanie stało się okazją do 
w ręczenia odznak za d ługoletnią 
przynależność do ZNR Złote od
znaki „50 lat w  ZN P” otrzym ały

em erytow ane nauczy
cielki, panie: Elżbieta 
A ndrzejczak - ze szkoły 
w  Czepowie oraz Józe
fa B ednarek  i Jadw iga 
K rzyżaniak - ze szkoły w 
Uniejowie. Spotkanie in
tegracyjne, zorganizow a
n e  przez Zarząd G m inny 
ZNP, spotkało się z  du
żym  uznaniem  ze strony 
członków  ze w szystkich 
szkół. Była m iła atm osfe
ra, a  m uzyka i śpiew  towa
rzyszył w szystkim  przez 
całe spotkanie. (art)

Łm j I ynntlr
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Kompleks Hasemtwo - Termalny 
Termy U nie jńu

Mn

Tym razem  w yróżnienie, a za rok?

M uzyka i śpiew tow arzyszyły uczestnikom  spotkania.

skiego nauczyciela z W ielenina. W niesiono tost za zdrow ie i pom yślność odznaczonych pań.
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Tur zwycięski 
w Wągrowcu

II liga — Gr. Zachodnia

Sobotni mecz Tura w  W ągrowcu był z gatunku tych o 
sześć punktów. Po serii czterech porażek z rzędu wygrana z 
Nielbę 2 :0  pozwala złapać nieco oddechu przed spotkaniam i 
rozgrywanymi awansem  z rundy wiosennej.

W ągrow iec, 29.10

N ie lb a  W ą g ro w ie c  -  Tur T u re k  0 :2  (0 :0 )
Bramld: Kowalski (54*), Zalepa (869 
Żółte kartki: M rozik -  B ebeto, K azim ierow icz 
Sędzia: M ariusz Ja sin a  (W rocław)
Nielba: Ryłka - M ikołajczak, Ignasiński, P oznański (48. G ruszka), 
N ow ak (84. S traszew ski), B ednarek , W olkiewcz, M rozik  (51. 
Bartkow iak), F igaszew ski, W ojciechow ski (70. K law iński), Szcze
paniak.
Trener: P iotr G ruszka
Tur: M elon - Łucki, B ebeto, Zalepa, K ielb - A dam iec, K siążek (90. 
W enger), Roszak (74. N ow ak), K owalski (87. B ednarczyk), Dolew- 
ka (68. Biel), Kazim ierowicz
Trener: P io tr Szarpak

W  tygodn iu  doszło  do ofi
cjalnej zm iany  tren e ra . Po u r
lopow aniu  W ojciecha W ąsikie- 
w icza T u r  zos ta ł b ez  osoby  z 
up raw nien iam i do prow adzen ia  
d rugo ligow ego  zespo łu . W ym a
g anych  dok u m en tó w  n ie m a P a
w eł K aczorow ski, w ięc zarząd  
zakon trak tow ał P io tra  Szarpa- 
ka, 40-letniego szkoleniow ca, 
k tó ry  o sta tn io  trenow ał W łók
n iarza  Zelów. W  środow isku  
p iłka rsk im  bardziej znany  je s t 
je d n a k  jako  p iłkarz  m .in. W idze
w a Łódź, z k tó rym  dw ukro tn ie  
zdobyw ał M istrzostw o  Polski i 
g ra ł w  L idze M istrzów . L epsze

go  d eb iu tu  w  roli szkolen iow ca 
T u ra  n ie  m ógł sob ie  w ym arzyć. 
W iadom o, że oficjalnie popro
w adzi go  je szcze  w  osta tn ich  
trze ch  m eczach  je sien n y ch , a 
po tem  zo stan ie  pod ję ta  decyzja 
o tym  k to  p rzygo tu je  i pok ieru je  
d ru ży n ą  w  ru n d z ie  w iosennej.

I T u r, i N ielba o sta tn io  n ie  
m ają dobrej passy . W ągrow icza- 
n ie  z d o ro b k iem  zaledw ie dw u
n as tu  p unk tów  zam ykają ligow ą 
tabe lę . N iew iele lepiej radzi so 
b ie  T u r. S obo tn ia konfron tacja  
była za tem  podw ójn ie isto tna. 
N a m uraw ę lepiej dysponow ani 
wyszli gośc ie . W  13 m inucie  Ja 

k u b  K iełb w ystaw ił p iłkę T om a
szow i K ow alskiem u, ten  o g ra ł w 
polu karn y m  ryw ala i... s trze lił 
ob o k  słupka . C hw ilę później od
pow iedział Ja ce k  F igaszew ski, 
ale jego  s trza ł g łow ą w ybronił 
A rtu r M elon, k tó ry  po kontuzji 
znów  stan ą ł w  b ram ce  T ura .

W  54 m inucie  w ynik  m eczu  
otw orzył T om asz  K ow alski, 
k tó ry  lekk im , ale sku tecznym  
u d erz en ie m  przy  s łupku  ko m 
p le tn ie  zaskoczył K am ila Ryłkę. 
Po s trac ie  b ram k i g o sp o d a rze  
ruszy li do p rzodu , je d n a k  ich 
a tak i by ły  n ie sk ład n e , n iedo 
k ładne  i n iech lu jne . A lbo ina
czej - były  dok ładn ie  tak ie, jak  
poczynan ia  T u ra  w  kilku  o s ta t
n ich  spo tkan iach . W  64 m inucie 
szarżu jącego  Ł ukasza S zczepa
n iaka  zdołał up rzedzić  M elon, 
a  k ilka  m in u t później R obert 
B ed n a rek  m in im aln ie p rze s trze 
lił z dy stan su . T u r  podw yższyć 
m ógł w  78 m inucie , ale tylko 
o g ro m n e  szczęśc ie  uratow ało  
N ielbę. Poza po lem  karnym  in
terw eniow ał Ryłka, do piłki do
szed ł w prow adzony po p rzerw ie  
K rystian  N ow ak i spróbow ał 
p rze lobow ać b ram k a rz a  gosp o 
darzy. P iłka trafiła  je d n ak  w po
przeczkę , n as tęp n ie  odb iła  się  
od  głow y w raca jącego  Ryłki i po 
raz  ko le jny  w ylądow ała n a  po
p rzeczce. B ram ki n ie  było, ale 
o siem  m in u t później T u r  dopiął

GKS -  Czarni 
Górnik-Raków

Bytovia -  Chrobry

Miedź-Calisia 
Chojniczanka -  Elana

Zagłębie -  Ruch 
Bałtyk-MKS 
Nielba -  Tur 
Jarota -  Energetyk

Tabela
1.GKS Tychy 17 34 28-10 (10 4 3)
2.Miedź Legnica 17 32 29-12 (10 2 5)
3.Chojniczanka Chojnice 17 32 38-26 ( 9 5 3)
4.Chrobry Głogów 17 32 25-21 ( 9 5 3)
5.Bytovia Bytów 17 30 25-24 ( 9 3 5)
6.Elana Toruń 17 29 27-22 ( 9 2 6)
7.MKS Kluczbork 17 26 26-16 ( 7 5 5)
8.Ruch Zdzieszowice 17 26 20-21 ( 7 5 5)
9.Jarota Hotel Jarocin 16 23 19-16 ( 6 5 5)
10.Górnik Wałbrzych 17 22 21-20 ( 6 4 7)
11.Calisia Kalisz 17 20 26-26 ( 5 5 7)
12.Raków Częstochowa 17 19 23-29 ( 5 4 8)
13.TurTurek 17 18 18-25 ( 5 3 9)
14.Czarni Żagań 17 18 16-33 ( 5 3 9)
15.Bałtyk Gdynia 17 15 12-19 ( 2 9 6)
16.Zagłęble Sosnowiec 17 14 25-29 ( 3 5 9)
17.Energetyk R0W Rybnik 16 14 18-30 ( 3 5 8)
18.Nielba Wągrowiec 17 12 14-31 ( 2 6 9)

Zapowiedź 18. kolejki -  05/06.11
Czarni -  MKS, Bałtyk-Tur, Nielba -  Ruch, Zagłębie -  Elana, Miedź 
-  Chrobry, Bytovia -  Raków, Górnik -  GKS, Chojniczanka -  Energetyk, 
Jarota -  Calisia

sw ego. Po rzuc ie  rożnym  do pił
ki w yskoczył S ebastian  Z alepa i 
strze lił sw ojego d ru g ieg o  gola 
w  tym  sezonie .

P ierw sza ru n d a  za nam i. W  
s ie d em n astu  spo tk an iach  T u r  
zg rom adził o siem n aśc ie  p u n k 
tów , z  czego  dw a zostały  poda
row ane  p rzez  PZPN  za m ecz z 
C zarnym i. C ieszy w ygrana  na

17. kolejka-29/30.10
1-1 (M.Folc 70’— G. Horubała 3’)
4-1 (M. Łaski 17', J. Rytko 47’, D. Zinke 55’,

J. Fojna 60’ -  A. Świerk 23’)
1- 3 (D. Retlewski 31’ -  M. Bukraba 1’,

M. Michalec 75’, P. Stasiak 90’)
3-0 (Z. Zakrzewski 35’, 59’, 71’)
2- 5 (M. Trojanowski 40’, P. Posmyk 63

-T . Grudzień 13’, G. Mania 22’,
M. Wróbel 7O’-k., 9O'-k., M. Kikowski 84’) 

0-1 (Ł. Damrat 46’)
1-1 (M. Manelski 50’ -  P. Ekwueme 41')
0-2 (T. Kowalski 54’, S. Zalepa 86’)
(mecz po zamknięciu wydania gazety)

kon iec , bow iem  sp o tk an ia  z 
d rużynam i z dołu  tabeli m ogą 
okazać się  k luczow e w  w alce 
o u trzym anie . P rzed  nam i trzy  
m ecze  rozg ryw ane aw ansem  z 
ru n d y  w iosennej i to  one zade
cydu ją o tym  w  jakiej sytuacji 
b ęd z ie  p o strzeg an y  T u r  w  zim o
wej p rzerw ie .

Daw id Cytrowski

Reprezentanci Liceum Ogólnokształcącego w  Turku zdo
byli trzy złote m edale podczas finału m istrzostw W ielkopol
ski w  lekkoatle tyce. Na podium stanęli: Daniel Berliński, 
Kamil M ate ja , Krzysztof i Kamil Kulig.

.Dobiegła końca pierwsza część 
rywalizacji o tytuł najbardziej 
usportowionej szkoły ponadgim- 
nazjalnej w  W ielkopolsce w  roku 
szkolnym 2011/2012. W e w rześ
niu w  całym województwie odby
wały się eliminacje powiatowe i re
jonowe. Najlepsi z poszczególnych 
konkurencji zakwalifikowali się do 
się do finału m istrzostw  W ielko
polski, który odbył się w  czwartek, 
6 października w  Lesznie. Wzięło 
w  nim udział 112 szkół.

Podczas zawodów czterech ucz
niów z turkow skiego Liceum Ogól
nokształcącego stanęło na najwyż
szym stopniu podium. W  biegu na 
110 m etrów  przez płotki, z czasem

15,27 sekund, najlepszy był Daniel 
Berliński. W  biegu na 200 metrów, 
z czasem  23,06 sekund, Kamil Ma
teja. N atom iast w  sztafecie 4x100 
metrów, z nowym rekordem  szko
ły 44,50 sekund pierwsze miejsce 
zdobyli: Kamil Kulig, Daniel Ber
liński, Krzysztof Kulig i Kamil 
Mateja. Na czwartym miejscu bieg 
na 100 m etrów  przez płotki z wy
nikiem 16,52 sekund ukończyła 
D aria Świerczyńska, piąte miejsce 
w  skoku w  dal, z  wynikiem 6,30 
m etrów  wywalczył Sebastian Przy
był. W  punktacji drużynowej szkół, 
chłopcy z ogólniaka uplasowali się 
na czwartym miejscu, dziewczęta 
z kolei na dziesiątym.

Kolejny finał m istrzostw  
W ielkopolski, z udziałem  ucz
niów z turkow skiego ogólniaka, 
tym  razem  w  ram ach  licealiady, 
odbył się w  środę, 12 paździer
nika w  Poznaniu. W  sztafeto
wych biegach przełajowych 
dziew częta na dystansie 10x800 
m etrów  zajęły szóste miejsce, 
chłopcy na dystansie 10x1000 
m etrów  - dziesiąte.

O statni z finałów - biegi na 
orientację, zorganizow ano w 
sobotę, 22 października w  Olej- 
nicy. W  zaw odach turkow skie 
Liceum O gólnokształcące re 
prezentowali: Izabela W łodar
czyk, G abriela T rzepacz, Dawid 
Ścibirski, Adam Kwieciński, Da
mian P ielesiak i Błażej Walkow- 
ki. W  punktacji szkół zawodnicy 
zajęli ósm e m iejsce. jł

Na najwyższym podium sztafeta z turkowskiego liceum: Kamil Kulig, Daniel 
Berliński, K rzysztof Kulig i Kamil M ateja.

Kasztelania zaprasza na stadion

W  p ią te k , 1 1  listopada z okazji Narodow ego Ś w ię ta  N iepodległości zarząd GKS 
K aszte lan ii Brudzew zaprasza do udziału w  N iepodległościow ym  Turnieju P iłki Nożnej 
na M a łe  B ram ki.

Z an im  je d n a k  n a jlep s i p ił
k a rz e  sp o tk a ją  s ię  p o d c z a s  
tu rn ie ju , w  p ią te k , 4 lis to p a
d a  o g o d z . 18.00 o d b ę d z ie  
s ię  sp o tk a n ie  o rg an iz a c y jn e  
o ra z  lo so w a n ie  d ru ż y n  i g ru p  
n a  s ta d io n ie  p rzy  ul. P iask i w  
B ru d ze w ie . E lim in ac je  z o s ta 
n ą  ro z g ry w a n e  w  w e e k e n d , 5

i 6 lis to p ad a , n a to m ia s t finały  
w  św ią te c z n y  lis to p ad o w y  p ią
te k  -1 1 .

C h ę tn e  d ru ż y n y  m o ż n a  
z g ła sz ać  p o d  n u m e re m  te le 
fonu: 663 778 660. Z e sp o r to 
w ym  p o zd ro w ie n ie m  K asz te 
lan ii z a c h ę c a  za rz ą d  k lu b u .

b o x a

L.
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PRACA

P R A C A  - H o la n d ia ,  
Niem cy, dla specjalistów , 
z n a jo m o ść  ję z y k a : a n 
g ie lsk i, n ie m ie ck i; 535 
244 244, pon-pt w godz. 
9.00-16.00.

PRACA, która się opłaca. 
Firma PRO V ID EN T- lider 
na rynku szybkich poży
czek poszukuje kandyda
tów do pracy na stanowisko 
przedstawiciela. Zadzwoń, 
tel. 600 400 338.

F IR M A  O c h a l za trudn i 
w y k w a l i f i k o w a n y c h  
stolarzy do obróbki drewna, 
wytwarzania elementów i 
montażu, praca na terenie 
Turku; 609 490 616; e-mail: 
frontyochal@ op.pl 20247wk

O G R O M N E  zm ian y  w 
Oriflame! Jeżeli do tej pory 
firma Oriflame kojarzyła Ci 
się tylko z kosmetykami - 
od dziś wiedz, że możesz 
dzięki niej zdobyć niezależ
ność finansową! Zadzwoń i 
umów się na rozmowę: 791 
980 721.

20292wk

P R A C O W A Ł E Ś LEG A L
N IE  W N IE M C Z E C H  
2 0 0 7 -2 0 1 0  - O D B IE R Z  
P O D A T E K ! O T W Ó R Z  
FIRM Ę W NIEM CZECH  I 
PRA CU J LEG A LN IE! 63 
249 15 78.

1090k

Z A TR U D N IĘ  na dobrych 
warunkach kierowcę w trans
porcie m iędzynarodow ym , 
kat. C i E; 601 789 593; 63 
278 1150.

20004wk

Z A T R U D N IĘ  kierow cę z 
kat. D, emeryt lub rencista, 
praca na miejscu; 514 688 
374.

20089wk

P LN IE  zatrudnię kucharkę 
/ kucharza, praca od 8.00 do 
16.00; 695 632 153. „
A G EN C JA  Pracy Tymcza
sowej Schwarting & Partner 
poszukuje lekarzy i pielęgnia
rek do pracy w Niemczech, 
wymagana podstawowa zna
jom ość języka niemieckiego, 
kontakt in fo@ schw arting- 
-partner.com  ,r  20240wk

PRA CA  dodatkowa lub sta
ła, wykształcenie minimum 
średnie, szukam  osób am 
bitnych i system atycznych, 
zadzwoń i umów sie na roz
mowę; 667 248 795. 20269wk 
ZA TR U D N IĘ  kierow cę w 
ruchu m iędzynarodow ym , 
wymagana kat. prawa jazdy 
C+E; 609 490 640. ,„,44 „
ZA TR U D N IĘ  kierow cę w 
ruchu m iędzynarodow ym , 
prawo jazdy kat. C+E, mile 
widziane doświadczenie; 691 
775 861.

20262wk

L O K A L E
M IE S Z K A N IA

Do wynajęcia pomieszczenia
warsztatowo-magazynowe
oraz biurowe, ul. Konińska 1,
tel. 602 389 405____________________

Do wynajęcia sklep w cało
ści lub w części o pow. 400 
mkw. w Tuliszkowie, tel. 
602 389 405.

DO w ynajęcia lokal biu
rowy, ul. Kolska Szosa 3; 
602 389 405.

DO w ynajęcia sklep spo
żyw czy w  C hrząblicach; 
602 389 405.

S P R Z E D A M  kaw alerkę 
37 mkw w Turku przy ul. 
Kączkowskiego 7., po ka
pitalnym remoncie, miesz
kanie umeblowane, 88.000 
zł; 607 396 456; 601 769 
881.

D O  w y n a ję c ia  loka le  o 
pow. 35 mkw oraz 14 mkw 
w  sąsiedztwie gabinetu sto
matologicznego oraz reha
bilitacyjnego w Malanowie; 
509 022 833.

D O  w y n a ję c ia  lokal 25 
mkw w Turku, os. Wyzwo
lenia 3a (pawilon handlo
wo-usługowy); 696 643 373 
po 18.00.

DO wynajęcia lokal 75 mkw na 
działalność gospodarczą, w ści
słym centrum Tuiku, I p., wszyst
kie media; 607 146543.
DO w ynajęcia lokal o pow. 
180 mkw w Turku, ul. Mic
kiewicza 8; 63 289 14 12 w 
godz. 10.00 - 16.00. ,9848wk
DO wynajęcia lokal w Turku 
na działalność, parter 57 m2 ul. 
Broniewskiego 7, wszystkie 
media; 508 185 700.
D O  w y n a ję c ia  lokal 12,5 
mkw (I p.) na biuro w  Turku, 
ul. Broniewskiego 7.; 508 185 
701.

19955wk

W Y N A JM Ę lub sp rzedam  
pawilon typu “Topola” na os. 
Wyzwolenia; 63 278 04 84; 
600 916 935.
SPRZEDAM  mieszkanie 48 
mkw przy ul. Spółdzielców, 
parter, stan bardzo dobry, po 
remoncie, bez żadnego wkładu 
finansowego, okna wymienio
ne, blok murowany; 691 674 
820; 609 699 878. 20,Mwk 
SPR ZED A M  mieszkanie 40 
mkw, ogrzewanie piecowe; 
669 977 667.

202S3wk

D O  w ynajęcia  m ieszkanie 
2-pokojowe, IV p., umeblo
wane, płatne za pół roku; 665 
195 935.

20167wk

SPRZEDAM  punkt apteczny 
z mieszkaniem w Tokarach, 
gm. Kawęczyn, działka ok.
5 ar, możliwość rozbudowy; 
602 373 426.

20157wk

SPRZED A M  mieszkanie po 
kapitalnym  rem oncie przy 
ul. 650-lecia, 63 mkw, 11 p., 
rozkładow e, 4 -p o k o je ;'605 
455 630; 691 960 896. 
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
46,70 mkw przy ul. Skład- 
kowskiego, ogrzewanie pie
cowe, 95.000 zł do negocja
cji; 693 760 213. 
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
przy ul. 650-lecia, II p., 64 
m kw , 4 -p o k o je ; 508 055 
553.

20227wk

S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
M-4 na os. Młodych; 667 327 
796.

20246wk

SPRZED A M  mieszkanie w 
bloku z cegły na os. Wyzwo
lenia 28; 604 784 591. 20287wk
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
przy  ul. S m oraw ińsk iego
6 (IV p.), stan do remontu, 
135.000 zł; 607 031 627.20257wk

S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
w łasnościow e 26,10 m kw  
przy ul. Broniewskiego 3, II 
p., budynek z cegły, korzystne 
położenie, księga wieczysta; 
692 200 953.

20280wk

S P R Z E D A M  m ieszk an ie
w ła s n o ś c io w e  48 m kw ,
2 -p o k o jo w e , II p ., n isk i
c z y n sz , g az  z iem n y , os.
W yzwolenia; 783 751 010;
691 617 485. _

20267wk

S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
w łasn o śc io w e  39,5 m kw, 
kuchnia umeblowana, ogrze
wanie piecowe, niski czynsz; 
603 297 407. _  ,
SPR ZED A M  m ieszkanie o 
pow. 50,15 mkw (2-pokoje, 
kuchnia, łazienka) + garaż 
murowany o pow. 16 mkw 
przy ul. Kaliskiej; 889 022 
980.

20254wk

S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
w bloku w G rzym iszew ie,
I p., 65 mkw, 3-pokojowe z 
balkonem, piwnica, garaż; 63 
279 46 22.

20248wk

D O  w y n a ję c ia  lokal han
dlowo-usługowy o pow. 52 
mkw w centrum Turku, lokal 
na parterze z zapleczem; 512 
021 303.

20268wk

NIERUCHOMOŚCI
D O M Y

w w w .d o m y -tu re k .p l

U
SIGNO NIERUCHOMOŚCI

rOŚREDMCTWĆ -  ZARZĄDZANIE -  DORADZIWO

Turek, ul. SZEROKA 12
tel. 63 289 11 00. 503 002 440 

Zapraszam" w aodz W  - 13 i 14“ -17 “<

1. KiiesznaniP w Tarki
- 1-pok, 40m 2, centrum - 69.000
- 2-pok, 373ny, Kościuszki -107.000
- 3-pok, 47m2, Kaliska - 97.000
- 3-pok, 60,5m2, Wyzwolenia -160.000

2. Domy:
-T u rk o w ic e -o d  330.000
- Przykona - 285.000 
-S lodków  K o l.-175.000
- Matoszyna - 455.000

3. Działki budowlane:
Grabieniec - 1500m2 - 80.000

- Kotwasice - 1700m2 - 23.500
- Turek, Kaliska, 917m2 - 99.000 

Obrzębin, 1807m2- 130.000
4. Mieszkania do wynajęcia w Turku:

2- pok, 40m2, centrum - 700
3- pok, 49m2,650-lecia - 800 
Kawalerka 30 m2, centrum - 580

:env uo neaocjacji.

w w w .s ig n o .c o m .p l

SPRZED A M  działkę uzbro
jo n ą  w  Grabieńcu; 501 523 
991.

20077wk

SPRZEDAM  działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481._„,,20051 wk

SPRZEDAM działki budowla
ne w m. Słodków Kolonia, atrak
cyjna lokalizacja, bardzo atrak
cyjne ceny! 506 019 807.197O4wk 
SPRZED A M  dom jednoro
dzinny we W ładysław ow ie 
na działkach, więcej na www. 
dom .w ladyslaw ow .net; 600 
522 616. 20fl92wk
SPR -ZED A M  działkę  b u 
dowlaną 1,80 ha w Małoszy- 
nie; 783 564 594. 
SPRZEDAM garaż murowany 
przy ul. Polnej, cena do uzgod
nienia; 782 596 322. 2W38wk

BcenąnUHiBUa37l2

TOK
N IE R U C H O M O Ś C I

62-510 Konin, ul. Noskowskiego 1A 
(budynek SM „ZATORZE") 

godz. 9.00-17.00
tel. 063-240-00-28; 0605-618-289 

www.toknierudiomosci.com.pl

NIERUCHOMOŚCI

P O S Z U K U JE M Y  dla na
s z y c h  k l ie n tó w  d o m ó w  
m ie s z k a ń  g o s p o d a r s tw  
r o l n y c h  d z i a ł e k  o r a z  
p rz y jm ie m y  z le c e n ia  do 
sprzedaży  kupna w ynajm u 
w szy s tk ie  ro d za je  n ie ru 
chom ości z terenu  całego 
kraju.
J E S T E Ś M Y  R Z E 
C Z O Z N A W C A M I  
M A I Ą T K O W Y M I  Z 
U P R A W N I E N I A M I  
PA Ń STW O W Y M I D O K O 
N U JEM Y  W Y CEN :
nieruchomości gruntowych , 
budynkowych , lokalowych 
pod zastaw  w ierzytelności 
bankow ych.

SPRZED A M  dom w Kole, 
pow. 190 mkw., na osiedlu 
Bogumiła, ul. Północna, stan 
surowy zam knięty, do nie
wielkiego wykończenia (brak 
co., podłóg). Media podłączo
ne, działka 6,5-arowa + garaż, 
budynek gospodarczy. Cena 
260.000 zł - do negocjacji; 
602-863-408.

dr50786

S P R Z E D A M  duży  dom , 
może być dwurodzinny (dwa 
odrębne wejścia), po remon
cie + garaż, Turek, os. Mu- 
chlin II etap; 665 296 758; 63 
278 33 53 po 19.00. 202I9wk
SPRZED A M  dom jednoro
dzinny o pow. ok. 240 mkw 
+ budynki pod działalność 
gospodarczą o pow. ok. 350 
mkw w Turku przy ul. Kali
skiej; 505 618 562. 20225wk
SPRZED A M  5 ha gruntów 
rolnych, w  tym  3 ha lasu, 
Dąbrowica gm. Dobra; 695 
936 407.

20215 wk

SPRZED A M  działki budow
lane w Obrzębinie, atrakcyjne 
położenie, różne wielkości; 
696 084 891.

20206wk

SPRZED A M  działki budow
lane 10-arowe w Turkow i
cach, atrakcyjna lokalizacja; 
782 596 322.

2O2O5wk

S PR Z E D A M  garaż m uro
w any na os. W yzw olenia, 
boks nr 21, dogodny dojazd 
i wjazd; 605 625 833. 20223wk 
SPRZEDAM dom w  centrum 
Turku, przystosowany do pro
wadzenia działalności gospo
darczej; 603 859 969. 20250wk
SPRZED A M  dom 140 mkw 
w Turku + budynek gospo
darczy 70 m kw  na działce 
43 ar, możliwość dokupienia 
przyległej działki 40 ar; 601 
480 352.

20266wk

SPRZEDAM  działkę pod bu
dowę, położenie Budy Słod
kowskie; 63 289 48 35. .
SPRZED A M  działki budow
lane o pow. ok. 12 ar, obręb 
Szadów - Korytków; 63 278 
35 62; 607 939 478. 20282wk
S P R Z E D A M  działkę  b u 
dow laną o pow. 10 ar we 
Wrzącej, gm. Turek; 694 107 
551.

20298wk

M AM Y najlepsze kredyty 
p rzy jd ź  do N aszeg o  b iu 
ra, sprawdź www.toknieru- 
chom osci.com .pl zadzw oń 
605618289(63)240 00 28 

SPRZEDAMY: 
KOMERCYJNE 

Z a k ła d  p ro d u k c j i  o le ju  
- T arnów ka W iesiołowska 
1450000, (63) 240 00 28 
w w w .to k n ie ru c h o m o s c i. 
com .pl
K onin -  inwestycyjne 37 ha 
AG, m agazyny w ielkopo- 
w ierzchniow e 605618289 
w w w .to k n ie ru c h o m o s c i. 
com .pl
Teresina -  20 ha lasu 11 ha 
dopłaty 485000 605618289

DOMY
Skarżyn K olonia gm .M ala- 
nów DOM .30 arów 85000 
605 618 289 www.toknieru- 
chomosci.com.pl
Dębno K rólew skie- dom po 
remoncie, bud. gospodarcze, 
staw  działka 0,82ha. Cena 
195000zł. 605 618 289 www. 
toknieruchomosci.com.pl 
C H R ZĄ B LIC E G M . BRU
D Z E W  -  D O M  P O  R E 
M O N C IE , 1,42 HA, CENA 
DO U Z G O D N IEN IA  605 
618 289 w w w .toknierucho- 
m osci.com.pl
O K A Z JA  B rzez ie  G a łe c 
kie gm. B abiak, dom 200 
m 2, 3000 m 2, 129000 zł 
605618289 w w w .toknieru- 
chomosci.com.pl
G m . C hodów  -  parterow y 
, 4 ar, 67000 zł (63) 240 00 
28 ww w.toknieruchom osci. 
com.pl
C z ą s tk ó w  gm . K ło d a w a  
-  dom, gospodarcze, 1 ha, 
trasa 92, 399000 zł 605 618 
289 www.toknieruchomosci. 
com.pl
Bierzw ienna D ługa -  siedli
sko, 0,5 h a ,  570000 zł (63) 
240 00 28 www.toknierucho
mosci.com.pl
B ądków  D rugi -  dom, go
spodarczy, 17 ar, 190000 zł 
(63) 240 00 28 www.toknie
ruchomosci.com.pl 
T u liszków  -  dom , 11 ar, 
159000 zł 605618289 www. 
toknieruchomosci.com.pl
Gm. Rychwał gospodarstwo 
9,11 ha 650000 (63)240  00 
28 www.toknieruchomosci. 
com.pl

DZIAŁKI
P rz y b o ró w  -  g run t 5,14 
ha, , 1000 zł ar 605 618 
289, www.toknieruchomosci. 
com.pl
W rz ąca  W ielka -  budow 
lane, 2800 zł ar, 6 0 5 6 1 8  
289, www.toknieruchomosci. 
com.pl

P o lic h n o  gm . W ła d y s ła 
w ów - grunt 1,37 ha (63) 240 
00 28, www.toknieruchomo- 
sci.com.pl
W ład z im iró w - 1,01 ha bu
dow lana 60 m. dostępu do 
jeziora. Cena 350000zł.
605 618 289 www.toknieru
chomosci.com.pl

MIESZKANIA 
O K A Z JA  T u re k  O s. W y
zwolenia 60,40m2,3-pokoje, 
2-piętro, I42000zł, 605 618 
289 www.toknieruchomosci. 
com.pl
G O LIN A  47 m2 TANIO 605 
618 289 w ww.toknierucho
mosci.com.pl

K L E C Z E W  47 m2, 2-po
koje, II piętro, 126000,605 
618 289 www.toknierucho
mosci.com.pl
K O N IN  C h o p in a  72 m2 
4-pokoje IV piętro 220000 , 
(63) 240 00 28 www.toknie
ruchomosci.com.pl 
K L E C Z E W  66 m 2 3 - 
pokoje, II piętro 220770 , 
605618289 w w w .toknieru
chomosci.com.pl 
K O N IN  68 m2 trzypokojo
we I piętro 205500, (63) 240 
00 28 www.toknieruchomo
sci.com.pl
K O N IN  W ieniaw skiego 51 
m2, 3 - pokoje, III piętro, 
175000, (63) 240 00 28 www. 
toknieruchomosci.com.pl 
K O N IN  Powstańców  Stycz
niow ych -33,26 m2 usytu
owane na II piętrze 116000zł, 
605 618 289 www.toknieru
chomosci.com.pl

LOKALE
DO WYNAJĘCIA

K o n in -C h o p in a , lokale AG 
300,50,500m 2 (63) 240 00 
28 www.toknieruchomosci. 
com.pl
K onin -  Piłsudskiego, loka
le AG, 605618289 WWW. 
toknieruchomosci.com.pl j H

USŁUGI ogólne

Garaże blaszane
Bramy garażowe
^ cSp o rt-m o

605  630  987  
603  689  920

w w w . j a s - s t a l . p l

F IL T R Y
D O  W O D Y

S P R Z E D A Ż
S E R W IS

Tel. 605 111 840

CZY SZCZEN IE dywanów 
i wykładzin, tapicerki me
blowej oraz samochodowej. 
Tylko w domu klienta. Gwa
rantuję wysokąjakość usłu- 
gi! 609 051 562.
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SIATKA
Bramy Ogrodzenia

6 0 2  6 9 2  3 8 9  
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UDRAŻNIANIE kanaliza
cji. Pogotowie kanalizacyjne 
24 h. 882-402-000.

V ideoFilm ow anie & Foto 
Firma Studio Foto Film-M. 
G A J. O feru je  o ry g in a l
ne oraz wysokiej jakości 
F ilm y D V D , BLU-RAY, 
Fotografie i Fotoksiążki z 
uroczystości ślubnych oraz 
imprez okolicznościowych 
tel: 721 095 951 lub 609 
048 403, e-m ail: studio- 
film-mg@ o2.pl 2,03/dk

TRANSPORT osobowo-to
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
20-osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy ŻALU
Z JE , R O LETY , tapicerki 
drzwiowe, drzw i i zam ki 
G erda, wzmacniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żaluzji 
pionowych. Atrakcyjne ceny 
- sprzedaż i montaż. Sklep: ul. 
650-lecia 4, tel. 63 2893745, 
603 222195

PRA N IE dywanów, tapice- 
rek meblowych i samocho
dow ych w  dom u klienta; 
723 775 021.

ANTENY TV, satelitarna, 
tel. 697673661

B IO L O G IC Z N E  p rz y 
dom ow e oczyszczalnie - 
zbiorniki na ścieki, sprzedaż, 
montaż, serwis, doradztwo, 
wykonane z włókna szkla
nego, atest PZH, tanio; 790 
461 112.

H Y D R A U L IK A  -  kom 
pleksowe usługi w zakresie 
montażu instalacji wodno- 
-kanalizacyjnych, central
nego ogrzewania, wymiany 
kotłów c.o., przyłącza wod
ne, przydom ow e oczysz
czalnie ścieków. Tel. 63 214 
1100

PRA N IE, czyszczenie dy
wanów, wykładzin, tapicerek 
samochodowych i m eblo
wych, pracujemy na sprzęcie 
renomowanych firm, oferuje
my konkurencyjne ceny; 661 
964 682.

IN S T A L A C J E
e l e k t r y c z n e  d o m o w e , 
p rze m y sło w e , p om iary , 
d o m o fo n y , s ie c i k o m 
p u te ro w e , m o n ito r in g , 
sy s tem y  a la rm o w e , in 
stalacje odgrom ow e, tel. 
697673661 ,w w w.elektro- 
instal-nycek.pl ...

P R O D U K C J A  i m o n taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupk i, balustrady . PPH U  
Krzysztof Ochocki, Uniejów 
ul. Norwida 19.; 63 288 89 
97; 608 358 922. 
PRZEPROW ADZKI duże i 
małe - transport Szybko, tanio 
isolidnie! 601 339377 ]9205wk
FILM O W A N IE i fotografo
wanie imprez: wesela, osiem
nastki, komunie itp.; 605 320 
447 17582wk

U SŁU G I koparko-ładowar- 
k ą  transport kruszywa i ziemi 
ogrodowej - czamoziem; 605 
034 170. e45/WK
MALOWANIE dachów, ele
wacji itp., mycie, bielenie, wyna
jem podnośników koszowych. 
Dezynfekcja. DDD-malowanie. 
ovh.org; 607 058 523. 
STUDNIE - kopanie, pogłę
bianie, naw adnianie ogro
dów. www.ogrodyodadoz.pl; 
691 621513. TOSZKU
U S Ł U G I tap icersk ie, w y
miana obić, naprawy fotele, 
w ersalki, kanapy; 694 176 
8 0 9 -  2001 Swk

S IA T K A  o g ro d z e n io w a , 
słupk i, ak ceso ria , bram y, 
transport i montaż. Głogowa 
37., gm. Władysławów; 664 
494 239.
SIATKA ogrodzeniowa, słup
ki, m ontaż, najniższe ceny 
w  regionie. Piętno 80A, gm. 
Tuliszków; 63 279 21 71. |9SSuk 
W ID E O F IL M O W A N IE  
HD i fotografow anie. Wy
soka jakość obrazu i dźwię
ku. www.filmedia-wesele.pl; 
501-645-930.
TA RTA K  spalinowy, cięcie 
drew na na m iejscu u k lien 
ta. 63-272-21-79; 602-124- 
977 389/KW

BRA M Y, balustrady, porę
cze, ogrodzenia kute, drzwi 
g a rażo w e, szybk i te rm in  
realizacji, atrakcyjne ceny; 
601258 401.

PR O D U K C JA  siatki ogro
dzeniowej, panel ogrodzenio
wy, słupki, akcesoria, transport, 
montaż. Raty! Kaczki Średnie 
33A; 693 426 976. 19940wk
ŻW IROW NIA PPHU Marko 
- Marek Krysiak, Międzylesie 
5a k/Turku. Usługi Transporto
we - samochody skrzyniowe i 
wywrotki. Wynajem koparki 
i ładowarki; (63)279-65-69; 
691-379-535.
M O N T A Ż  p a n e li, su fity  
podwieszane, płyty k-g, szafy 
rozsuwane, zabudowa wnęk, 
Podbitki; 781 194 835 .20025wk 
ZESPÓ Ł muzyczny ASTON, 
wesela, zabawy, imprezy oko
licznościowe; 880 354 510; 
605 412 313. .Wlbwi
M EBLE na wymiar, kuchnie, 
szafy, garderoby, niskie ceny, 
projekt gratis; 63 278 81 44; 
600787 121. ,
U SŁ U G I stolarskie, meble 
pod wymiar: biurowe, poko
jowe, kuchenne, łazienkowe, 
szafy i garderoby, pom iar - 
wycena; 507 080 495. 20224wk 
M Y C IE  okien, sprzątanie, 
d robne p race  ogrodow e i 
rem o n to w e  (m alo w an ie ). 
Przewozy okolicznościow e 
do 4-osób; 725 656 520.,.,.. .

USŁUGI budowlane

ŚWIADECTWA
ENERGETYCZNE

budynków - mieszkań - lokali

2 '  661 658  373

TARTAK Tamowa oferuje 
więźbę dachową, krokwie, 
belki, łaty, deski, im pre
gnacja zanurzeniowa; 724 
780 030; 889 029 770. .

D E C O R E X  - ul. K olska 
Szosa 11 (obok Kauflandu) 
oferuje: panele, płytki, gresy, 
piaskowce, kamień elewacyj- 
ny, kleje, fugi. Prowadzimy 
sprzedaż ratalną świadczymy 
również usługi remontowe; 
605 497 188.

O C IE P L A N IE  dom ów  i 
poddaszy, panele podłogo
we i ścienne, szpachlowa
nie, malowanie, adaptacja 
poddaszy, m ontaż okien, 
ogólne prace budow lane; 
721 501744.

TARTAK objazdowy i sta
cjonarny. Sprzedaż więźby 
dachowej i montaż. Robimy 
domki działkowe, altany, ta
rasy, przęsła ogrodzeniowe, 
budy, ubikacje, itp.; 721 537 
218; 661 335 681. , „ !iA

Przewozy o so b o w e do
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e lg i i

INSTALACJE hydraulicz
ne z materiałem z 8% VAT 
oraz kolektory słoneczne 
z dopłatą unijną 45%; 603 
382 376. ____

USŁUGI koparko-ładowar- 
ką wszelkiego typu. Trans
port kruszyw (frakcje 2-8 
i 8-16), żwiru płukanego, 
piasku zasypowego, gruzu, 
ziemi ogrodowej; 605 496 
270; 665 076 627. „

IZ O L A C J E  b udynków  
od w ody i w ilg o c i, o d 
grzybianie, solidnie, 10- 
la t g w aran c ji; 883 999 
997.

P L A N U J E S Z  re m o n t 
m ie sz k a n ia  lub  dom u? 
Z ro b im y  to  za  C ie b ie . 
Wszystkie prace remonto
we od A do Z; 607 418 991, 
w w w .pidbud.republika.pl.

F irm a  STY RO BU D  ofe
ruje: ocieplanie budynków, 
tynki ozdobne, podbitk i, 
wykańczanie wnętrz (płyt
ki, gładzie, panele, tynki 
d ek o ra cy jn e , p ły ty  k-g , 
itp.); 692 707 087; 603 647
402.20264wk

T Y N K O W A N IE  a g re g a 
tem (tynki cem entow o-w a- 
p ie n n e ), z a le w a n ie  a g re 
gatem  stropów , posadzek, 
fundam entów  itp., w ypoży
czanie agregatu. Szymczak; 
605 086 208 ; 63 279 62 
no

19274wk

TY N K I maszynowe gipso
we; 600 704 139; 608 172 
772 z/5/KW

P R O J E K T Y  a rc h ite k to 
niczno-budow lane, adapta
c je  go to w y ch  p ro jek tó w , 
inw entaryzacja budynków , 
okresowe kontrole obiektów 
budow lanych, opinie tech
niczne, św iadectw a energe
tyczne, kierow anie b udow ą 
nadzór inwestorski, projekty 
aranżacji w nętrz; 504 772 
995

20277wk

D A C H Y  - m ontaż w ięźby 
dachow ej, krycie b lach ą  i 
obróbka, deskowanie i krycie 
p ap ą  podbitki dachowe; 721 
537 218. 20105 wŁ
w w w.posadzki-m aszynowe. 
com; 693 161 799. „
TY N K I maszynowe cemen- 
to w o -w a p ie n n e ; 663 150 
197. ____

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, wykładzin, kołder, 
tapicerek meblowych i sa
mochodowych. Turek, ul. 
Browarna 6., w godz. 14.00 
- 16.00 lub odbiór z domu 
klienta i dowóz. Wystawiamy 
rachunki; 667 913 419.

Wyjazd codziennie.
Zabieramy i podwozim y pod  dom. 
Możliwość zabrania większego bagażu.

PROMOCJA! 
p ię ty  kurs 50%, a  10 GRATIS.

___

PR ZEW O ZY  osobowe na 
wycieczki szkolne, firmowe, ro
dzinne i mne wyjazdy okolicznoś
ciowe; 665 324 524.

R O L E T Y  I
P R O D U C E N T

Zapraszamy! Atrakcyjne ceny! 
Turek, ul. Zdrojki Prawe 47

w w w .ro le tyturek.p l 
kontakt@ ro letyturek.p l tel. 504112 348

T92/WK

U SŁ U G I rem ontow e, w y
kańczanie wnętrz pod klucz, 
łazienki, docieplenia, zabu
dowy poddaszy, gipsowanie, 
m alow anie, płytki, panele, 
inne na życzenie, fachowe 
w ykonanie, duże dośw iad
czenie; 668 300 771; 660 255
6 0 ° -  19706wk

MATA zbrojeniowa (siatka 
posadzkow a) - producent. 
Transport, raty. Kaczki Śred
nie 33 A; 693 426 976. „’  19940wk

SPR Z E D A Ż  okien i drzwi 
z PCV, najtaniej w regionie, 
p ro file : Veka, D eceninck , 
A vangarde , 6 -kom orow e, 
bezo łow iow e, ce rty fik a ty  
instytutów europejskich. Tu
rek, ul. Zdrojki Lewe 49.; 63 
278 38 67; 502 314 039.,.,,, „20265wk

K O M IN K I  - a k c e s o r ia , 
wszelkie wzory. Rozprowa
dzanie instalacji ciepła; 609 
289 232-
FIR M A  świadczy usługi w 
zakresie remontowym: gip
sowanie, gładzie, malowanie, 
tapety, tynki ozdobne, tynki 
cem entow o-w apienne; 605 
906 5°7-
U SŁU G I remontowe, szpa
chlowanie, m alow anie, do
ciep len ia poddaszy, sufity  
podw ieszane, rig ipsy  pod 
zabudowy, remonty od A do 
Z; 725 248 470. 
W Y K O N U JĘ  tynki gipso
we i cem entow o-w apienne 
m aszynowo; 608-48-44-11; 
609-826-054. 650794

USŁU G I m inikoparką 697- 
886-282. 370/KW 
TARTAK - M ariantów 23. 
Więźba dachowa - krokwie, 
łaty, mur-łaty, deski szalun
kowe, impregnacja, transport; 
692 506 688.
G IPSO W AN IE, malowanie, 
usługi remontowe; 600 266 
368. ........

P L A N U JE S Z  rem on t?  A 
może chcesz wykończyć swój 
dom? Wykonamy ogólną bu
dowlankę, zadzwoń i umów 
się na bezpłatną wycenę; 605
633 624. .2021 Owić

ROB JU R  - firma budowlana: 
rem onty, budow a domów, 
ocieplenia. Wolne terminy; 
693 378 844.

JQ2l7wV

P R A C E  w ykończeniow e, 
szpachlowanie, malowanie, 
tynki ozdobne, sufity pod
wieszane, zakładanie paneli, 
płytek; 721 394 932. 20228wk 

ROLNICZE

kupię

S K U P  
MACIOR I KNURÓW
►  przyjeżdżamy po sztukę 

do gospodarstwa
> -  płacimy gotówką

lub przelewem
> -  nie przeceniamy 

sztuk dużych
>► ważymy wagą

elektroniczną
t e l .  0 6 1  4 2 7  1 8  1 7  

0 6 0 8  4 3 9  1 2 5

S K U P  b y d ła  rze źn eg o , 
szybki term in  p ła tnośc i, 
gotówka lub przelew; 667 
426 075.

•Garaże blaszane
-wzmocnione

•Bramy garażowe

C PtPO caooaoaD O  

Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj
tel. 616101339,65 6142083.509038426

w w w .R o b s t a l . p l
■Ir .'.19.

GARAZI www.konstal-garaze.pl

f ------ ----------- KU----
losDo ®a s a s  ©g @©

© s a s ©  © a a s  
© a s s s s a ś i a  

| @®@ - - - :i©S41
(GRATIS! CAŁY KRAJ - RATY

Kęi.Ti.bAy/ to l. i>-z. i i,v/zł. iii 
11' . .

ES®??

t e l .  6 3  2 6 8  1 6  4 0 ,  6 6 8  3 0 7  7 2 5  
w w w . b l a s z a c z k i . p l

B Y D ŁO  pourazow e kupię, 
o d b ió r  c a łą  d o b ę , w y re 
je s t r o w a n ie  do  a g e n c j i ,  
p ła tne  go tów ką; 512 388
3 ® ® ’ l8037wk

BYDŁO - skup bydła poura
zowego, odbiór od klienta, 
p ła tne  go tów ką; 663 289 
705 I9838»k

BYDŁO - skup bydła poura
zowego, odbiór od klienta,
p ła tne  go tów ką; 888 288 
occ

20243wk

K U P IĘ  byczki, cielaki do 
300 kg; 880 478 696. 20254wk 
K U P IĘ  c ią g n ik  C -3 6 0 , 
C-330 oraz inne ursusy, MF 
255 , w ło d im ire c , ze to ry , 
p rzyczepy  ro ln icze , kom 
bajn ziemniaczany, ładowacz, 
rozrzutnik oraz inne sprzęty. 
666-188-459.

sprzedam

S P R Z E D A M  
maszyny rolnicze:
- c iągn ik i od60KMdoi60KM
- p ra s y  ro lu ją c e
- ro z rz u tn ik i o b o rn ik a
- a g r e g a ty  u p ra w o w e
- s ie w n ik i

Tel. 0 6 3  2 8 9  0 5  9 5  
k o m . 5 1 0  1 4 8  8 4 2

SAD ZO NK I malin - Polka 
i Pokusa; 725 227501.,ni(iOwŁ

SPR ZED A M  zetora C-330, 
ro tacy jn ą  siewnik “Pozna
niak”, agregat uprawowy, 3 
m. 693-169-025. 356/KW
TRZY  przyczepy - wywrotki 
na trzy strony, z nadstawkami 
do zboża i wysokimi do zielo
nek, zarejestrowane, wzmoc
nione ramy, stan dobry, ceny 
od 7.000 zł; 697 213 615. „ 
W Y C IN A R K I do kiszonek, 
różne typy od 2300 zł; 782 
378 666.



K H O  T m
31 p a ź d z ie r n ik a  2 0 ,1  r. 21

JA ŁÓ W K A , termin wycie
lenia 20 listopada br.; 63 289 
37 19; 697 397 326. 20285wk
T R Z M I E L E ;  5 0 9  4 3 0  
694.

20209wk

SPR ZED A M  ciągnik Zetor 
4718, cena 9 tysięcy. 695- 
691-273,63/272-21-79
C IĄ G N IK  rolniczy C-360, 
1986r., T-25 z turem, 1984r., 
brony 5-ki, rozrzutnik oborni
ka 2-osiowy, brona talerzowa 
2,40 szer., sadzarka do ziem
niaków; 721 268 445; 667 
327 796.

20246wk

C IĄ G N IK  C-355, 1977r„ 
bez prawa rejestracji, 5500 zl, 
przyczepa sztywna niska, 3500 
zł, rozsiewacz nawozu lejowy, 
450 zł; 661 286 661. 20279wk
ZETO R  5340, 1997r., 4x4, 
3200 mtg, krajowy, w ory
g ina le , p rz y c z e p a  c ię ż a 
row a K rone 6 t. o w ym . 
6,2mx2,5mx0,8m, boki alu
miniowe; 889 045 490. .
URSUS 1201, sprawny, bez 
przedniego napędu, 11.000 
zł; 603 792 514.
URSUS C-328, 1964r„ cena 
do uzgodnienia; 63 288 71 
50; 691 186 546. 20291wk
U R S U S  C -3 6 0  z tu rem , 
1986r.;725 175 153. 20258wk 
PRZY CZEPK A  ciągnikowa 
2-kołowa; 727 512 850.20270wk 
K O M BA JN  zbożowy Bizon 
Z-56, 1989r„ stan bdb.; 691 
775 839J  O J  20259wk

M A SZY N Y  rolnicze: tale- 
rzówka 1,8 (2-letnia), pług 
2-skibowy, siewnik, drapak, 
sadzarka Sa2 074, agregat, 
rozrzutnik obornika, rotacyj
na, przyczepa, przyczepka 
2-kołowa, silnik siłowy, trak
tor C-330; 795 703 200; 721 
988 ł8 5 - 20273wk

R O Z R Z U T N IK  obornika, 
stan dobry, sprowadzony z 
Niemiec; 697 829 637.20299wk 
D O JA R K A  do m leka na 
dwie konwie, myjka na trzy 
konwie oraz krowa na w y
cieleniu, termin 01.12.201 lr.; 
783 636 536.
JA Ł Ó W K A  czarno-biała, 
7-dniowa; 605 496 236.20288wk 
JA Ł Ó W K A  wysoko cielna; 
661 889 666.
JA ŁÓ W K A  cielna; 609 893 
335.

SKUP BYDŁA RZEŹNEGO  
I TRZODY CHLEWNEJ

G o tó w ka  lu b  p rze le w  
L IS K Ó W

5 1 2  3 8 8  500  
5 0 9  9 6 0  550

F IR M A  K rz y s z to f G ło w in k o w s k i 
D łu g ie  D z ia ły  1 2 , g m . B ła s zk i

SKUP
B Y D Ł A  R Z E Ź N E G O  

BUHAJE, KROWY, JAŁÓ W KI
O feru jem y a trakcy jne  ceny  

i p ła tnośc i 1-dn iow e lub g o tó w ką

6 0 1  0 6 1  3 2 4  

D a r iu s z  N ie w ia d o m s k i
6 0 1  0 6 1  2 4 4  

M a r e k  G ło w in k o w s k i

R O T A C Y JN A , sortow nik  
do ziem niaków; 63 288 36 
8 2

2028 Iw k

RÓ ŻNE

B E Z P Ł A T N E  P R Z E D 
S Z K O L E , te l. 609  61 1 
531

W YSOKIE odszkodowania 
za słupy, światłowody, wodo
ciągi i gaz, bez opłat wstęp
nych; 603 123 048. 19525wk

U C Z C I W E J  P a n i  s e r 
decznie dziękuję za zwrot 
zagubionych dokum entów  
- Joanna Sobczak. . ... ,

BEZPŁA TN IE odbiorę sta
ry, zepsu ty , n iepo trzebny  
sprzęt lub inny złom; 695 676

20088wk

T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, bez abona
mentu i rachunków, akcesoria 
do telefonów, ładowarki, ba
terie, panele, uchwyty. Turek, 
ul. M ickiewicza 6, tel. 694 
356 062. 243/dk .

T E L E F O N Y  K O M Ó R 
K O W E  -  serwis, odbloko
w yw anie , P Lm enu, skup, 
sprzedaż, wymiana, komis. 
T u re k , u l. M ic k ie w ic z a  
6, tel. 694 356 062 z43/DK 
M IR E L L A - nowość. Koło. 
534-137-196.
A G EN C JA  Towarzyska za
prasza 24H. Turek, Graniczna 
1; 0601-77-63-92 
ANALNA 40 -K oło. .......

►  kupię <

D R ZEW A  każdego gatun
ku; 607 939 814; 601 339 
068.

19542wk

sprzedam

OLEJ opałowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma

HiU “DIESEL” Gatka Tomasz 
289 12 49:603 130 383:691 083 75J

STY R O PIA N , wełna, ta
nio! 500 299 603.

5W J *

D O M EX  - producent ofe
ruje bloczki fundamentowe, 
nadproża oraz różne płytki 
gipsowe do salonu (imitacja 
deski, kamienia, cegiełki). 
Atrakcyjne ceny! 665 400 
782; 695 084 962............

SPR ZED A Ż drewna opa
łowego (suche świerkowe). 
Słodków , tel. 63 280 37 
90- 07AW.

G A R A Ż E  blaszane, tel. 
601 580 744.

RO CZN E drewno do komin
ka i centralnego ogrzewania, 
pocię te  i porąbane. S tem 
ple budowlane. Zapewniam 
transport i układanie; 601 950 
512; 63 288 31 19. 18704wk
B E T O N IA R N IA  P PH U  
M arko, M iędzylesie 5A k/ 
Turku Marek Krysiak - pro
ducent: bloczki fundamento
we, pustaki żużlowe, keram- 
zytowe - wszystkie wymiary. 
T ran sp o rt H D S. C eny do 
negocjacji! (63)279-65-69; 
691-379-535.
Ż W I R O W N I A  P P H U  
M ARKO - M arek K rysiak 
M ięd zy les ie  5A k /T urku : 
piasek płukany 0-3 mm, po- 
spółka 0-4 mm, 0-22 mm, 
żwir płukany 2-8 mm, żwir 
płukany 8-16 mm, inne kru
szywa. Transport 5t, lOt, 18t, 
26t; (63)279-65-69; 691-379- 
535.

l l lS k

ŻW IR O W N IA  PPHU Mar
ko - Marek Krysiak, Między
lesie 5A k/Turku: Sprzedaż i 
transport: Czamoziem, glina, 
piasek zasypowy; (63)279- 
65-69; 691-379-535. 1118k
S K Ł A D  w ęg lo w y  PPH U  
M arko  - M arek  K ry s iak , 
Międzylesie 5 A k/Turku: miał 
węglowy, węgiel kamienny, 
węgiel brunatny sortowany i 
niesortowany (lignit). Trans
port od lt  do 18t; (63)279- 
65-69; 691-379-535. H]gk 
S PR Z E D A M  cegłę z roz
biórki szam otową i zw ykłą 
691-032-689.
D REW NO opałowe sosnowe 
i liściaste suche, z dowozem 
gratis; 661 082 163. 20097wk 
SKŁAD opałowy poleca eko- 
-groszek workowany od 650 
zl, ponadto węgiel i miał; 609 
446 555.

20IQ2wk

DREWNO opalowe i kominko
we w cenie od 70 zł do 180 zł z 
dowozem; 609 446 555. 20192wk 
DREW NO do kominka (olcha 
i wierzba), 150 zł/kubik, ofe
ruję transport i układanie; 606 
933 876; 692 983 514 , 0145wk 
SPRZED A M  owczarki nie
mieckie 603-641-507.34g/KW 
O V E R L O C K  3 -n itk o w y  
Textima; 667 713 2 2 7 .20256wk

USŁUGI FINANSOWE

ATIZ
POŻYCZKI 

GOTÓWKOWE 
NA TELEFON

Czynne pn-pt: 11.00-17.00
tel: 63 245 22 66 

600 280 855

K RED Y T DLA FIRM NA 
O Ś W IA D C Z E N IE  D O  
500.000 PLN, tel. 0 604 
596 730

GrOS Kapitał

P O Ż Y C Z K I G O T Ó W K O W E  

W  48h

Jeżeli chcesz u  nas p racow ać 
ja k o  p rze d s ta w ic ie l fin a n so w y  

na te ren ie :

T U R K U

lub  w z ią ć  p ożyczkę

Z A D Z W O Ń !! !

061-28-21-105

C H W IL O W K I od200zł- 
800zł tylko dowód osobisty, 
n r k o n ta , b ez  dochodu . 
B IU R O  K R E D Y T O W E  
T u re k  u l .O g ro d o w a  5 
(obok BIED RO N KI), tel; 
721-68-03-06

LOMBARD! Natychmiastowe 
pożyczki pod zastaw! Skup 
złota! Turek, ul. Armii Krajowej 
2 8 ,6 3  278 31 99. 20034wk

NAUKA

OŚRODEK Szkolenia Kie
rowców Kursy Zawodowe 
Zenon Kurzawa ul. Milew
skiego 10 Turek tel. (63) 289 
40 03, 603 224 266 Prawo 
jazdy- wszystkie kategorie 
oraz kursy zawodowe: spa
walnicze rozpoczęcie dn. 
04.11.2011, palaczy C.O 
rozpoczęcie dn. 04.11.2011, 
A D R - ro zp o częc ie  dn. 
05.11.2011, szkolenie okre
sowe kierowców kat. C i D 
rozpoczęcie dn. 05.11.2011, 
kwalifikacja wstępna- roz
poczęcie dn. 03.11.2011, 
wózki jezdniowe, HDS, pi
larki spalinow e,m aszyny 
budowlane i drogowe oraz 
inne UWAGA !!! PROMO
CJA Kwalifikacja Wstępna 
Przyspieszona 2.200zł (z 
egzam inem ) N O W O ŚĆ! 
BADANIA PSYCHOLO
GICZNE K IEROW CÓW  
I  IN N E  _____

M A TEM A TY K A  -  matura 
i inne; 63-272-57-46; 696- 
861-139.
N A U K A  gry, z dojazdem  
do  u c z n ia .  In s tru m e n ty  
klaw iszow e - pianino, akor
deon, syntezator; 665 195 
935

.  20167wk

AU TO  - M O TO

L IK W ID A C JA  sk le p u
M oto-Części w Turku, ul. 
Piłsudskiego, rabat 50% na 
towar ___

A U T O - L A K I E R N I A ,
napraw y pow ypadkow e, 
drobne, kosm etyka, w y
miany eksploatacyjne, auta 
zastępcze, bezgotówkowo z 
ubezpieczycielami. Turek, 
ul. Dobrska 9 ,  63 278 46 
21; 609 490 634. .------ ----------------------- ---- ----------------2(1127 w k

L A K I E R O W A N I E
p o j a z d ó w ;  6 6 8  3 2 0  
088.

M O N TA Ż instalacji gazo
wych na japońskich wtryski- 
waczach Keihin, dla oszczęd
nych  lecz  w y m aga jących  
k ierow ców ; 601 872 723; 
www.diesel-gaz.eu K7/WK

)► kupię sprzedam

Z / / / / / / / / / / / 4

URZĘDOWE ZŁOMOWANIE 
POJAZDÓW

1 Wystawiamy zaświadczenia

• Zapewniamy odbiór własnym 
transportem
Płacimy najwięcej za wszystkie 
samochody niezależnie od stanu 
tedwiczneęcimwWu 
od 250 - 600 2t za samochód

Kiitny/.Lajifiii
Tel. 668697074, 600980323

ZZZZ/ZZZZZZZJ

K A S A C J A
P O J A Z D Ó W

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

603<<603<742

A U TO -SK U P, autozłomo- 
wanie, wszystkie, zapłacę 
najlepiej, dojazd gratis; 725 
339 399: T/nniwL-

A U TO -SK U P, w szystkie 
marki, całe i uszkodzone, 
wystawiamy dokument do 
wyrejestrowania. Zadzwoń, 
a na pewno się dogadamy; 
785 372 086.

A U TO -ZŁO M O W A N IE,
auto-skup, wszystkie marki, 
całe, rozbite, skorodowane, 
wystawiamy zaświadczenie 
do urzędu, dojazd gratis, 
gotówka od ręki; 883 999 
998.

A U TO -SK U P, wszystkie, 
całe, rozbite, autozłomowa- 
nie, dojazd gratis, płacimy od 
ręki; 883 999 997. 

K U PIĘ  syrenę 101/102/103; 
608-792-300. dr3O?3*
ZŁOM OW ANIĘ pojazdów! 
Nie daj się nabrać pokrętnym 
handlarzom na lewe zaświad
czenie o złomowaniu lub fikcyj
ną umowę sprzedaży! Złomuj 
swój pojazd w profesjonalnej 
stacji demontażu pojazdów w 
Turku - Obrzębin 119. Płacimy 
gotówką, transport bezpłatny; 63 
278 50 03; 601 791 974. 
A U T O Z Ł O M O W A N IE , 
skup aut całych i pow ypad
kowych, odbiór od klienta. 
W ystawiamy zaświadczenia 
do W ydziału Kom unikacji. 
5 4 -2 8 6 -5 4 -8 8 ; 5 1 2 -3 0 1 - 
441.

z/77/KW

A U TO -skup, w szystkie do 
1000 zł; 790461 112. 20201wk 
A U TO -skup, wszystkie do 
2000 zł, dojazd gratis, gotówka 
od ręki; 883 999 997. .
R EC Y K LIN G  aut,skup aut 
ca łych  .pow ypadkow ych . 
Wystawiamy zaświadczenie 
do W ydziału Kom unikacji, 
płacimy za złomowanie aut, 
transport bezpłatny. 500-136- 
155,503-495-217.

REN A U LT M egane kombi 
1.4 16V, 1999r., szary, z pol
skiego salonu, zarejestrowany, 
bezwypadkowy, 176 tys km, 
klimatyzacja, c. zamek, dodat
kowe opony; 604 211256.202g9wk 
K O M PL E T  czterech kół od 
A udi A4, opona zimowa + 
felga stalowa 195/65 R15 na 
pięć śrub; 692 157 268. 
F E L G I stalowe + opony zi
mowe do Forda Focusa; 667 
713 227. 20256wi

L A W E T A  sa m o ch o d o w a 
oryginalna, mało używana, 
masa całkowita 2 t., 7700 zł; 
691 691 226.

202X6*1

RENAULT K angoo osobo
wy 1.5 DTI, 2002r., do opłat, 
klima, 4x pp, c. zamek; 7700 
zł; 691 691 226.
RENAULT Scenie 1.9 DTI, 
1998r., c. zamek, abs, klima, 
alufe lg i, sprow adzony, do 
opłat; 607 371 954. 20293wk
R E N A U LT  C lio  1.5 DCI, 
XII/2002r., 143 tys km, kli- 
matronik, 4x pp, Wspomaga
nie, sprowadzony, po opła
tach; 530 709 673 . 20294wk
R E N A U LT  C lio  1.5 DCI, 
2003r., 202 tys km, el. szyby, 
w spom aganie, k lim a, abs, 
komputer, nowe opony letnie, 
kom plet zimowych, 10.500 
zł; 697 158 498.
P E U G E O T  406 2.0 HDI, 
200lr., pełne wyposażenie, za
rejestrowany; 530 709 673.20294̂  
VW  P assa t kombi 1.9 TD1, 
200lr., cena do uzgodnienia; 
606 887 587. I V ■
V W  Polo 1.4 TD1, 2 0 0 lr., 
czarny, 3-drzwi, zarejestro
wany; 605 689 854. 20249wk
FIA T 126p, 1999r., cena do 
uzgodnienia; 63 289 92 80; 
669 454 616. S0B71«k

LEKARSKIE

JAN W IESIOŁEK
specjalista ginekolog -położnik
Przyjmuje w ramach umo
wy z NFZ: w poniedziałki 
od 14 -  18, środy od 8 
-12. Przyjęcia: Tli rek, os. 
Miranda 13, tel. 63 278 47 
83, 601 498 350. Poza tym 
przyjęcia prywatne. zl9WK

Specjalistyczny Gabinet

P s y c h o lo g ic zn o
-Seksuolog iczny

Konin-Zatorze 
rejestracja te le foniczna

7 9 1 - 8 2 5 - 8 0 0
w w w .s e k s u o lo g k o n in .p l

z7/ceg

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D orota W iesiołek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
W izyty: czwartek po uzgodnieniu

te le fon icznym : 695 423 767 

INTERNISTA
SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 

K rzysztof W iesiołek
- także badania USG 
W izyty po uzgodnieniu te lefonicz
nym : tel. 600 92 91 06.

T urek, O siedle M iranda 13
237/DK

M A SA Ż głęboki - skuteczne 
usuwanie napięcia mięśnio
wego, leczenie rwy kulszo- 
wej, łokcia tenisisty, golfisty, 
bolesnego barku. Dojazd do 
pacjenta; 661 831 039 .2014gwk
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KHO TURKU

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
Konin, ul. P o zn ań sk a  116
( d o ja z d  a u to b u s a m i 52  i 5 3 )

Wykonujemy: echo serce, EKG, 
testy wysiłkowe,

Holter EKG I ciśnieniowy, 
porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Duchnlewska|

Przyjm ują lekarze:

Zolla DuelmlOWlkl -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog 
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832

IO96k

dr n. med. Józef Krawczyk
położnik i ginekolog 

M iędzynarodow y C ertyfikat FMF, 
Londyn, W ie lka Brytan ia

U SG  3D  i 4D
Piątek od 16.00
Sobota od 9.00 

Nieodpłatnie badania w 
zakresie diagnostyki prenatalnej 

rej. tel. (63) 280 3412 
Gabinet prywatny: 

ul. Kolska 28, 62-700 Turek 
www.arsmedical.pl
www.lekarz.turek.pl

z192/ika

G A B I N E T  <he>
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

T u r e k ,  u l.  S k r z e łu s k ie g o  3  
(osiedle Zapałczane) 
d o ja z d  od  u l. U n ie jo w s k ie j

lu b  S ło n e c z n e j
tel. 063 278 49 79 lub 0609 219 662

Przyjmuje w  ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -1 8 .0 0

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 8.00 -11.00 
Prywatnie: wtorek, środa 

i piątek od 16,00 do 20.00 
sobota 10.00 do 14.00

S K L E R O T E R A P IA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

jpeciaiist; chinjrgn ogoinei

RADOSŁAW SKIBA
w w w .le c z e n ie .tu re k .p l

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żyl kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jam y brzusznej
Gabinet Lekarski ■ przyj.: wl. i  czw. od I 5-e, 

Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 
Rejestracja: te/. 0503 0 44  8 86

g Ł u e r o w i  i W

U M O W A  z N FZ
* możliwość dofinansowania z PCPR 

i uzyskania aparatu za darmo

darmowe badanie słuchu
Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 63 278 22 39
czynne od pn - pt 9.00 -16.00 . .

R E K L A M A

PRYWATNE
USŁUGI OPIEKUŃCZE

N A D  D Z IE Ć M I W  K A ŻD YM  W IEK U

I N A D  O S O B A M I STARSZYMI

K a ta rz y n a  N ie s tra ta  
Os. Wyzwolenia 10/162 

tel. 725 200 494
OPIEKA NAD DZIEĆMI
Opieka dyżurowa na kilka godzin w ciągu dnia/nocy 
Odbieranie z przedszkola, szkoły i innych placówek 
Pomoc w odrabianiu lekcji
Przygotowanie i podanie posiłków
Spacery i zabawy na świeżym powietrzu
Opieka w godzinach wieczornych oraz w weekendy
OPIEKA NAD OSOBAMI STARSZYMI
Opieka dyżurowa na kilka godzin w ciągu dnia/nocy
Dowóz na wizytę lekarską
Organizacja usług kosmetycznych i fryzjerskich
Przygotowanie i podanie posiłków
Spacery na świeżym powietrzu
Zakupy

P R Y W A T N Y  G A B IN E T  O K U L IS T Y C Z N Y
dr n. m ed. KINGA HADŁAW-DURSKA

s p e c ja lis ta  chorób  oczu
Turek, ul. B row arna 20. Tel: 63 289 36 85
(w e jś c ie  od  P iłsu d sk ie g o , nad sa lonem  o p ty c z n y m ) noi/wKl

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY

lek. słom. Jarosław Dowlekł

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 6327822 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

G A B IN E T  G IN E K O L O G IC Z N Y
specja lista  g ineko log  -po łożn ik

Barbara Struglińska
-  b a d a n ia  U S G
-  s o n d a  d o p o c h w o w a  

T u r e k ,  u l .  G o r z e ln ia n a  2 4  
c z w a r t e k  o d  1 5 .3 0  i in n e  
d n i  p o  u z g o d n ie n iu  t e le 
f o n ic z n y m  t e l .  6 3  2 7 8  4 0  
3 5 ,  6 0 9  7 9 5  2 6 9

ORTO-MED NZOZ kontrakt z NFZ

Poradnia Urazowo-Ortonedyczna
T u re k , u l. Ł ą k o w a  4

lek. spec. Jacek Dąbrowski
• leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu
• badanie stawów biodrowych u dzieci -  USG 
Rejestracja osobiście: pn -  pt od 8.00 u ^ótk ie  w

telefonicznie: pn -  pt od 8.15 f terminy 1 
tel. 63 289 36 08,691 300 780

Przyjęcia prywatne po  uzgodnieniu telefonicznym
,64/DK

u 0 1 /l/D K

GABINET LEKARSKI 
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa
ECHO SERCA z aupplerem

EKG, Wizyty dom ow e 
EKG w dom u pacjen ta 
środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117,667 041 120 
Turek, ul. Gorzelniana 1

( D o m  U s łu g  II p .)

REHABILITACJA ortope
dyczna, neurologiczna, tera
pia manualna, kinesiotaping, 
leczenie bólów kręgosłupa, 
terapia M cKenzie, masaż 
głęboki, klasyczny, limfa- 
tyczny. MgrM. Marzuchow- 
ski; 601 458 895.

PORADNIA
MEDYCYNY ESTETYCZNEJ

• Botox. Kw. Hittluronowy
• Redukcja tkanki tłuszczowej

• Peelingi chemiczne
lek. med. W ioletta Bogacka

Turek, ul. Braci Marszlów 4, tel. 697 697 868; 697 654 697 
www.kosmetologia.turek.pl 

P r o fe s jo n a ln ie
a w iam y

laptopy
t e k ' i ? 2 8 9  5 4  61  D i r |  C o m p u t e r

ul.Żerom skiego 16 (w ejście  od ul.M ickiew icza)
zl06/dk

JESIENNA PROMOCJA OPLA!

O b rzę b in  110 pn.p t9 - i7  
(o b o k  T e s c o )  sob. 9-14

tel. 691 775 680
e -m a il:  a g m a 1 1 7 @ w p . p l

nuiete
p ro m o c ja ! ! !

LISTWA
PRZYPODŁOGOW A

RRZHff
• w e w n ę trz n e
• z e w n ę trz n e

parapety

K LIRO YCH
ZŁOMU JWEGO
O feruje do  sp rzed aży  złom  użytkowy: - kątow niki
PRZYKONA ' 5 eOłW,l!k i - ■

, „  , ,  - drut zbro jeniow y
ul. P rzem ysłow a  6  od ó8 do 02O
Tel. 0 6 3  2 7 8  0 4  16, c z y n n e : 7 .0 0  - 1 5 .0 0  -ru ry

NAJROZSĄDNIEJ W YDANE PIENIĄDZE!
Nowy O pe l Corsa 1.0 65 KM, z k lim a tyza c ję , zestawem  a u d io  w k redyc ie  40/60 już  od  16 300  zł
O pel A s tra  Classic 1.6 115 KM, z k lim a tyza c ję , zestawem  a ud io  w  k redyc ie  40/60 już od 20 900 zł

już od 26 100 zł

Nowy O pe l Corsa 1.0 65 KM, z k lim atyzac ję , zestaw em  a ud io  w k redyc ie  40/60 już  od 1 O J U U  Zł
O pe l A s tra  Classic 1.6 115 KM, z k lim a tyza c ję , zestawem  a u d io  w  k redyc ie  40/60 już  od 20 900 zł
Nowy O pe l A s tra  E d ition  1.6 115 KM, z k lim atyzac ję , zestawem  a ud io  w kredycie  40/60 już  od 26 100 zł

Sprawdź nasze pozostałe p ro m o c je  oraz ofertę na k o m p le t kół zimowych za 499 zl!
Wir lebcfl Autos.

w w w .ope l.p l O pe l K re dy t

Zużycie paliwo oraz emisja CO/ Corsa 1.0 - 5,01/100 km, CO, 117 g/km; Astra 1.4 5.51/100 km, CO. -  129 g/km, Astra Classic 1.6 - 6,21/100 km. CO,. 146 g/km (wg dyrektywy 
80/1268/ECC. 2004/3/fC, cykl mieszany). Informacje na temat zlomowonio samochodu, przydatności do odzysku o r n i recyklingu dostępne sq pod adresem internetowym 
www opel.pl. Oferta kredytu 40/60 dostępna jest w programie Opel Kredyt. RRSO: 4,71% Oprocentowanie: 0*4, Wkład własny 40n«. Okres kredytowania: 12 miesięcy. 
Podany koszt me zawiera obligatoryjnej polisy autocasco

R e d a k c ja  
ul. Kolska Szosa 3 

62-700 T urek  
tel. 63 278 53 41 
fax 63 289 18 88

D o m c a r  u l. S p ó łd z ie lc ó w  9 a , 6 2 -5 1 0  K o n in , te l.  6 3 -2 4 2 -2 0 -8 8 , fa k s  6 3 -2 4 2 -3 1 -8 8 , w w w .d o m c a r .p l

W Y D A W C A :  W y d a w n ic tw o  P rz e g lą d  K o n iń s k i  sp . z  o .o .

T U W H  R E D A K T O R  N A C Z E L N Y :  A n d r z e j  J a re k  
LK H 0J_U K K U  Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O :  

Iw o n a  K u ja w a

R E D A G U J E  Z E S P Ó Ł :  O lg a  B o k s a ,

M ic h a ł Ja rek , D a n ie l K ą c ia k ,  W ie s ła w  K le c h a , 

Iw o n a  Ł e c h ta ń s k a ,  A n d r z e j  R . T y c z y n o  

o ra z  w s p ó łp r a c o w n ic y :  D a w id  C y t r o w s k i ,  

J a c e k  G a je w s k i,B e a ta  G r z e lk a ,

R y s z a rd  T r o c z y ń s k i

e-mail:echo@turek.net.pl B I U R O  O G Ł O S Z E Ń :  

www.echoturku.net.pl T u re k ,  U l. K o ls k a  S z o s a  3 , te l.  63  2 7 8  53 41 
K O L P O R T A Ż :  te l.  501 575 917, 693  7 0 6  2 2 0

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach. Materiałów  
nic zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy.

N A K Ł A D : 8.400 cgz. D R U K: AGORA S.A., 64-920 Piła, ul. Krzywa 35



ECHO TURKU 31 p a ź d z ie r n ik a  2011 r.

W  tegorocznej edycji akcji „Sprzątanie św ia ta” wzięło 
udział aż 4 5  placówek oświatowych. Nasz powiat uczestni
czy w  niej od 2 0 0 0  roku. Finał akcji promującej ekologię, 
trwającej od początku września, m iał m iejsce w  czw artek w  
auli Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Turku.

D ziew ięć przedszkoli, 23 
szkoły podstaw ow e, 8 gim nazjów  
i 3 szkoły ponadgim nazjalne oraz 
Specjalny O środek  Szkolno-W y
chowawczy -  w  sum ie 8200 ucz
niów tych  placów ek porządkow a
ło nasz lokalny świat. Oczyścili 
teren z 12,5 tony  śm ieci, k tó re  są 
system atycznie w yrzucane przez 
mniej św iadom ych w spółobyw a
teli. T ym  razem  szczególny na
cisk obok sam ego sprzątania był 
położony n a  edukację m łodych

D anu ta  Lew andow ska -  nad
leśniczy N adleśnictw a T urek . 
Pom im o tego, zielone połacie 
m ają przem ożny wpływ n a  naszą 
egzystencję to  n ieste ty  ubyw a 
ich w  zastraszającym  tem pie. -Z 
drugiej strony mieszkańcy Europy 
i Polski m uszą m ieć świadomość, 
że terenów leśnych cały czas przy
bywa zarówno na kontynencie ja k  
i w naszym kraju. W  Polsce od 
czasu I I  wojny św iatowej przybyło 
2 ,5  m in hektarów lasów -  m ówiła

byśmy chcieli. N iestety, każdy kto 
jeździ na row erze po okolicznych 
gm inach, zostaje czasem  porażo
ny  w idokiem  dzikiego w ysypiska 
w  środku  lasu, k tó ry  to  w idok 
nie najlepiej św iadczy o naszych 
w spółobyw atelach, a przecież 
lasy to  jeden  z najw iększych po
tencjałów  jakie m am y.

W  trakc ie  podsum ow ania, 
dzieci z Zespołu Szkolno-Przed- 
szkolnego w  G rzym iszew ie za
prezentow ały przedstaw ien ie o 
tem atyce ekologicznej -  „Szu
m i las, śpiew a las”. N astępnie 
uczestn icy  akcji i p rzedstaw iciele 
zaangażow anych szkół otrzym ali 
książki i album y. N agrody dosta

li także zw ycięzcy IX In terneto
w ego K onkursu  Ekologicznego: 
A nna K rajew ska z ZSO, Justyna 
B eczyńska z ZSR i Radosław 
Szczap z ZST w  T urku . O rganiza
to rem  akcji był W ydział O chrony 
Środow iska S tarostw a Powiato
w ego w  T urku .

m e j

0 PROGRAM
REGIONALNY
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Przedstaw ienie u uw iadam iające ekologiczne aspekty naszego 
codziennego życia przygotow ane przez uczniów z Zespołu Szkolno- 
Przedszkolnego w Grzymiszewie.

/ / Rozbudowa drogi pow ia tow e j nr 403

Kowale Pańskie- G łuchów  na długości 3,400 km "

związana z po trzebą segregacji 
odpadów.

O tym  jak  isto tnym  elem en
tem  naszego  środow iska są lasy 
przypom niała na podsum ow aniu

nadleśniczy -  Gospodarka leśna 
nie powoduje ubytku lasów, a wy
cinka jest rekompensowana nowy
m i nasadzeniam i.

O lokalnej i światowej historii 
idei „Sprzątania św iata” 
m ającej swoje początki 
w  A ustralii mówił z ko
lei w icedyrek to r liceum  
A lbin Zańko. P ierw sze 
sprzątan ie w  naszym  re
gionie organizow ał Jan  
B ogdański i wzięła* w  
nim  udział kilka k las z 
liceum . -Podsumowanie 
m iało miejsce na działce 
pana  Bogdańskiego, a w 
nieistniejącej ju ż  stodole 
wystąpiło kilka lokalnych 
kapel rokowych -  w spo
m inał w icedyrektor. -Pod
czas pierwszych akcji trze
ba było używać ciężkiego 
sprzętu do wyciągania wy
rzuconego sprzętu” AG D , 
teraz chyba trochę m niej 
łudzie śmiecą, ale nigdy 
nie będzie tak dobrze jak-

N agrody za ekologiczną postaw ę w ręczali D anu ta Lew andow ska i 
s tarosta  Zbigniew  B a rto s ik .

C a łk o w ita  w a r to ś ć  in w e s ty c ji :  3  8 2 7  2 0 5 , 5 8  P L N

K w o ta  d o f in a n s o w a n ie  z E u ro p e js k ie g o

F u n d u s z u  R o z w o ju  R e g io n a ln e g o : 1  8 5 6  5 3 9 , 5 1  P L N  

B e n e f ic je n t :  P o w ia t  T u r e c k i

P r o je k t  w s p ó ł f in a n s o w a n y  p r z e z  U n ię  E u r o p e js k a  z E u ro p e js k ie g o  F u n d u s z u  R o z w o ju  R e g io n a ln e g o  

w  ra m a c h  W ie lk o p o ls k ie g o  R e g io n a ln e g o  P ro g ra m u  O p e r a c y jn e g o  n a  la ta  2 0 0 7 - 2 0 1 3

FUNDUSZE EUROPEJSKIE -  DLA ROZWOJU INNOW ACYJNEJ W IELKO PO LSKI

DOTACJE NA 
ORY SŁONECZNE

4 5 % z  NFOŚiGW

D O T A C J E  G M IN N E !! !

Ciepła woda za DARMO!!!
( M ożliw ość w spom agania centra lnego  ogrzewania)

WYKONAWCA INSTALACJI 
W  GM INIE PRZYKONA 

5 la t gw arancji
Z A Ł A T W IA M Y  W SZYSKIE FO R M ALN O ŚC I

NIE PRZEGAP SWOJEJ SZANSY U!

e k O j W a t t te l. 6 0 0  2 5 4  2 5 5  /  4 6  831 0 0  22  
e -m a il: d o ta c je @ e k o -w a tt.p l 
w w w .e k o -w a tt.p l
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KWOK

Anna Pietrzak
córka Sylwii i Krzysztofa 
ur. 7 października, godz. 9.10 
waga 4000, długość 56 cm

córka Honoraty i Tomasza 
ur. 7 października, godz. 9.25 
waga 3050, długość 52 cm

córka Marzeny i Pawła
ur. 7 października, godz. 10.05
waga 3775, długość 54 cm

Julia Deka
córka Emilii i Daniela
ur. 7 października, godz. 11.50
waga 2860, długość 52 cm
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...Szkudlarek
córka Małgorzaty i Arkadiusza 
ur. 7 października, godz. 18.30 
waga 3160, długość 52 cm

Paulina Ruda
córka Ewy i Marcina
ur. 8 października, godz. 20.40
waga 3700, długość 56 cm

]

Maja Dębińska
córka Justyny i Marcina 
ur. 11 października, godz. 1.55 
waga 3440, długość 53 cm

0 0 G

U ro d z e n ia :  Le n a  Teresa Ja w o rska  

Ś lu b y
USC Dobra: B a rb a ra  k u p c z y k  i G rze g o rz  G lap ińsk i 
USC M alanów : A n n a  Jas iak  i M a re k  M iko ła jczyk , 
K a ta rzyn a  Koszela i P a w e ł Paruszewski,
S ylw ia  Dziurzyńska i Łukasz Kudliński 
USC W ładysławów: M a r ta  B o ro w ia k  i J a ro s ła w  R aźny 
K a m ila  B łaszczyk i A rtu r Skowroński, ę
M a łg o rz a ta  Przyszło i Dariusz Trzuskolas,
A n ita  Przybylska i S zym on S trzem ieczny,
M a lw in a  B o c ia n  i S zym on Kasprzak

Z g o n y
USC Tuliszków: H enryk K an ta row sk i, S ła w o m ir K ruczkow ski 

USC W ładysław ów : Z e n o n  K a n ie w sk i l 
USC Turek: Z b ig n ie w  D ę g a

i-

Z o k a z ji 4 0 - te j ro c z n ic y  ś lu b u  Iren ie  i G rzegorzow i O le k  n a js e rd e c z n ie js z e  ż y c z e n ia  
z d ro w ia , szczę śc ia  i w s z y s tk ie g o  c o  d a je  radość  s k ła d a ją  d z ie c i z ro d z in a m i.

P
ięcioro w ychow anków  Spe
cjalnego O środka Szkolno- 
-WychoWawczego w  T urku  
w yjechało do sw oich kolegów  do 

Skierniew ic. To była dość  nie
zwykła w ycieczka, bow iem  w raz 
z uczniam i w  d ro g ę  w yruszyła 
także i G racja - go ldenka, p ra
cująca jako „dogo terapeu tka” w  
turkow skiej placówce.

Jednym  z w ażniejszych celów  
” wycieczki było naw iązanie znajo

m ości z uczniam i i nauczycielam i 
O środka Szkolno-W ychowaw
czego w  Skierniew icach, k tóry  
m a tak ie sam e zadania pedago
giczne, jak  ten  turkow ski. Podo
bieństw  je s t w ięcej -  w  obu pla
ców kach stosu je się jako m etodę 
te rapeu tyczną -  dogoterapię. Co 
więcej, w  placów ce tej ro lę  psa- 
-terapeuty  pełni „Zuza”, „córka” 
turkow skiej Gracji. I to w łaśnie 
od pow itania z n ią  i jej tow arzy
szem  - p rzep ięknym  czarnym  
fiatem  - rozpoczęło się  spo tkanie 
w  Skierniew icach. -Psy powitały 
uczniów naszej placówki z  ogrom
ną radością, po czym szybko zabra
ły się do tego co potrafią najlepiej, 
czyli spontanicznej zabawy, która  
zawsze wywołuje uśmiech na twa
rzach wszystkich dzieci -  opowia
da B arbara  K rzeszkiew icz. To 
w łaśnie ona w raz z  A nną M iko
łajczyk przygotow ały wyjazd do

.. Skiem iw ic.
G rupa z T u rk u  zw iedziła też  

skierniew icki o środek , najdłużej

zatrzym ały ich sale „poznaw ania 
św iata” oraz pracow nie rehabili
tacyjne. Później uczniow ie wzięli 
udział w  zajęciach integracyj
nych  z przedszkolakam i, odw ie
dzanego  ośrodka. -Podczas obco
w ania z  psam i i m ałym i dziećm i 
uczniowie naszej szkoły byli zaan 
gażow ani i n iezm iernie szczęśli
wi. Zabaw a z  tak m ałym i dziećm i 
dała im  wiele satysfakcji -  mówią 
organizatorki.

‘e.

N astępn ie w  tow arzystw ie 
trzech  psich  te rapeu tów  w szyscy 
zasiedli do rozm ów  przy su to  za
staw ionym  stole.

W  drodze pow rotnej, nie m o
gło zab raknąć wizyty w  restau 
racji M cD onalds i to był ostatni 
etap  wycieczki. Jak  dodają or
ganizatorzy, była ona m ożliwa 
dzięki sponsorow i, k tó ry  chciał 
pozostać anonim ow y.

ika
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